



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 1 / 75

#### Quadro Comparativo de Preço

Item	Quantidade	Unidade			
<b>Item: 1</b>	<b>Quantidade:300</b>	<b>Unidade:PCT</b>			
<b>Produto:</b> ABAIXADOR DE LINGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO X 1,4 CM DE LARGURA E 0,5 CM DE ESPESSURA. EMBALADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDEFE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	MEDICOSTALGE	R\$2,67	R\$801,00	1	Sim
MASIF ARTIGOS HOSPITALAR LTDA	MEDICOS ETHEOTO	R\$2,69	R\$807,00	2	Não
TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP	ETHEOTO	R\$2,70	R\$810,00	3	Não
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	estilo	R\$2,90	R\$870,00	4	Não
<b>Item: 2</b>	<b>Quantidade:300</b>	<b>Unidade:PCT</b>			
<b>Produto:</b> ABSORVENTE HIGIENICO PARA FLUIDOS CORPORAIS, USO POS-PARTO OU INCONTINENCIA URINARIA. CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE, COM COBERTURA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELÍCULA IMPERMEÁVEL, ESPESSURA COMPATÍVEL COM FLUXO ABUNDANTE. SEM ABAS. DIMENSÕES MÍNIMAS DA ÁREA ABSORVÍVEL DE 45 CM X 15 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
PRIMAZIA MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - ME	MEDICOMARDAM	R\$3,80	R\$1.140,00	1	Sim
<b>Item: 3</b>	<b>Quantidade:200</b>	<b>Unidade:GL</b>			
<b>Produto:</b> ÁCIDO PERACÉTICO EM SOLUÇÃO PRONTA PARA USO (FORMULAÇÃO QUE PARA O SEU USO NÃO NECESSITE DE NENHUM PROCEDIMENTO DE DILUIÇÃO), ACOMPANHADO DE INIBIDOR DE CORROSÃO, CONCENTRAÇÃO ENTRE 0,09 % E 0,31%, PH DE 3 A 7, COM FORMULAÇÃO TOTALMENTE BIODEGRADÁVEL, ATÓXICA E SEM EFEITO RESIDUAL; ACONDICIONADA EM BOMBONA DE 5 LITROS, ODOR CARACTERÍSTICO, ATIVIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS; SOLUÇÃO UTILIZADA PARA A DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL DE ARTIGOS DE USO HOSPITALAR (MATERIAIS DE INALOTERAPIA, OXIGENIOTERAPIA, ENDOSCÓPIOS FLEXÍVEIS, ARTIGOS SEMICRÍTICOS E NÃO CRÍTICOS EM GERAL), COM ATIVIDADE CONFIRMADA ATRAVÉS DE LAUDOS EMITIDOS POR LABORATÓRIOS CREDENCIADOS PELA ANVISA PARA AS SEGUINTE PROPRIEDADES:					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	VIC PHARMA	R\$125,00	R\$25.000,00	1	Sim
ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	VIC PHARMA	R\$127,00	R\$25.400,00	2	Não
SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	PERAX	R\$130,00	R\$26.000,00	3	Não
<b>Item: 4</b>	<b>Quantidade:75.000</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> AGULHA DESCARTÁVEL Nº 40 X 12,0MM ( 18G X 1 1/2"), CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHAO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, EMBALADA UNITARIAMENTE.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Descarpack	R\$0,05	R\$3.750,00	1	Sim
MEDEFE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	Descarpack	R\$0,06	R\$4.500,00	2	Não
CIRURGICA ONIX ME	Labor Import	R\$0,06	R\$4.500,00	3	Não
MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	Labor Import	R\$0,06	R\$4.500,00	4	Não
PRIMAZIA MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - ME	Labor Import	R\$0,06	R\$4.500,00	5	Não
TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP	Descarpack	R\$0,06	R\$4.500,00	6	Não
SV BRAGA IMPORTADORA	Labor Import	R\$0,06	R\$4.500,00	7	Não
DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	ESolidor	R\$0,06	R\$4.500,00	8	Não
<b>Item: 5</b>	<b>Quantidade:40.000</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> AGULHA DESCARTÁVEL Nº 40 X 16,0MM (18G X 1 1/2"). PARA PUNÇÃO, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHAO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
PRIMAZIA MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - ME	Labor Import	R\$0,06	R\$2.400,00	1	Não
MEDEFE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	COSSR	R\$0,14	R\$5.600,00	2	Sim
<b>Item: 6</b>	<b>Quantidade:20.000</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> AGULHA DESCARTÁVEL Nº 25 X 7,0MM (21G X 1 ") : PARA PUNÇÃO, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHAO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE, BISEL					



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 2 / 75

#### Quadro Comparativo de Preço

TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, EMBALADA UNITARIAMENTE.						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
MEDEFE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	MEDICOSSR	R\$0,04	R\$800,00	1	Sim	
CIRURGICA ONIX ME	Solidor	R\$0,05	R\$1.000,00	2	Não	
TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP	Descarpack	R\$0,06	R\$1.200,00	3	Não	
ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	MEDICOSR	R\$0,06	R\$1.200,00	4	Não	
MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	Labor Import	R\$0,06	R\$1.200,00	5	Não	
PRIMAZIA MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - ME	Labor Import	R\$0,06	R\$1.200,00	6	Não	
SV BRAGA IMPORTADORA	Labor Import	R\$0,06	R\$1.200,00	7	Não	
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Descarpack	R\$0,06	R\$1.200,00	8	Não	
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	ERYMCO	R\$0,06	R\$1.200,00	9	Não	
<b>Item: 7</b>	<b>Quantidade:20.000</b>			<b>Unidade:UN</b>		
<b>Produto:</b> AGULHA DESCARTÁVEL Nº 25 X 8,0MM(21G X 1"): PARA PUNÇÃO, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, EMBALADA UNITARIAMENTE.						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
MEDEFE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	MEDICOS Descarpack	R\$0,05	R\$1.000,00	1	Sim	
MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	Labor Import	R\$0,06	R\$1.200,00	2	Não	
DUOMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESolidor	R\$0,06	R\$1.200,00	3	Não	
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	ERYMCO	R\$0,06	R\$1.200,00	4	Não	
PRIMAZIA MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - ME	Labor Import	R\$0,06	R\$1.200,00	5	Não	
TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP	Descarpack	R\$0,06	R\$1.200,00	6	Não	
ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	MEDICOSR	R\$0,06	R\$1.200,00	7	Não	
SV BRAGA IMPORTADORA	Labor Import	R\$0,06	R\$1.200,00	8	Não	
CIRURGICA ONIX ME	Labor Import	R\$0,06	R\$1.200,00	9	Não	
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Descarpack	R\$0,06	R\$1.200,00	10	Não	
<b>Item: 8</b>	<b>Quantidade:20.000</b>			<b>Unidade:UN</b>		
<b>Produto:</b> AGULHA DESCARTÁVEL Nº 30 X 8,0MM (22G X 1 1/4"). PARA PUNÇÃO, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE.						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
MEDEFE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	MEDICOS Descarpack	R\$0,05	R\$1.000,00	1	Sim	
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Labor Import	R\$0,06	R\$1.200,00	2	Não	
CIRURGICA ONIX ME	Labor Import	R\$0,06	R\$1.200,00	3	Não	
MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	Labor Import	R\$0,06	R\$1.200,00	4	Não	
SV BRAGA IMPORTADORA	MEDLINE	R\$0,06	R\$1.200,00	5	Não	
TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP	Descarpack	R\$0,06	R\$1.200,00	6	Não	
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	ERYMCO	R\$0,06	R\$1.200,00	7	Não	
ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	MEDICOSR	R\$0,06	R\$1.200,00	8	Não	
DUOMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESolidor	R\$0,06	R\$1.200,00	9	Não	
PRIMAZIA MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - ME	Labor Import	R\$0,06	R\$1.200,00	10	Não	



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 3 / 75

#### Quadro Comparativo de Preço

Item	Quantidade	Unidade	Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
<b>HOSPITALARES EIRELI - ME</b>								
<b>Item: 9</b>	<b>Quantidade:5.000</b>	<b>Unidade:UN</b>						
<b>Produto: AGULHA DESCARTAVEL Nº 13 X 4MM (26G X 1/2"). PARA PUNÇÃO, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHAO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMP A PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE.</b>								
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor			
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	Descarpack	R\$0,05	R\$250,00	1	Sim			
HOSPITALARES LTDA - ME								
PRIMAZIA MATERIAIS MEDICO	Labor Import	R\$0,06	R\$300,00	2	Não			
HOSPITALARES EIRELI - ME								
MASIF ARTIGOS MEDICOS	ERYMCO	R\$0,06	R\$300,00	3	Não			
HOSPITALAR LTDA								
TRADE MEDICAL COMERCIO DE	Descarpack	R\$0,06	R\$300,00	4	Não			
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP								
SV BRAGA IMPORTADORA	Labor Import	R\$0,06	R\$300,00	5	Não			
MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO	Labor Import	R\$0,06	R\$300,00	6	Não			
DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR								
LTDA								
ALTERMED MATERIAL MEDICOSR		R\$0,06	R\$300,00	7	Não			
HOSPITALAR LTDA								
<b>Item: 10</b>								
<b>Quantidade:30.000</b>								
<b>Unidade:FRC</b>								
<b>Produto: ALCÓOL ETÍLICO (LÍQUIDO) 70° GL 100ML EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. FRASCO EM ALMOTOLIA DE 100 ML.</b>								
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor			
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	PROLINK	R\$0,91	R\$27.300,00	1	Sim			
HOSPITALARES LTDA - ME								
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES	PROLINK	R\$0,92	R\$27.600,00	2	Não			
LTDA - EPP								
MASIF ARTIGOS MEDICOS	EPROLINK	R\$1,13	R\$33.900,00	3	Não			
HOSPITALAR LTDA								
<b>Item: 11</b>								
<b>Quantidade:120</b>								
<b>Unidade:FRC</b>								
<b>Produto: ALCÓOL ETÍLICO (LÍQUIDO) 70° GL 1000ML, EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA</b>								
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor			
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS	Itaja	R\$3,89	R\$466,80	1	Sim			
HOSPITALARES LTDA - EPP								
ALTERMED MATERIAL MEDICOVIC PHARMA		R\$3,90	R\$468,00	2	Não			
HOSPITALAR LTDA								
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	Itaja	R\$4,20	R\$504,00	3	Não			
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES	STUPI	R\$4,24	R\$508,80	4	Não			
LTDA - EPP								
<b>Item: 12</b>								
<b>Quantidade:4.500</b>								
<b>Unidade:FRC</b>								
<b>Produto: ALCÓOL GEL ANTISSEPTICO (GEL) 70° GL EM GEL 100ML EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. FRASCO EM ALMOTOLIA DE 100 ML.</b>								
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor			
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	CICLOFARMA	R\$1,40	R\$6.300,00	1	Sim			
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	INDALABOR/INDAGEL	R\$1,89	R\$8.505,00	2	Não			
HOSPITALARES LTDA - ME								
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES	INDALABOR/INDAGEL	R\$1,96	R\$8.820,00	3	Não			
LTDA - EPP								
<b>Item: 13</b>								
<b>Quantidade:60</b>								
<b>Unidade:FRC</b>								
<b>Produto: ALCÓOL GEL ANTISEPTICO 70% 1000ML, EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.</b>								
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor			
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	CICLOFARMA	R\$7,25	R\$435,00	1	Sim			
<b>Item: 14</b>								
<b>Quantidade:60</b>								
<b>Unidade:FRC</b>								
<b>Produto: ALCÓOL GLICERINADO 70% 1000 ML, EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.</b>								
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor			
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	INDALABOR/INDAGEL	R\$7,48	R\$448,80	1	Sim			
HOSPITALARES LTDA - ME								
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES	INDALABOR/INDASEPT	R\$7,50	R\$450,00	2	Não			
LTDA - EPP								
ALTERMED MATERIAL MEDICOVIC PHARMA		R\$11,95	R\$717,00	3	Não			
HOSPITALAR LTDA								
<b>Item: 15</b>								
<b>Quantidade:500</b>								
<b>Unidade:UN</b>								
<b>Produto: ALGODÃO HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO ALVEJADO, INODORO, ISENTO DE AMIDO, FIBRAS LONGAS, EM CAMADAS SOBREPOSTAS E UNIFORMES, MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. PACOTE COM 500GR. DE ACORDO COM ABNT 14635200.</b>								
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor			



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 4 / 75

#### Quadro Comparativo de Preço

MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	natallya	R\$8,86	R\$4.430,00	1	Sim
HOSPITALARES LTDA - ME					
CIRURGICA ONIX ME	NATHY	R\$8,87	R\$4.435,00	2	Não
SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS	NATHY	R\$9,77	R\$4.885,00	3	Não
HOSPITALARES LTDA.					
DUOMED PRODUTOS MEDICOS	Medihouse	R\$9,93	R\$4.965,00	4	Não
HOSPITALARES LTDA					
<b>Item: 16</b>	<b>Quantidade:10</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> ALMOTOLIA DE USO MEDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, OPACO, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE 100ML. RESISTENTE AS DESINFECÇÕES.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MEDICOS	EJPROLAB.	R\$1,36	R\$13,60	1	Sim
HOSPITALAR LTDA					
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES	JPROLAB/0541-4	R\$1,38	R\$13,80	2	Não
LTDA - EPP					
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	J.PROLAB	R\$1,39	R\$13,90	3	Não
HOSPITALARES LTDA - ME					
TRADE MEDICAL COMERCIO DE	EJPROLAB.	R\$1,40	R\$14,00	4	Não
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP					
ALTERMED MATERIAL MEDICO	J.PROLAB	R\$1,54	R\$15,40	5	Não
HOSPITALAR LTDA					
<b>Item: 17</b>	<b>Quantidade:50</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> ALMOTOLIA DE USO MEDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, OPACO, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE 250ML. RESISTENTE AS DESINFECÇÕES.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
CIRURGICA ONIX ME	J.PROLAB	R\$1,97	R\$98,50	1	Sim
TRADE MEDICAL COMERCIO DE	EJPROLAB.	R\$1,99	R\$99,50	2	Não
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP					
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES	JPROLAB/0903-0	R\$2,00	R\$100,00	3	Não
LTDA - EPP					
MASIF ARTIGOS MEDICOS	EJPROLAB.	R\$2,02	R\$101,00	4	Não
HOSPITALAR LTDA					
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	J.PROLAB	R\$2,07	R\$103,50	5	Não
HOSPITALARES LTDA - ME					
<b>Item: 18</b>	<b>Quantidade:150</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> ALMOTOLIA DE USO MEDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE 250ML. RESISTENTE AS DESINFECÇÕES.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
CIRURGICA ONIX ME	J.PROLAB	R\$1,97	R\$295,50	1	Sim
MASIF ARTIGOS MEDICOS	EJPROLAB.	R\$2,02	R\$303,00	2	Não
HOSPITALAR LTDA					
TRADE MEDICAL COMERCIO DE	EJPROLAB.	R\$2,05	R\$307,50	3	Não
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP					
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES	JPROLAB/0905-4	R\$2,08	R\$312,00	4	Não
LTDA - EPP					
<b>Item: 19</b>	<b>Quantidade:3.600</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> APARELHO DE BARBEAR 2 LÂMINAS. DESCARTÁVEL. LÂMINAS DE ALTA QUALIDADE, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, EM AÇO INOXIDÁVEL REVESTIDO DE TEFLON, NITROGÊNIO, CROMO, COM BOA NITIDEZ MATERIAL. EMPUNHADURA PLÁSTICA.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	Maxicor	R\$0,53	R\$1.908,00	1	Sim
HOSPITALARES LTDA - ME					
ALTERMED MATERIAL MEDICO	Maxicor	R\$0,55	R\$1.980,00	2	Não
HOSPITALAR LTDA					
MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO	Harbo	R\$0,65	R\$2.340,00	3	Não
DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR					
LTDA					
MASIF ARTIGOS MEDICOS	E Vitalmax	R\$0,66	R\$2.376,00	4	Não
HOSPITALAR LTDA					
<b>Item: 20</b>	<b>Quantidade:2</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> ASPIRADOR PARA REDE CANALIZADA DE OXIGENIO. FRASCO EM POLICARBONATO COM CAPACIDADE DE 400 ML. TAMPA INJETADA EM NYLON COM INSERÇÃO DE METAL, BOTÃO DE CONTROLE DO FLUXO DE ASPIRAÇÃO E BICO DE SUÇÃO. FRASCO COLETOR AUTOCLAVÁVEL. CONEXÃO PADRÃO ABNT NBR 11906.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	SANDRAMED	R\$89,00	R\$178,00	1	Sim
HOSPITALARES LTDA - ME					
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES	PROTEC/3578	R\$98,00	R\$196,00	2	Não
LTDA - EPP					



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 5 / 75

#### Quadro Comparativo de Preço

Item	Quantidade	Unidade			
<b>Item: 21</b>	<b>Quantidade:10</b>	<b>Unidade:PCT</b>			
<b>Produto:</b> ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, 100% ALGODÃO CRU, COR NATURAL, RELATIVA IMPERMEABILIDADE, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DO ALGODÃO, ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES. 6 CM DE LARGURA X 1,8 M. PACOTE COM 12 UNIDADES. DE ACORDO COM ABNT NBR 15620/2008.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	MEDICOPolar Fix	R\$4,80	R\$48,00	1	Sim
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	ORTOFEN/AA618	R\$5,15	R\$51,50	2	Não
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	Polar Fix	R\$5,40	R\$54,00	3	Não
<b>Item: 22</b>	<b>Quantidade:50</b>	<b>Unidade:PCT</b>			
<b>Produto:</b> ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, 100% ALGODÃO CRU, COR NATURAL, RELATIVA IMPERMEABILIDADE, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DO ALGODÃO, ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES. 10 CM DE LARGURA X 1,8M. PACOTE COM 12 UNIDADES. DE ACORDO COM ABNT NBR 15620/2008.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	ORTOFEN/AA1018	R\$7,60	R\$380,00	1	Sim
SV BRAGA IMPORTADORA	ORTOFEN	R\$7,61	R\$380,50	2	Não
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	Polar Fix	R\$8,59	R\$429,50	3	Não
<b>Item: 23</b>	<b>Quantidade:50</b>	<b>Unidade:PCT</b>			
<b>Produto:</b> ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, 100% ALGODÃO CRU, COR NATURAL, RELATIVA IMPERMEABILIDADE, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DO ALGODÃO, ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES. 15CM DE LARGURA X 1,8M. PACOTE COM 12 UNIDADES. DE ACORDO COM ABNT NBR 15620/2008.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	ORTOFEN/AA1518	R\$11,20	R\$560,00	1	Sim
SV BRAGA IMPORTADORA	ORTOFEN	R\$11,30	R\$565,00	2	Não
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	Polar Fix	R\$12,88	R\$644,00	3	Não
<b>Item: 24</b>	<b>Quantidade:500</b>	<b>Unidade:PCT</b>			
<b>Produto:</b> ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. 06 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO). PACOTE COM 12 UNIDADES. DE ACORDO COM ABNT 14056/2002.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
SV BRAGA IMPORTADORA	ANDREONI	R\$2,88	R\$1.440,00	1	Sim
MEDEFE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	MEDICOSMB textil	R\$2,90	R\$1.450,00	2	Não
MASIF ARTIGOS HOSPITALAR LTDA	MEDICOS EMB textil	R\$2,97	R\$1.485,00	3	Não
<b>Item: 25</b>	<b>Quantidade:500</b>	<b>Unidade:PCT</b>			
<b>Produto:</b> ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. 10 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO). DE ACORDO COM ABNT 14056/2002. PACOTE COM 12 UNIDADES					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDEFE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	MEDICOSMB textil	R\$4,65	R\$2.325,00	1	Sim
SV BRAGA IMPORTADORA	ANDREONI	R\$4,69	R\$2.345,00	2	Não
MASIF ARTIGOS HOSPITALAR LTDA	MEDICOS EMB textil	R\$5,00	R\$2.500,00	3	Não
<b>Item: 26</b>	<b>Quantidade:500</b>	<b>Unidade:PCT</b>			
<b>Produto:</b> ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. 15 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO). DE ACORDO COM ABNT 14056/2002. PACOTE COM 12 UNIDADES					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDEFE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	MEDICOSMB textil	R\$6,95	R\$3.475,00	1	Sim
SV BRAGA IMPORTADORA	ANDREONI	R\$6,98	R\$3.490,00	2	Não
MASIF ARTIGOS HOSPITALAR LTDA	MEDICOS EMB textil	R\$7,42	R\$3.710,00	3	Não
<b>Item: 27</b>	<b>Quantidade:500</b>	<b>Unidade:PCT</b>			
<b>Produto:</b> ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. 20 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO). PACOTE COM 12 UNIDADES. DE ACORDO COM ABNT 14056/2002.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDEFE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	MEDICOSMB textil	R\$9,30	R\$4.650,00	1	Sim
SV BRAGA IMPORTADORA	ANDREONI	R\$9,34	R\$4.670,00	2	Não
MASIF ARTIGOS HOSPITALAR LTDA	MEDICOS EMB textil	R\$10,20	R\$5.100,00	3	Não



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 6 / 75

#### Quadro Comparativo de Preço

Item:	Quantidade:	Unidade:			
<b>28</b>	<b>10</b>	<b>CX</b>			
<b>Produto:</b> ATADURA GESSADA, 100% ALGODÃO, ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLÊS, ACABAMENTO EM ZIGUE-ZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM APROXIMADO DE 3 A 4 MINUTOS, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA. 08 CM DE LARGURA X 300 CM DE COMPRIMENTO. CAIXA COM 20 UNIDADES. DE ACORDO COM ABNT 14852:2007					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDEFE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	MEDICOSPOLAR Fix	R\$17,50	R\$175,00	1	Sim
ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	MEDICOSPOLAR Fix	R\$18,00	R\$180,00	2	Não
TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP	MEDICOSPOLAR Fix	R\$19,38	R\$193,80	3	Não
SV BRAGA IMPORTADORA	ORTOPLAST	R\$19,40	R\$194,00	4	Não
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	ORTOPLAST/AGT82	R\$19,42	R\$194,20	5	Não
<b>29</b>	<b>10</b>	<b>CX</b>			
<b>Produto:</b> ATADURA GESSADA, 100% ALGODÃO, ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLÊS, ACABAMENTO EM ZIGUE-ZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM APROXIMADO DE 3 A 4 MINUTOS, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA. 10 CM DE LARGURA X 300 CM DE COMPRIMENTO. CAIXA COM 20 UNIDADES. DE ACORDO COM ABNT 14852:2007.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	Polar Fix	R\$15,69	R\$156,90	1	Sim
CIRURGICA ONIX ME	Polar Fix	R\$23,94	R\$239,40	2	Não
ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	MEDICOSPOLAR Fix	R\$25,79	R\$257,90	3	Não
<b>30</b>	<b>10</b>	<b>CX</b>			
<b>Produto:</b> ATADURA GESSADA, 100% ALGODÃO, ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLÊS, ACABAMENTO EM ZIGUE-ZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM APROXIMADO DE 3 A 4 MINUTOS, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA. 20 CM DE LARGURA X 300 CM DE COMPRIMENTO. CAIXA COM 20 UNIDADES. DE ACORDO COM ABNT 14852:2007.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
CIRURGICA ONIX ME	Polar Fix	R\$56,90	R\$569,00	1	Sim
ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	MEDICOSPOLAR Fix	R\$57,00	R\$570,00	2	Não
MEDEFE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	MEDICOSPOLAR Fix	R\$68,50	R\$685,00	3	Não
<b>31</b>	<b>50</b>	<b>UN</b>			
<b>Produto:</b> AVENTAL CIRURGICO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E BARREIRA VIRAL. COMPOSTO POR NÃO TECIDO TRILAMINADO DE POLIPROPILENO E UMA CAMADA DE FILME MONOLÍTICO, NÃO POROSO, COM BARREIRA DE PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL E DOBRADURA ASSÉPTICA, RESPIRÁVEL E BARREIRA CONTRA VIRUS, INCLUSIVE HIV, HBV E HCV. DEVE POSSUIR TIRAS INTERNAS NAS COSTAS E EXTERNAS NA CINTURA, COM FECHAMENTO EM TRANSPASSE LATERAL (OPA). CORTES DE MANGAS TIPO RAGLAN, PUNHOS EM MALHA 100% ALGODÃO, ACABAMENTO EM SOLDA ULTRASSÔNICA, COM TOALHA DE VISCOSE ABSORVENTE PARA SECAGEM DAS MÃOS.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	Polar Fix	R\$12,13	R\$606,50	1	Sim
PRIMAZIA MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - ME	MEDICOSPOLAR Fix	R\$12,25	R\$612,50	2	Não
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	ESTERILI-MED	R\$14,00	R\$700,00	3	Não
<b>32</b>	<b>1.000</b>	<b>UN</b>			
<b>Produto:</b> AVENTAL CIRURGICO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. COMPOSTO POR NÃO TECIDO SSMMS, 100% POLIPROPILENO EM CINCO CAMADAS COM BARREIRA DE PROTEÇÃO ÁLCOOL E HIDRORREPELENTE E DOBRADURA ASSÉPTICA. DEVE POSSUIR VELCRO PARA FECHAMENTO DA GOLA E TIRAS INTERNAS NAS COSTAS E CINTURA, COM FECHAMENTO EM TRANSPASSE LATERAL (OPA), MANGAS CORTE RETO E ACABAMENTO TOTAL EM SOLDA ULTRASSÔNICA. PUNHO EM MALHA 100% DE ALGODÃO, COM TOALHA DE VISCOSE ABSORVENTE PARA SECAGEM DAS MÃOS 0,50M X 0,50M. DESENVOLVIDO PARA ATENDER AS NECESSIDADES ATUAIS DA ROTINA HOSPITALAR NO USO DE AVENTAIS ESTÉRIEIS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICO DE CURTA DURAÇÃO E/ OU ONDE HOUVER LIBERAÇÃO DE POUCA QUANTIDADE DE SANGUE E FLUIDOS.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	Medix	R\$10,00	R\$10.000,00	1	Não
SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	Polar Fix	R\$11,08	R\$11.080,00	2	Sim
PRIMAZIA MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - ME	MEDICOSPOLAR Fix	R\$12,00	R\$12.000,00	3	Não
<b>33</b>	<b>300</b>	<b>PCT</b>			
<b>Produto:</b> AVENTAL DE USO HOSPITALAR, CONFECIONADO EM NÃO TECIDO (TNT), 100% POLIPROPILENO, IMPERMEÁVEL, ATOXICO, HIPOALERGÊNICO, RESISTENTE, CONFORTÁVEL, MALEÁVEL. GRAMATURA 30 G/M2, MANGA LONGA, PUNHO EM LASTÊX, FECHAMENTO NO PESCOÇO E NA CINTURA ATRAVÉS DE TIRAS OU FITA ADESIVA, NÃO VELCRO. COR BRANCA. TAMANHO ÚNICO (APROXIMADAMENTE 1,20 X 1,40M). NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. PACOTE COM 10 UNIDADES.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 7 / 75

#### Quadro Comparativo de Preço

ALTERMED MATERIAL MEDICO		R\$10,80	R\$3.240,00	1	Sim
HOSPITALAR LTDA					
MEDEFE PRODUTOS MEDICOSTALGE		R\$10,90	R\$3.270,00	2	Não
HOSPITALARES LTDA - ME					
SV BRAGA IMPORTADORA	CLEAN	R\$13,72	R\$4.116,00	3	Não
<b>Item: 34</b>	<b>Quantidade:50</b>	<b>Unidade:CX</b>			
<b>Produto:</b> BANDAGEM ADESIVA, HIPOALERGÊNICA, PARA USO APOS PUNÇÃO VENOSA E/OU INFEÇÃO CONFECCIONADA EM FITA MICROPOROSA E DISCO ABSORVENTE, TAMANHO APROXIMADO DE 2,5 X 2,5 CM. (BLOOD STOP).					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ALTERMED MATERIAL MEDICO	Cral	R\$10,00	R\$500,00	1	Sim
HOSPITALAR LTDA					
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES	SCIEX	R\$10,69	R\$534,50	2	Não
LTDA - EPP					
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	Cral	R\$10,70	R\$535,00	3	Não
MASIF ARTIGOS MEDICOS	ECIEX	R\$10,99	R\$549,50	4	Não
HOSPITALAR LTDA					
TRADE MEDICAL COMERCIO	DECOPERTINA	R\$11,00	R\$550,00	5	Não
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP					
<b>Item: 35</b>	<b>Quantidade:800</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> BANDAGEM TRIANGULAR EM TECIDO DE ALGODÃO CRU MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,0X1,40X1,40 METROS.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	RESGATE SP	R\$7,00	R\$5.600,00	1	Sim
HOSPITALARES LTDA - ME					
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES	RESGATESP/B006	R\$7,54	R\$6.032,00	2	Não
LTDA - EPP					
ALTERMED MATERIAL MEDICO	RESGATE SP	R\$8,30	R\$6.640,00	3	Não
HOSPITALAR LTDA					
<b>Item: 36</b>	<b>Quantidade:8</b>	<b>Unidade:CX</b>			
<b>Produto:</b> BENZINA RETIFICADA 1000ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA. CAIXA COM 12 UNIDADES					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	VIC PHARMA	R\$25,48	R\$203,84	1	Sim
HOSPITALARES LTDA - ME					
<b>Item: 43</b>	<b>Quantidade:250</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> BOBINA DE PAPEL PARA E.C.G. 216 X 30M					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES	TECNOPRINT	R\$17,90	R\$4.475,00	1	Sim
LTDA - EPP					
PRIMAZIA MATERIAIS MEDICO	TECNOPRINT	R\$17,95	R\$4.487,50	2	Não
HOSPITALARES EIRELI - ME					
DUOMED PRODUTOS MEDICOS	E Bionet	R\$21,76	R\$5.440,00	3	Não
HOSPITALARES LTDA					
<b>Item: 44</b>	<b>Quantidade:2</b>	<b>Unidade:FRC</b>			
<b>Produto:</b> CAL SODADA - ABSORVENTE GRANULADO DE CO2 4,5KG					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
PRIMAZIA MATERIAIS MEDICO	Atrasorb	R\$94,00	R\$188,00	1	Sim
HOSPITALARES EIRELI - ME					
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	Atrasorb	R\$95,00	R\$190,00	2	Não
HOSPITALARES LTDA - ME					
<b>Item: 45</b>	<b>Quantidade:600</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> CAMPO CIRURGICO ESTERIL, DESCARTAVEL SEM FENESTRA. COMPOSTO POR NAO TECIDO SMMS, 100% POLIPROPILENO EM QUATRO CAMADAS, HIDRORREPELENTE, PROPORCIONANDO EFETIVA BARREIRA CONTRA SANGUE E FLUIDOS, INDICADO PARA COBERTURA DE PACIENTE, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 0,75M X 0,75M. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM DUPLA EMBALAGEM DE NÃO TECIDO SMS E ENVELOPES DUPLA FACE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLIETILENO COM POLIÉSTER, PERMITINDO APRESENTAÇÃO ASSÉPTICA, ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E LAUDOS DA ABNT NBR 16064 APRESENTADOS JUNTO COM A PROPOSTA DE FORNECIMENTO NO ATO DO PREGÃO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO	ORTOFEN	R\$2,00	R\$1.200,00	1	Não
DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR					
LTDA					
SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS	Polar Fix	R\$2,45	R\$1.470,00	2	Sim
HOSPITALARES LTDA					
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	ESTERILI-MED	R\$2,49	R\$1.494,00	3	Não
HOSPITALARES LTDA - ME					
<b>Item: 46</b>	<b>Quantidade:500</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> CAMPO CIRURGICO AVULSO 0,75M X 0,75M COM FENESTRAS DE 10 CM. CAMPO CIRURGICO ESTERIL, DE USO UNICO, COMPOSTO POR NÃO TECIDO SMMS, 100% POLIPROPILENO EM QUATRO CAMADAS, ALCOOL E HIDRORREPELENTE, PROPORCIONANDO EFETIVA BARREIRA CONTRA SANGUE E FLUIDOS.					



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 8 / 75

#### Quadro Comparativo de Preço

Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	ORTOFEN	R\$2,00	R\$1.000,00	1	Não
SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	Polar Fix	R\$2,65	R\$1.325,00	2	Sim
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	ESTERILI-MED	R\$2,99	R\$1.495,00	3	Não
<b>Item: 47</b>		<b>Quantidade:10</b>		<b>Unidade:UN</b>	
<b>Produto:</b> CÂNULA DE GUEDEL, EM PVC, ATOXICO, FLEXIVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECCÃO Nº 00					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EADVANTIVE	R\$1,86	R\$18,60	1	Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	MD	R\$2,88	R\$28,80	2	Não
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Protec	R\$3,50	R\$35,00	3	Não
<b>Item: 48</b>		<b>Quantidade:10</b>		<b>Unidade:UN</b>	
<b>Produto:</b> CÂNULA DE GUEDEL, EM PVC, ATOXICO, FLEXIVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECCÃO Nº 01					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EADVANTIVE	R\$1,86	R\$18,60	1	Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	MD	R\$2,88	R\$28,80	2	Não
DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	EMD	R\$3,13	R\$31,30	3	Não
<b>Item: 49</b>		<b>Quantidade:10</b>		<b>Unidade:UN</b>	
<b>Produto:</b> CÂNULA DE GUEDEL, EM PVC, ATOXICO, FLEXIVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECCÃO Nº 02					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EADVANTIVE	R\$1,86	R\$18,60	1	Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	MD	R\$2,88	R\$28,80	2	Não
DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	EMD	R\$3,13	R\$31,30	3	Não
<b>Item: 50</b>		<b>Quantidade:10</b>		<b>Unidade:UN</b>	
<b>Produto:</b> CÂNULA DE GUEDEL, EM PVC, ATOXICO, FLEXIVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECCÃO Nº 03					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EADVANTIVE	R\$1,86	R\$18,60	1	Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	MD	R\$2,88	R\$28,80	2	Não
DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	EMD	R\$3,13	R\$31,30	3	Não
<b>Item: 51</b>		<b>Quantidade:10</b>		<b>Unidade:UN</b>	
<b>Produto:</b> CÂNULA DE GUEDEL, EM PVC, ATOXICO, FLEXIVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECCÃO Nº 04					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EADVANTIVE	R\$2,50	R\$25,00	1	Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	MD	R\$2,60	R\$26,00	2	Não
DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	EMD	R\$3,13	R\$31,30	3	Não
<b>Item: 52</b>		<b>Quantidade:10</b>		<b>Unidade:UN</b>	
<b>Produto:</b> CÂNULA DE GUEDEL, EM PVC, ATOXICO, FLEXIVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECCÃO Nº 05					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EADVANTIVE	R\$2,50	R\$25,00	1	Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	MD	R\$2,88	R\$28,80	2	Não
DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	EMD	R\$3,13	R\$31,30	3	Não





ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 9 / 75

#### Quadro Comparativo de Preço

Item:	Quantidade:	Unidade:					
<b>Item: 53</b>	<b>Quantidade: 5</b>	<b>Unidade: UN</b>					
<b>Produto:</b> CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº 4,0 - CÂNULA EXTERNA PARA TRAQUEOSTOMIA, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO DE CONTROLE, ADAPTADOR PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, SILICONIZADA, ATÓXICA, RADIOPACA, CONECTOR COLOCADO, MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO E LIMPEZA COM EXTREMIDADE OLIVAR, PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO PARA FIXAÇÃO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO							
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca</b>		<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>	<b>Posição</b>	<b>Vencedor</b>
PRIMAZIA MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - ME	MEDICOS	BCI		R\$31,22	R\$156,10	1	Sim
<b>Item: 54</b>	<b>Quantidade: 5</b>	<b>Unidade: UN</b>					
<b>Produto:</b> CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº 5,0 - CÂNULA EXTERNA PARA TRAQUEOSTOMIA, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO DE CONTROLE, ADAPTADOR PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, SILICONIZADA, ATÓXICA, RADIOPACA, CONECTOR COLOCADO, MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO E LIMPEZA COM EXTREMIDADE OLIVAR, PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO PARA FIXAÇÃO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO							
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca</b>		<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>	<b>Posição</b>	<b>Vencedor</b>
PRIMAZIA MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - ME	MEDICOS	BCI		R\$31,22	R\$156,10	1	Sim
<b>Item: 55</b>	<b>Quantidade: 5</b>	<b>Unidade: UN</b>					
<b>Produto:</b> CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº 6,0 - CÂNULA EXTERNA PARA TRAQUEOSTOMIA, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO DE CONTROLE, ADAPTADOR PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, SILICONIZADA, ATÓXICA, RADIOPACA, CONECTOR COLOCADO, MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO E LIMPEZA COM EXTREMIDADE OLIVAR, PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO PARA FIXAÇÃO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO							
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca</b>		<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>	<b>Posição</b>	<b>Vencedor</b>
MEDEFE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	MEDICOS	SCPL		R\$21,00	R\$105,00	1	Sim
MASIF ARTIGOS HOSPITALAR LTDA	MEDICOS	BCI		R\$21,40	R\$107,00	2	Não
PRIMAZIA MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - ME	MEDICOS	BCI		R\$31,22	R\$156,10	3	Não
<b>Item: 56</b>	<b>Quantidade: 5</b>	<b>Unidade: UN</b>					
<b>Produto:</b> CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº 6,5 - CÂNULA EXTERNA PARA TRAQUEOSTOMIA, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO DE CONTROLE, ADAPTADOR PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, SILICONIZADA, ATÓXICA, RADIOPACA, CONECTOR COLOCADO, MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO E LIMPEZA COM EXTREMIDADE OLIVAR, PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO PARA FIXAÇÃO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO							
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca</b>		<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>	<b>Posição</b>	<b>Vencedor</b>
ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	MEDICOS	Solidor		R\$18,40	R\$92,00	1	Sim
PRIMAZIA MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - ME	MEDICOS	Solidor		R\$18,60	R\$93,00	2	Não
MASIF ARTIGOS HOSPITALAR LTDA	MEDICOS	ECPL		R\$22,46	R\$112,30	3	Não
<b>Item: 57</b>	<b>Quantidade: 5</b>	<b>Unidade: UN</b>					
<b>Produto:</b> CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº 7,0 - CÂNULA EXTERNA PARA TRAQUEOSTOMIA, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO DE CONTROLE, ADAPTADOR PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, SILICONIZADA, ATÓXICA, RADIOPACA, CONECTOR COLOCADO, MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO E LIMPEZA COM EXTREMIDADE OLIVAR, PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO PARA FIXAÇÃO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO							
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca</b>		<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>	<b>Posição</b>	<b>Vencedor</b>
PRIMAZIA MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - ME	MEDICOS	Solidor		R\$19,40	R\$97,00	1	Sim
MEDEFE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	MEDICOS	SCPL		R\$19,49	R\$97,45	2	Não
MASIF ARTIGOS HOSPITALAR LTDA	MEDICOS	ECPL		R\$22,46	R\$112,30	3	Não
<b>Item: 58</b>	<b>Quantidade: 5</b>	<b>Unidade: UN</b>					
<b>Produto:</b> CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº 7,5 - CÂNULA EXTERNA PARA TRAQUEOSTOMIA, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO DE CONTROLE, ADAPTADOR PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, SILICONIZADA, ATÓXICA, RADIOPACA, CONECTOR COLOCADO, MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO E LIMPEZA COM EXTREMIDADE OLIVAR, PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO PARA FIXAÇÃO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO							
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca</b>		<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>	<b>Posição</b>	<b>Vencedor</b>
ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	MEDICOS	Solidor		R\$18,00	R\$90,00	1	Sim
PRIMAZIA MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - ME	MEDICOS	Solidor		R\$18,30	R\$91,50	2	Não
MASIF ARTIGOS HOSPITALAR LTDA	MEDICOS	ECPL		R\$23,95	R\$119,55	3	Não



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 10 / 75

#### Quadro Comparativo de Preço

Item: 59				Quantidade:5	Unidade:UN		
<b>Produto:</b> CÁNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº 8,0 - CÁNULA EXTERNA PARA TRAQUEOSTOMIA, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO DE CONTROLE, ADAPTADOR PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, SILICONIZADA, ATÓXICA, RADIOPACA, CONECTOR COLOCADO, MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO E LIMPEZA COM EXTREMIDADE OLIVAR, PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO PARA FIXAÇÃO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO							
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
PRIMAZIA MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - ME	MEDICOS	Solidor	R\$19,50	R\$97,50	1	Sim	
ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	MEDICOS	Solidor	R\$20,14	R\$100,70	2	Não	
MASIF ARTIGOS HOSPITALAR LTDA	MEDICOS	ECPL	R\$23,91	R\$119,55	3	Não	
Item: 60				Quantidade:5	Unidade:UN		
<b>Produto:</b> CÁNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº 8,5 - CÁNULA EXTERNA PARA TRAQUEOSTOMIA, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO DE CONTROLE, ADAPTADOR PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, SILICONIZADA, ATÓXICA, RADIOPACA, CONECTOR COLOCADO, MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO E LIMPEZA COM EXTREMIDADE OLIVAR, PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO PARA FIXAÇÃO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO							
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	MEDICOS	Solidor	R\$19,00	R\$95,00	1	Sim	
PRIMAZIA MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - ME	MEDICOS	Solidor	R\$19,30	R\$96,50	2	Não	
MASIF ARTIGOS HOSPITALAR LTDA	MEDICOS	ECPL	R\$23,91	R\$119,55	3	Não	
Item: 61				Quantidade:2.000	Unidade:UN		
<b>Produto:</b> CATETER NASAL ADULTO PARA INSTILAÇÃO DE OXIGENIO/AR COMPRIMIDO ATRAVÉS DE INDUTORES NASAIS EM PVC OU EM SILICONE, COM CONEXÃO PARA LINHA DE EXTENSÃO (TIPO ÓCULOS).							
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
MASIF ARTIGOS HOSPITALAR LTDA	MEDICOS	EMEDSONDA	R\$0,78	R\$1.560,00	1	Sim	
STOKMED PRODUTOS LTDA - EPP	HOSPITALARES	Biosani	R\$0,85	R\$1.700,00	2	Não	
CIRURGICA ONIX ME	MEDSONDA		R\$0,86	R\$1.720,00	3	Não	
Item: 62				Quantidade:100	Unidade:UN		
<b>Produto:</b> CATETER NASAL PEDIATRICO PARA INSTILAÇÃO DE OXIGENIO/AR COMPRIMIDO ATRAVÉS DE INDUTORES NASAIS EM PVC OU EM SILICONE, COM CONEXÃO PARA LINHA DE EXTENSÃO (TIPO ÓCULOS).							
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	MEDICOS	Biosani	R\$0,85	R\$85,00	1	Sim	
STOKMED PRODUTOS LTDA - EPP	HOSPITALARES	Biosani	R\$0,87	R\$87,00	2	Não	
MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	MEDSONDA		R\$0,89	R\$89,00	3	Não	
Item: 63				Quantidade:5	Unidade:UN		
<b>Produto:</b> CATETER UMBILICAL EM PVC OU POLIURETANO MONO LUMEN 2,5FR X 34CM.							
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
MEDEFE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	MEDICOS	SGMI	R\$16,00	R\$80,00	1	Sim	
PRIMAZIA MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - ME	MEDICOS	SGMI	R\$16,90	R\$84,50	2	Não	
STOKMED PRODUTOS LTDA - EPP	HOSPITALARES	BCI MEDICAL/REF 631-2,5	R\$25,06	R\$125,30	3	Não	
Item: 64				Quantidade:5	Unidade:UN		
<b>Produto:</b> CATETER UMBILICAL EM PVC OU POLIURETANO MONO LUMEN 3,5FR X 34CM							
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
MASIF ARTIGOS HOSPITALAR LTDA	MEDICOS	E Vitalgold	R\$10,60	R\$53,00	1	Sim	
PRIMAZIA MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - ME	MEDICOS	SGMI	R\$18,00	R\$90,00	2	Não	
STOKMED PRODUTOS LTDA - EPP	HOSPITALARES	BCI MEDICAL/REF 631-3,5	R\$25,06	R\$125,30	3	Não	
Item: 65				Quantidade:5	Unidade:UN		
<b>Produto:</b> CATETER UMBILICAL EM PVC OU POLIURETANO MONO LUMEN 5,0FR X 34CM							
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 11 / 75

#### Quadro Comparativo de Preço

MASIF ARTIGOS MEDICOS	EVitalgold	R\$10,60	R\$53,00	1	Sim
HOSPITALAR LTDA					
PRIMAZIA MATERIAIS MEDICO	GMI	R\$18,00	R\$90,00	2	Não
HOSPITALARES EIRELI - ME					
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES	SBCI MEDICAL/REF 631-5,0	R\$25,06	R\$125,30	3	Não
LTDA - EPP					
<b>Item: 66</b>	<b>Quantidade:5</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> CATETER UMBILICAL EM PVC OU POLIURETANO MONO LUMEN 6,0FR X 34CM.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MEDICOS	EVitalgold	R\$10,60	R\$53,00	1	Sim
HOSPITALAR LTDA					
PRIMAZIA MATERIAIS MEDICO	GMI	R\$18,00	R\$90,00	2	Não
HOSPITALARES EIRELI - ME					
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES	SBCI MEDICAL/REF 631-6,0	R\$25,06	R\$125,30	3	Não
LTDA - EPP					
<b>Item: 70</b>	<b>Quantidade:100</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> CATETER VENOSO CENTRAL RADIOPACO DO TIPO "POR DENTRO DA AGULHA" (INTRACATH) PARA TERAPIA INTRAVENOSA 16 GX12" CONSTITUÍDO POR MATERIAL COM EXCEPCIONAL LISURA DE SUPERFÍCIE E SUPERIOR INERTIVIDADE, BIOCAMPATÍVEL, SEGURO E DE FÁCIL INSERÇÃO.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	Argon	R\$60,00	R\$6.000,00	1	Sim
HOSPITALARES LTDA - ME					
MASIF ARTIGOS MEDICOS	EArgon	R\$61,00	R\$6.100,00	2	Não
HOSPITALAR LTDA					
<b>Item: 71</b>	<b>Quantidade:100</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> CATETER VENOSO CENTRAL RADIOPACO DO TIPO "POR DENTRO DA AGULHA" (INTRACATH) PARA TERAPIA INTRAVENOSA 19 GX12" CONSTITUÍDO POR MATERIAL COM EXCEPCIONAL LISURA DE SUPERFÍCIE E SUPERIOR INERTIVIDADE, BIOCAMPATÍVEL, SEGURO E DE FÁCIL INSERÇÃO.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	Argon	R\$60,00	R\$6.000,00	1	Sim
HOSPITALARES LTDA - ME					
MASIF ARTIGOS MEDICOS	EArgon	R\$60,60	R\$6.060,00	2	Não
HOSPITALAR LTDA					
<b>Item: 72</b>	<b>Quantidade:6</b>	<b>Unidade:CX</b>			
<b>Produto:</b> CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL, SISTEMA TIPO PINÇA EM "V" COM VEDAÇÃO DEFINITIVA, EM PVC ATOXICO, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS	Wiltex	R\$10,80	R\$64,80	1	Sim
HOSPITALARES LTDA - EPP					
ALTERMED MATERIAL MEDICO	Adlin	R\$33,00	R\$198,00	2	Não
HOSPITALAR LTDA					
MASIF ARTIGOS MEDICOS	EWELLCLAMP	R\$36,00	R\$216,00	3	Não
HOSPITALAR LTDA					
<b>Item: 73</b>	<b>Quantidade:2.000</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> FRASCO PARA COLETA E MENSURAÇÃO DE SECREÇÃO (GÁSTRICA, BILIAR, SALIVAR DE DRENAGENS) E URINA, COM EXTENSOR (SEM PRESERVATIVO NA EXTREMIDADE), PARA USO DE PACIENTE ADULTO. COM GRADUAÇÃO LEGÍVEL EM ESCALA DE 50ML E CAPACIDADE DE 1200ML, COM ALÇA PARA TRANSPORTE E ADAPTAÇÃO AO LEITO					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	MEDSONDA	R\$2,46	R\$4.920,00	1	Sim
HOSPITALARES LTDA - ME					
MASIF ARTIGOS MEDICOS	EMEDSONDA	R\$2,47	R\$4.940,00	2	Não
HOSPITALAR LTDA					
ALTERMED MATERIAL MEDICO	MEDSONDA	R\$3,20	R\$6.400,00	3	Não
HOSPITALAR LTDA					
<b>Item: 74</b>	<b>Quantidade:10</b>	<b>Unidade:PCT</b>			
<b>Produto:</b> COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL ESTÉRIL UNISSEX INFANTIL COM APROXIMADAMENTE 18CMX7CM, GRADUADO, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100 ML. APRESENTA FITA DUPLA FACE HIPOALERGÊNICA PARA FIXAÇÃO SEGURA E SEM LESÕES NA PELE E BORDAS COM SELAGEM DE ALTA RESISTÊNCIA EVITANDO VAZAMENTOS. PACOTE COM 10 UNIDADES.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MEDICOS	EADVANTIVE	R\$2,80	R\$28,00	1	Sim
HOSPITALAR LTDA					
ALTERMED MATERIAL MEDICO	Cral	R\$2,85	R\$28,50	2	Não
HOSPITALAR LTDA					
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	Scralplast	R\$4,00	R\$40,00	3	Não
HOSPITALARES LTDA - ME					
<b>Item: 75</b>	<b>Quantidade:1.200</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, COM CONECTOR DE SONDA RÍGIDO E CONIZADO, EXTENSOR EM PVC BRANCO TRANSPARENTE MEDINDO 1,30MM DIÂMETRO INTERNO ENTRE 0,7 E 0,9 MM COM DISPOSITIVO AUTOVEDANTE PARA					



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 12 / 75

#### Quadro Comparativo de Preço

COLETA DE URINA. BOLSA DE MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR E BRANCO TRANSPARENTE NA ANTERIOR, GRADUADA VÁLVULA ANTIREFLUXO E FILTRO DE AR. PINÇA PARA INTERRUPTÃO DO FLUXO NO EXTENSOR E NO SISTEMA DE DRENAGEM. CONTER ALÇAS PLÁSTICAS OU CADARÇO PARA FIXAÇÃO NA BEIRA DO LEITO. CAPACIDADE ACIMA DE 1000 ML. ADULTO.							
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
ALTERMED MATERIAL MEDICOS HOSPITALAR LTDA	Labor Import		R\$2,42	R\$2.904,00	1	Sim	
DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Polymed		R\$2,48	R\$2.976,00	2	Não	
CIRURGICA ONIX ME	Labor Import		R\$2,59	R\$3.108,00	3	Não	
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	FARMATEX		R\$2,80	R\$3.360,00	4	Não	
<b>Item: 76</b>	<b>Quantidade:500</b>		<b>Unidade:UN</b>				
<b>Produto:</b> COLETOR DE URINA ESTÉRIL, FRASCO TRANSPARENTE COM TAMPA TIPO ROSCA, CAPACIDADE DE 80 A 100 ML							
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
CIRURGICA ONIX ME	J.PROLAB		R\$0,34	R\$170,00	1	Sim	
ALTERMED MATERIAL MEDICOS HOSPITALAR LTDA	Cral		R\$0,35	R\$175,00	2	Não	
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EJPROLAB.		R\$0,37	R\$185,00	3	Não	
<b>Item: 77</b>	<b>Quantidade:200</b>		<b>Unidade:UN</b>				
<b>Produto:</b> COLETOR DE URINA NÃO ESTÉRIL, FRASCO TRANSPARENTE COM TAMPA TIPO ROSCA, CAPACIDADE DE 80 A 100 ML							
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
ALTERMED MATERIAL MEDICOS HOSPITALAR LTDA	Cral		R\$0,28	R\$56,00	1	Sim	
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EJPROLAB.		R\$0,29	R\$58,00	2	Não	
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	JPROLAB.		R\$0,33	R\$66,00	3	Não	
<b>Item: 78</b>	<b>Quantidade:600</b>		<b>Unidade:UN</b>				
<b>Produto:</b> COMPRESSA EM NÃO-TECIDO, ESTÉRIL, SEM FILAMENTO RADIOPACO (MANTA RN). ALTAMENTE ABSORVENTE, COR BRANCA, 100% VISCOSE COM BAIXO DESPRENDIMENTO DE PARTÍCULAS E ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA. INDICADO PARA ABSORÇÃO DE FLUIDOS EM GERAL DURANTE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, ASSIM COMO MANTA PARA RECEPÇÃO DE RECÉM NASCIDOS, EMBALADAS EM ENVELOPES DUPLA FACE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLIETILENO COM POLIÉSTER, PERMITINDO APRESENTAÇÃO ASSÉPTICA CONTENDO 1 UNIDADE EM CADA EMBALAGEM. TAMANHO 1,00M X 1,00M. ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGENS COM 1 UNIDADE EM CADA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E LAUDOS DA ABNT NBR 16064 APRESENTADOS JUNTO COM A PROPOSTA DE FORNECIMENTO							
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	Polar Fix		R\$3,76	R\$2.256,00	1	Sim	
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME			R\$8,30	R\$4.980,00	2	Não	
<b>Item: 79</b>	<b>Quantidade:90</b>		<b>Unidade:UN</b>				
<b>Produto:</b> COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, EM ROLO, TIPO QUEIJO, CONFECCIONADA EM TELA DE ALGODÃO, COM MATERIAL MACIO, NEUTRO ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAÇÃO 91 M X 91 CM, COM 4 DOBRAS E 11 FIOS POR CM2. PESO MÍNIMO DE 1200 A 1230G POR ROLO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 14108/2003							
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
SV BRAGA IMPORTADORA	CLEAN		R\$27,35	R\$2.461,50	1	Sim	
CIRURGICA ONIX ME	HOSPITEX		R\$27,38	R\$2.464,20	2	Não	
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	America		R\$29,00	R\$2.610,00	3	Não	
<b>Item: 80</b>	<b>Quantidade:700</b>		<b>Unidade:PCT</b>				
<b>Produto:</b> COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, NÃO ESTÉRIL, 10CM X 10, 11 FIOS POR CM², FIO 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES E ALVEJANTES ÓPTICOS. DOBRAS UNIFORMES PARA DENTRO EM TODA SUA EXTENSÃO PARA EVITAR DESFIAMENTO. EMBALADAS EM PACOTES COM 500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 850 A 870 GRAMAS POR PACOTE. DEVERÁ ATENDER A ABNT NBR 13843/20019. APRESENTAR AMOSTRAS							
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Erimax		R\$33,80	R\$23.660,00	1	Não	
DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Medihouse		R\$33,99	R\$23.793,00	2	Sim	
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	AMERICA/CATHARINA		R\$36,20	R\$25.340,00	3	Não	
SV BRAGA IMPORTADORA	MDA		R\$36,49	R\$25.543,00	4	Não	
<b>Item: 81</b>	<b>Quantidade:6.000</b>		<b>Unidade:UN</b>				
<b>Produto:</b> DISPOSITIVO INFUSOR MÚLTIPLO DESCARTÁVEL, 02 VIAS, CURTO, PARA ADAPTAÇÃO INTERMEDIÁRIA E ADMINISTRAÇÃO SIMULTÂNEA DE SOLUÇÕES COM VIAS IDENTIFICADAS, TUBOS EM PVC OU POLIETILENO, TRANSPARENTE CRISTAL, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPAS PROTETORAS DE RESERVA. ESTÉRIL, APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL							



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 13 / 75

#### Quadro Comparativo de Preço

GRAU CIRURGICO.						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
CIRURGICA ONIX ME	INFUSAO	R\$0,49	R\$2.940,00	1	Sim	
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Vitalgold	R\$0,52	R\$3.120,00	2	Não	
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	Vitalgold	R\$0,61	R\$3.660,00	3	Não	
<b>Item: 82</b>	<b>Quantidade:300</b>		<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto: DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM URIPEM Nº 5,0</b>						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP	Biosani	R\$0,77	R\$231,00	1	Sim	
PRIMAZIA MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	Biosani	R\$1,30	R\$390,00	2	Não	
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	BIOMED	R\$1,50	R\$450,00	3	Não	
MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	MEDSONDA	R\$1,50	R\$450,00	4	Não	
<b>Item: 83</b>	<b>Quantidade:1.000</b>		<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto: DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM URIPEM Nº 7,0</b>						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
PRIMAZIA MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	Biosani	R\$1,30	R\$1.300,00	1	Não	
MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	MEDSONDA	R\$1,50	R\$1.500,00	2	Sim	
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	BIOMED	R\$1,50	R\$1.500,00	3	Não	
<b>Item: 84</b>	<b>Quantidade:10</b>		<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto: DRENO DE PENROSE, SEM GAZE, LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, PAREDES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO Nº 1.</b>						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EWALTEX	R\$0,91	R\$9,10	1	Sim	
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	WALTEX	R\$0,98	R\$9,80	2	Não	
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	MADEITEX	R\$1,99	R\$19,90	3	Não	
<b>Item: 85</b>	<b>Quantidade:10</b>		<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto: DRENO DE PENROSE, SEM GAZE, LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, PAREDES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO Nº 2.</b>						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EWALTEX	R\$1,24	R\$12,40	1	Sim	
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	WALTEX	R\$1,25	R\$12,50	2	Não	
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	WALTEX	R\$1,38	R\$13,80	3	Não	
<b>Item: 86</b>	<b>Quantidade:10</b>		<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto: DRENO DE PENROSE, SEM GAZE, LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, PAREDES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO Nº 3.</b>						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EWALTEX	R\$1,83	R\$18,30	1	Sim	
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	WALTEX	R\$1,86	R\$18,60	2	Não	
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	MADEITEX	R\$1,99	R\$19,90	3	Não	
<b>Item: 87</b>	<b>Quantidade:20</b>		<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto: DRENO DE TORAX EM SILICONE Nº 32</b>						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	MED SHARP	R\$4,50	R\$90,00	1	Sim	
PRIMAZIA MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	Zammi	R\$4,80	R\$96,00	2	Não	
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Cirurgica Brasil	R\$7,03	R\$140,60	3	Não	
<b>Item: 88</b>	<b>Quantidade:20</b>		<b>Unidade:UN</b>			



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 14 / 75

#### Quadro Comparativo de Preço

<b>Item: 88</b>						
<b>Produto: DRENO DE TORAX EM SILICONE Nº 34</b>						
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDEFE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	MEDICOS	MED SHARP	R\$4,50	R\$90,00	1	Sim
PRIMAZIA MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - ME	MEDICO	Zammi	R\$4,60	R\$92,00	2	Não
ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	MEDICO	Cirurgica Brasil	R\$7,03	R\$140,60	3	Não
<b>Item: 89</b>						
<b>Quantidade:20</b>						
<b>Unidade:UN</b>						
<b>Produto: DRENO DE TORAX EM SILICONE Nº 36</b>						
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDEFE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	MEDICOS	MED SHARP	R\$4,49	R\$89,80	1	Sim
PRIMAZIA MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - ME	MEDICO	Zammi	R\$4,50	R\$90,00	2	Não
ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	MEDICO	Cirurgica Brasil	R\$6,70	R\$134,00	3	Não
<b>Item: 90</b>						
<b>Quantidade:20</b>						
<b>Unidade:PCT</b>						
<b>Produto: ELETRODO DE MONITOR CARDIACO, DESCARTAVEL, DORSO DE PAPEL MICROPOROSO, ADESIVO HIPOALERGENICO NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENÇA DE UMIDADE, GEL ELETROLÍTICO E PRESILHA PARA ENCAIXE, TAMANHO INFANTIL. DESCARTÁVEL. PACOTE COM 50 UNIDADES.</b>						
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
PRIMAZIA MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - ME	MEDICO	MEDPEX	R\$10,50	R\$210,00	1	Sim
DUOMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MEDICOS	ESolidor	R\$10,90	R\$218,00	2	Não
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP		Solidor	R\$12,36	R\$247,20	3	Não
<b>Item: 91</b>						
<b>Quantidade:30.000</b>						
<b>Unidade:UN</b>						
<b>Produto: ENVELOPE AUTOSELANTE DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM INDICADOR QUIMICO, SETA INDICADORA PARA ABERTURA DO PACOTE, GRAMATURA DE 60/M² PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE Á VAPOR. DIMENSÕES DO ENVELOPE 90MM X 130MM</b>						
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS HOSPITALAR LTDA	MEDICOS	EVITALPACK	R\$0,08	R\$2.400,00	1	Sim
MEDEFE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	MEDICOS	Harbo	R\$0,10	R\$3.000,00	2	Não
TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP		HOSPFLX	R\$0,14	R\$4.200,00	3	Não
MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA		CIPAMED	R\$0,14	R\$4.200,00	4	Não
<b>Item: 92</b>						
<b>Quantidade:20.000</b>						
<b>Unidade:UN</b>						
<b>Produto: ENVELOPE AUTOSELANTE DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM INDICADOR QUIMICO, SETA INDICADORA PARA ABERTURA DO PACOTE, GRAMATURA DE 60G/M² PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE Á VAPOR. DIMENSÕES DO ENVELOPE 190MM X 370MM.</b>						
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS HOSPITALAR LTDA	MEDICOS	EVITALPACK	R\$0,34	R\$6.800,00	1	Sim
MEDEFE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	MEDICOS	HARTFORD	R\$0,38	R\$7.600,00	2	Não
SV BRAGA IMPORTADORA		HOSPFLX	R\$0,42	R\$8.400,00	3	Não
<b>Item: 93</b>						
<b>Quantidade:10.000</b>						
<b>Unidade:UN</b>						
<b>Produto: ENVELOPE AUTOSELANTE DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM INDICADOR QUIMICO, SETA INDICADORA PARA ABERTURA DO PACOTE, GRAMATURA DE 60G/M² PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE Á VAPOR 250MM X 350MM.</b>						
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS HOSPITALAR LTDA	MEDICOS	EVITALPACK	R\$0,51	R\$5.100,00	1	Sim
SV BRAGA IMPORTADORA		HOSPFLX	R\$0,62	R\$6.200,00	2	Não
ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	MEDICO	HOSPFLX	R\$0,70	R\$7.000,00	3	Não
<b>Item: 94</b>						
<b>Quantidade:200</b>						
<b>Unidade:UN</b>						
<b>Produto: EQUIPO DESCARTAVEL PARA TRANSFUSÃO SANGUINEA CAMARA DUPLA FLEXIVEL</b>						
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
CIRURGICA ONIX ME		Labor Import	R\$2,45	R\$490,00	1	Sim
MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA		LAMEDID	R\$3,70	R\$740,00	2	Não
MASIF ARTIGOS HOSPITALAR LTDA	MEDICOS	EFortecare	R\$3,79	R\$758,00	3	Não
<b>Item: 95</b>						
<b>Quantidade:30.000</b>						
<b>Unidade:UN</b>						



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 15 / 75

#### Quadro Comparativo de Preço

<b>Item: 96</b> <b>Quantidade:500</b> <b>Unidade:UN</b>						
<b>Produto:</b> EQUIPO MACROGOTAS COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISAO, INJETOR LATERAL EM "Y" COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE OU VALVULADO COM ÁREA PARA RÁPIDA ASSEPSIA, DISPOSITIVO DE ENTRADA DE AR LATERAL COM FILTRO HIDRÓFOTO DE 15 MICRAS, CÂMARA DE GOTEJAMENTO COM FILTRO DE FLUÍDO NO SEU INTERIOR (MALHA DE 15 MICRAS), TRANSPARENTE COM GOTEJADOR PARA 20 GOTAS POR ML E FLEXÍVEL COM PERFURADOR DO SORO TIPO LANCETA; TUBO EXTENSOR EM PVC OU POLIETILENO FLEXÍVEL, UNIFORME; TRANSPARENTE EM TODA SUA EXTENSÃO, IGUAL OU SUPERIOR A 1,20 M DE COMPRIMENTO. CONECTOR LUER OU SLIPLOCK OU SLIPLOCK. ESTÉRIL APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. APRESENTAR AMOSTRA						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	TKL	R\$0,64	R\$19.200,00	1	Sim	
DUOMED PRODUTOS MEDICOS ELAMEDID HOSPITALARES LTDA	ELAMEDID	R\$0,65	R\$19.500,00	2	Não	
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	GLOMED	R\$0,68	R\$20.400,00	3	Não	
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Descarpack	R\$0,72	R\$21.600,00	4	Não	
CIRURGICA ONIX ME	Descarpack	R\$0,74	R\$22.200,00	5	Não	
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	TKL	R\$0,75	R\$22.500,00	6	Não	
<b>Item: 96</b> <b>Quantidade:500</b> <b>Unidade:UN</b>						
<b>Produto:</b> EQUIPO MICRO GOTAS COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISAO, INJETOR LATERAL EM "Y" COM ÁREA PARA RÁPIDA ASSEPSIA COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE OU VALVULADO COM ÁREA PARA RÁPIDA ASSEPSIA, DISPOSITIVO DE ENTRADA DE AR LATERAL COM FILTRO HIDRÓFOTO DE 15 MICRAS, CÂMARA DE GOTEJAMENTO COM FILTRO DE FLUÍDO NO SEU INTERIOR (MALHA DE 15 MICRAS), TRANSPARENTE COM GOTEJADOR PARA 60 GOTAS POR ML E FLEXÍVEL COM PERFURADOR DO SORO TIPO LANCETA; TUBO EXTENSOR EM PVC OU POLIETILENO FLEXÍVEL, UNIFORME; TRANSPARENTE EM TODA SUA EXTENSÃO, IGUAL OU SUPERIOR A 1,20 M DE COMPRIMENTO. CONECTOR LUER LOCK REVERSÍVEL. ESTÉRIL APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	ARMATEX	R\$0,87	R\$435,00	1	Sim	
CIRURGICA ONIX ME	Labor Import	R\$0,88	R\$440,00	2	Não	
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	PHARMATEX	R\$1,07	R\$535,00	3	Não	
<b>Item: 97</b> <b>Quantidade:7.000</b> <b>Unidade:UN</b>						
<b>Produto:</b> EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE INFUSAO DE SOLUÇÕES ENTERAIS DE COLORAÇÃO AZUL, ATOXICO, ESTÉRIL E APIROGÊNICO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/AMPOLA, PONTA PERFURANTE COM PROTETOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE (PERMITE O MONITORAMENTO DO FLUXO DE ALIMENTAÇÃO A SER ADMINISTRADA). PRODUTO DE USO ÚNICO.						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Descarpack	R\$0,79	R\$5.530,00	1	Sim	
CIRURGICA ONIX ME	Descarpack	R\$0,80	R\$5.600,00	2	Não	
TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP	Descarpack	R\$0,84	R\$5.880,00	3	Não	
SV BRAGA IMPORTADORA	Descarpack	R\$0,85	R\$5.950,00	4	Não	
<b>Item: 98</b> <b>Quantidade:350</b> <b>Unidade:UN</b>						
<b>Produto:</b> ESCOVA PARA DEGERMAÇÃO E ANTI-SEPSIA PRÉ-OPERATÓRIA DAS MÃOS CONTENDO CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE.						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	VICHPARMA	R\$1,50	R\$525,00	1	Sim	
<b>Item: 99</b> <b>Quantidade:100</b> <b>Unidade:UN</b>						
<b>Produto:</b> ESFIGMO COM ESTETOSCOPIO ANEROIDE DE ALTA PRECISAO E SENSIBILIDADE PARA MEDIR PRESSAO ARTERIAL, LIVRE DE MERCÚRIO, COMPOSTO POR MANÔMETRO, MONTADO EM ADEQUADA ESTRUTURA PLÁSTICA RESISTENTE A QUEDAS E LIVRE DE DESREGULAGENS FREQUENTES, DEVE SER CALIBRÁVEL, OS ACESSÓRIOS DO PRODUTO DEVEM SER ISENTOS DE LÁTEX, ANTIALÉRGICOS, COM LAUDO TÉCNICO DO INMETRO, COM CERTIFICAÇÃO DE AFERIÇÃO INDIVIDUAL, GARANTIA DE CALIBRAÇÃO POR 5 ANOS COMPROVADA ATRAVÉS DO MANUAL REGISTRADO NA ANVISA, DEVE ACOMPANHAR BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO DE METAL TAM. ADULTO. ACONDICIONADO EM BOLSA APROPRIADA. APRESENTAR AMOSTRA						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	PREMIUM/ESFS20N+ESTSIMP	R\$59,80	R\$5.980,00	1	Sim	
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	PREMIUM	R\$59,90	R\$5.990,00	2	Não	
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	GLICOMED ACCUME	R\$73,77	R\$7.377,00	3	Não	
<b>Item: 100</b> <b>Quantidade:20</b> <b>Unidade:UN</b>						
<b>Produto:</b> ESFIGMO COM ESTETOSCOPIO ANEROIDE DE ALTA PRECISAO E SENSIBILIDADE PARA MEDIR PRESSAO ARTERIAL, LIVRE DE MERCÚRIO, COMPOSTO POR MANÔMETRO, MONTADO EM ADEQUADA ESTRUTURA PLÁSTICA RESISTENTE A QUEDAS E LIVRE DE DESREGULAGENS FREQUENTES, DEVE SER CALIBRÁVEL, OS ACESSÓRIOS DO PRODUTO DEVEM SER ISENTOS DE						



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 16 / 75

#### Quadro Comparativo de Preço

LATEX, ANTIALÉRGICOS, COM LAUDO TÉCNICO DO INMETRO, COM CERTIFICAÇÃO DE AFERIÇÃO INDIVIDUAL, GARANTIA DE CALIBRAÇÃO POR 5 ANOS COMPROVADA ATRAVÉS DO MANUAL REGISTRADO NA ANVISA, DEVE ACOMPANHAR BRAÇADEIRA EM NYLON COM TAMANHO NEONATO. ACONDICIONADO EM BOLSA APROPRIADA. APRESENTAR AMOSTRA.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	PREMIUM/ESH50NN	R\$67,04	R\$1.340,80	1	Sim
MASIF ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALAR LTDA	EPREMIUM	R\$79,99	R\$1.599,80	2	Não
PRIMAZIA MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	PREMIUM	R\$82,00	R\$1.640,00	3	Não
<b>Item: 101</b>	<b>Quantidade:2.000</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, COM BOA ADERÊNCIA, HIPOALÉRGICO, COM DORSO EM TECIDO DE ALGODÃO NA COR BRANCA. ROLO COM 10 CM X 4,5M.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
DUOMED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	ECIEIX	R\$5,06	R\$10.120,00	1	Sim
MEDEFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	Missner	R\$5,27	R\$10.540,00	2	Não
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	Missner	R\$5,35	R\$10.700,00	3	Não
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	ECIEIX	R\$5,40	R\$10.800,00	4	Não
CIRURGICA ONIX ME	Missner	R\$5,43	R\$10.860,00	5	Não
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Missner	R\$5,74	R\$11.480,00	6	Não
<b>Item: 102</b>	<b>Quantidade:150</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL LUBRIFICADO ESTERIL TAMANHO G					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
PRIMAZIA MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	Cral	R\$0,95	R\$142,50	1	Sim
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Scralplast	R\$0,98	R\$147,00	2	Não
CIRURGICA ONIX ME	Adlin	R\$1,15	R\$172,50	3	Não
<b>Item: 103</b>	<b>Quantidade:1.600</b>	<b>Unidade:CX</b>			
<b>Produto:</b> FILME PARA RAIOS - X 18 X 24MM COM 100 UNIDADES					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
PRIMAZIA MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	Cral	R\$0,85	R\$1.360,00	1	Sim
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Scralplast	R\$0,96	R\$1.536,00	2	Não
CIRURGICA ONIX ME	Adlin	R\$1,01	R\$1.616,00	3	Não
<b>Item: 104</b>	<b>Quantidade:1.200</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL LUBRIFICADO ESTERIL TAMANHO P					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
PRIMAZIA MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	Cral	R\$0,82	R\$984,00	1	Sim
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Scralplast	R\$0,92	R\$1.104,00	2	Não
CIRURGICA ONIX ME	Adlin	R\$0,95	R\$1.140,00	3	Não
<b>Item: 105</b>	<b>Quantidade:500</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> EXTENSOR ESCALONADO PARA GASTROSTOMIA E JEJUNOSTOMIA.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
PRIMAZIA MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	Hartmann	R\$2,62	R\$1.310,00	1	Sim
<b>Item: 106</b>	<b>Quantidade:1.200</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> FILTRO DE BARREIRAS PARA INTUBAÇÃO BACTERIANO/VIRAL ELETROSTÁTICO INDICADO PARA USO PROXIMAL AO EQUIPAMENTO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA (LINHA INSPIRATÓRIA E EXPIRATÓRIA) MEMBRANA HIDROFÓBICA, EFICIÊNCIA E FILTRAÇÃO VIRAL E BACTERIANA 99,99%. CONECTORES PADRÃO ISSO 15 E 22MM. EMBALAGEM ESTÉRIL, PARA USO EXCLUSIVO DE PACIENTE ÚNICO, DESCARTÁVEL E LIVRE DE LÁTEX.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALAR LTDA	EBRMED	R\$6,60	R\$7.920,00	1	Sim
PRIMAZIA MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	CGMI	R\$6,65	R\$7.980,00	2	Não
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Becare	R\$6,90	R\$8.280,00	3	Não
SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	Becare	R\$7,14	R\$8.568,00	4	Não
<b>Item: 107</b>	<b>Quantidade:3</b>	<b>Unidade:CX</b>			





ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 17 / 75

#### Quadro Comparativo de Preço

<b>Produto:</b> FIO ABSORVIVEL NATURAL TIPO CATGUT SIMPLES Nº 0 DE COMPRIMENTO 70CM AGULHA CILINDRICA (ATRAUMÁTICA) 1/2 CÍRCULO, COMP. 4.0 CM. FIO PARA FECHAMENTO GERAL E OBSTETRÍCIA/GINECOLOGIA. A AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. OS FIOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ADEQUADA AFIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DE USO. CAIXA C/ 24 UNIDADES.						
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	ACE		R\$79,90	R\$239,70	1	Sim
MEDEFE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	MEDICOSTECHNOFIO		R\$80,00	R\$240,00	2	Não
<b>Item:</b> 108	<b>Quantidade:</b> 2		<b>Unidade:</b> CX			
<b>Produto:</b> FIO ABSORVIVEL NATURAL TIPO CATGUT SIMPLES Nº 1, DE COMPRIMENTO 90 CM, AGULHA CILINDRICA (ATRAUMÁTICA) 1/2 CÍRCULO, COMPRIMENTO 4,8CM. FIO PARA FECHAMENTO GERAL E OBSTETRÍCIA/GINECOLOGIA. A AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. OS FIOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, AFIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DE USO. CAIXA C/ 24 UNIDADES.						
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	ACE		R\$79,90	R\$159,80	1	Sim
MEDEFE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	MEDICOSTECHNOFIO		R\$80,00	R\$160,00	2	Não
<b>Item:</b> 109	<b>Quantidade:</b> 7		<b>Unidade:</b> CX			
<b>Produto:</b> FIO ABSORVIVEL NATURAL TIPO CATGUT SIMPLES Nº 2-0, DE COMPRIMENTO 70 CM, AGULHA CILINDRICA (ATRAUMÁTICA) 1/2 CÍRCULO, COMPRIMENTO 4,0 CM. FIO PARA FECHAMENTO GERAL E OBSTETRÍCIA/GINECOLOGIA. A AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. OS FIOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ALUMINIZADA AFIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DE USO. CAIXA COM/ 24 UNIDADES.						
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	ACE		R\$80,00	R\$560,00	1	Sim
MEDEFE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	MEDICOSTECHNOFIO		R\$80,00	R\$560,00	2	Não
<b>Item:</b> 110	<b>Quantidade:</b> 2		<b>Unidade:</b> CX			
<b>Produto:</b> FIO ABSORVIVEL NATURAL TIPO CATGUT SIMPLES Nº 2-0, DE COMPRIMENTO 70 CM, AGULHA CILINDRICA (ATRAUMÁTICA) 1/2 CÍRCULO, COMPRIMENTO 5,0 CM. FIO PARA FECHAMENTO GERAL E OBSTETRÍCIA/GINECOLOGIA. A AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. OS FIOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ALUMINIZADA AFIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DE USO. CAIXA COM/ 24 UNIDADES.						
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDEFE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	MEDICOSTECHNOFIO		R\$80,00	R\$160,00	1	Sim
<b>Item:</b> 111	<b>Quantidade:</b> 10		<b>Unidade:</b> CX			
<b>Produto:</b> FIO ABSORVIVEL NATURAL TIPO CATGUT CROMADO Nº 0, DE COMPRIMENTO 150 CM, AGULHA CILINDRICA (ATRAUMÁTICA) 1/2 CÍRCULO, COMPRIMENTO 4,0 CM. FIO PARA FECHAMENTO GERAL E OBSTETRÍCIA/GINECOLOGIA. A AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. OS FIOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ADEQUADA AFIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DE USO. CAIXA C/ 24 UNIDADES.						
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	MEDICOSTECHNOFIO		R\$83,50	R\$835,00	1	Sim
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	TECHNOFIO		R\$83,70	R\$837,00	2	Não
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	ACE		R\$87,00	R\$870,00	3	Não
<b>Item:</b> 112	<b>Quantidade:</b> 8		<b>Unidade:</b> CX			
<b>Produto:</b> FIO ABSORVIVEL NATURAL TIPO CATGUT CROMADO Nº 1, DE COMPRIMENTO 70 CM, AGULHA CILINDRICA (ATRAUMÁTICA) 1/2 CÍRCULO, COMPRIMENTO 4,0 CM. FIO PARA FECHAMENTO GERAL E OBSTETRÍCIA/GINECOLOGIA. A AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. OS FIOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ALUMINIZADA AFIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DE USO. CAIXA C/24 UNIDADES.						
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
CIRURGICA ONIX ME	TECHNOFIO		R\$83,49	R\$667,92	1	Sim
ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	MEDICOSTECHNOFIO		R\$83,50	R\$668,00	2	Não
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	ACE		R\$90,00	R\$720,00	3	Não
<b>Item:</b> 113	<b>Quantidade:</b> 3		<b>Unidade:</b> CX			
<b>Produto:</b> FIO ABSORVIVEL NATURAL TIPO CATGUT CROMADO Nº 2-0, DE COMPRIMENTO 70 CM, AGULHA CILINDRICA (ATRAUMÁTICA) 1/2 CÍRCULO, COMPRIMENTO 4,0 CM. FIO PARA FECHAMENTO GERAL E OBSTETRÍCIA/GINECOLOGIA. A AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. OS FIOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ALUMINIZADA AFIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DE USO. CAIXA C/ 24 UNIDADES.						
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	MEDICOSTECHNOFIO		R\$81,00	R\$243,00	1	Sim



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 18 / 75

#### Quadro Comparativo de Preço

Item	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
<b>HOSPITALAR LTDA</b>						
CIRURGICA ONIX ME	TECHNOFIO		R\$81,90	R\$245,70	2	Não
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	SHALON		R\$87,97	R\$263,91	3	Não
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	ACE		R\$90,00	R\$270,00	4	Não
<b>Item: 114</b>	<b>Quantidade:3</b>	<b>Unidade:CX</b>				
<b>Produto:</b> FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO, Nº 0, DE COMPRIMENTO 45 CM, AGULHA TRIANGULAR (TRAUMÁTICA), 3/8 CÍRCULO DE COMPRIMENTO 1,9 A 2,0 CM. CUTICULAR, FIO MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA, RESISTENTE E UNIFORME, SUPERFÍCIE LISA FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE E DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, AFIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO. CAIXA C/ 24 UNIDADES.						
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	LAMEDID		R\$27,29	R\$81,87	1	Sim
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	SHALON		R\$33,80	R\$101,40	2	Não
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	TECHNOFIO		R\$41,00	R\$123,00	3	Não
<b>Item: 115</b>	<b>Quantidade:40</b>	<b>Unidade:CX</b>				
<b>Produto:</b> FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO, Nº 2-0, DE COMPRIMENTO 45 CM, AGULHA TRIANGULAR (TRAUMÁTICA), 3/8 CÍRCULO DE COMPRIMENTO 1,9 A 2,0CM. CUTICULAR, FIO MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA, RESISTENTE E UNIFORME, SUPERFÍCIE LISA FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE E DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, AFIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO. CAIXA C/ 24 UNIDADES.						
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP	EPROCARE		R\$23,50	R\$940,00	1	Sim
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	SHALON		R\$24,00	R\$960,00	2	Não
DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	EPROCARE		R\$24,10	R\$964,00	3	Não
<b>Item: 116</b>	<b>Quantidade:40</b>	<b>Unidade:CX</b>				
<b>Produto:</b> FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO, Nº 2-0, DE COMPRIMENTO 45 CM, AGULHA TRIANGULAR (TRAUMÁTICA), 3/8 CÍRCULO DE COMPRIMENTO 3,0 CM. CUTICULAR, FIO MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA, RESISTENTE E UNIFORME, SUPERFÍCIE LISA FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE E DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. DEVERÁ SE ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ADEQUADA, AFIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO. CAIXA C/ 24 UNIDADES.						
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP	EPROCARE		R\$23,50	R\$940,00	1	Sim
DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	EPROCARE		R\$23,68	R\$947,20	2	Não
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	ACE		R\$28,50	R\$1.140,00	3	Não
<b>Item: 117</b>	<b>Quantidade:120</b>	<b>Unidade:CX</b>				
<b>Produto:</b> FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO, Nº 3-0, DE COMPRIMENTO 45 CM, AGULHA TRIANGULAR (TRAUMÁTICA), 3/8 CÍRCULO DE COMPRIMENTO 1,9 A 2,0CM. CUTICULAR, FIO MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA, RESISTENTE E UNIFORME, SUPERFÍCIE LISA FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE E DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, AFIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO. CAIXA C/ 24 UNIDADES.						
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP	EPROCARE		R\$23,50	R\$2.820,00	1	Sim
DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	EPROCARE		R\$23,80	R\$2.856,00	2	Não
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	SHALON		R\$25,00	R\$3.000,00	3	Não
<b>Item: 118</b>	<b>Quantidade:100</b>	<b>Unidade:CX</b>				
<b>Produto:</b> FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO, Nº 3-0, DE COMPRIMENTO 45 CM, AGULHA TRIANGULAR (TRAUMÁTICA), 3/8 CÍRCULO DE COMPRIMENTO 3,0CM. CUTICULAR, FIO MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA, RESISTENTE E UNIFORME, SUPERFÍCIE LISA FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE E DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, AFIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO. CAIXA C/ 24 UNIDADES.						
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP	EPROCARE		R\$23,50	R\$2.350,00	1	Sim
DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	EPROCARE		R\$23,80	R\$2.380,00	2	Não



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 19 / 75

#### Quadro Comparativo de Preço

STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		SHALON	R\$28,60	R\$2.860,00	3	Não
<b>Item:</b>	<b>119</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>20</b>	<b>Unidade:</b>	<b>CX</b>	
<b>Produto:</b> FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO, Nº 4-0, DE COMPRIMENTO 45 CM, AGULHA TRIANGULAR (TRAUMÁTICA), 3/8 CÍRCULO DE COMPRIMENTO 1,9 A 2,0CM. CUTICULAR, FIO MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA, RESISTENTE E UNIFORME, SUPERFÍCIE LISA FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE E DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, AFIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO. CAIXA C/ 24 UNIDADES.						
Fornecedor		Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
DUOMED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA		EPROCARE	R\$23,68	R\$473,60	1	Sim
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP		SHALON	R\$23,80	R\$476,00	2	Não
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		SHALON	R\$28,60	R\$572,00	3	Não
<b>Item:</b>	<b>120</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>5</b>	<b>Unidade:</b>	<b>CX</b>	
<b>Produto:</b> FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO, Nº 5-0, DE COMPRIMENTO 45 CM, AGULHA TRIANGULAR (TRAUMÁTICA), 3/8 CÍRCULO DE COMPRIMENTO 1,9 A 2,0CM. CUTICULAR, FIO MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA, RESISTENTE E UNIFORME, SUPERFÍCIE LISA FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE E DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, AFIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO. CAIXA C/ 24 UNIDADES.						
Fornecedor		Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP		SHALON	R\$25,00	R\$125,00	1	Sim
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		SHALON	R\$28,60	R\$143,00	2	Não
DUOMED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA		EPROCARE	R\$28,79	R\$143,95	3	Não
<b>Item:</b>	<b>121</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>2</b>	<b>Unidade:</b>	<b>CX</b>	
<b>Produto:</b> FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO, Nº 6-0, DE COMPRIMENTO 45 CM, AGULHA TRIANGULAR (TRAUMÁTICA), 3/8 CÍRCULO DE COMPRIMENTO 1,9 A 2,0CM. CUTICULAR, FIO MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA, RESISTENTE E UNIFORME, SUPERFÍCIE LISA FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE E DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, AFIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO. CAIXA C/ 24 UNIDADES.						
Fornecedor		Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP		LAMEDID	R\$26,55	R\$53,10	1	Sim
MASIF ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALAR LTDA		ESUPERMEDY	R\$26,59	R\$53,18	2	Não
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		SHALON	R\$27,30	R\$54,60	3	Não
DUOMED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA		EPROCARE	R\$28,79	R\$57,58	4	Não
<b>Item:</b>	<b>122</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>10</b>	<b>Unidade:</b>	<b>CX</b>	
<b>Produto:</b> FIO PARA SUTURA ABSORVÍVEL SINTÉTICO, Nº 0, DE COMPRIMENTO 70 CM, AGULHA CILÍNDRICA (ATRAUMÁTICA), 1/2 CÍRCULO, DE 4 CM. FECH. GERAL, FIO PARA SUTURA TRANÇADO, VIOLETA, DO TIPO POLIGLACTINA 910 OU ÁCIDO POLIGLOCOLICO, IMPREGNADO COM COMPONENTE ANTIBACTERIANO IRGACARE* OU SIMILAR, RESISTENTE E UNIFORME, COM SUPERFÍCIE LISA FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, AFIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO. CAIXA C/ 36 UNIDADES.						
Fornecedor		Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		SHALON	R\$211,00	R\$2.110,00	1	Sim
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA		SHALON	R\$211,68	R\$2.116,80	2	Não
MASIF ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALAR LTDA		SHALON	R\$248,96	R\$2.489,60	3	Não
<b>Item:</b>	<b>123</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>10</b>	<b>Unidade:</b>	<b>CX</b>	
<b>Produto:</b> FIO PARA SUTURA ABSORVÍVEL SINTÉTICO, Nº 0, DE COMPRIMENTO 90 CM, AGULHA CILÍNDRICA (ATRAUMÁTICA), 1/2 CÍRCULO, DE 4,8 CM. FECH. GERAL, FIO PARA SUTURA TRANÇADO, VIOLETA, DO TIPO POLIGLACTINA 910 OU ÁCIDO POLIGLOCOLICO, IMPREGNADO COM COMPONENTE ANTIBACTERIANO IRGACARE* OU SIMILAR, RESISTENTE E UNIFORME, COM SUPERFÍCIE LISA FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, AFIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO. CAIXA C/ 36 UNIDADES.						
Fornecedor		Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA		SHALON	R\$220,00	R\$2.200,00	1	Sim



ES

**MUNICÍPIO DE MATINHOS**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**

Pág 20 / 75

**Quadro Comparativo de Preço**

Item	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	ESHALON		R\$225,00	R\$2.250,00	2	Não
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	ESHALON		R\$248,96	R\$2.489,60	3	Não
<b>Item: 124</b>	<b>Quantidade:10</b>	<b>Unidade:CX</b>				
<b>Produto:</b> FIO PARA SUTURA ABSORVIVEL SINTETICO Nº 1, DE COMPRIMENTO 70CM, AGULHA CILINDRICA (ATRAUMATICA), 1/2 CIRCULO, COMPRIMENTO DE 4,0 CM, FECH. GERAL, FIO PARA SUTURA TRANÇADO, VIOLETA, DO TIPO POLIGLACTINA 910 OU ÁCIDO POLIGLOCOLICO, IMPREGNADO COM COMPONENTE ANTIBACTERIANO IRGACARE* OU SIMILAR, RESISTENTE E UNIFORME, COM SUPERFÍCIE LISA FLEXIVEL. A AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. DEVERÁ SER CONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, AFIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO. CAIXA C/36 UNIDADES.						
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP			R\$211,69	R\$2.116,90	1	Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICOS HOSPITALAR LTDA	ESHALON		R\$241,00	R\$2.410,00	2	Não
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	ESHALON		R\$248,96	R\$2.489,60	3	Não
<b>Item: 125</b>	<b>Quantidade:1.000</b>	<b>Unidade:UN</b>				
<b>Produto:</b> FITA ADESIVA COMPOSTA DE PAPEL CREPADO BRANCO E ADESIVO A BASE DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA, PARA USO GERAL E PARA FECHAMENTO DE PACOTES A SEREM ESTERILIZADOS A VAPOR. MEDIDA APROXIMADA DE 19MM X 50M						
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	POLI TAPE		R\$2,25	R\$2.250,00	1	Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	HOSP FLEX		R\$2,29	R\$2.290,00	2	Não
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	HOSP FLEX		R\$2,35	R\$2.350,00	3	Não
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	Eurocel		R\$2,37	R\$2.370,00	4	Não
<b>Item: 126</b>	<b>Quantidade:600</b>	<b>Unidade:UN</b>				
<b>Produto:</b> FITA AUTOCLÁVICA (CONTROLE DE EXPOSIÇÃO) PARA IDENTIFICAÇÃO E DIFERENCIAÇÃO DE PACOTES A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE (CLASSE 1) COMPOSTA DE PAPEL CREPADO E COBERTO COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA. COR CREME CLARO, LISTRAS INTERMITENTES DIAGONAIS, IMPREGNADAS DE SUBSTÂNCIA QUÍMICA (INDICADOR DE PROCESSO), QUE APÓS O CICLO, MUDAM PARA ESPECTRO DE COR ENTRE CINZA E O GRAFITE. MEDIDA APROXIMADA DE 19MM X 30M.						
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	CIEX		R\$2,40	R\$1.440,00	1	Sim
SV BRAGA IMPORTADORA	MASTERFIX		R\$2,41	R\$1.446,00	2	Não
TRADE MEDICAL COMERCIO MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP	DEPOLI TAPE		R\$2,42	R\$1.452,00	3	Não
DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	ECIEX		R\$2,43	R\$1.458,00	4	Não
<b>Item: 127</b>	<b>Quantidade:700</b>	<b>Unidade:UN</b>				
<b>Produto:</b> FITA CIRURGICA COM ADESIVO SINTETICO, DORSO MICROPOROSO, ADERENTE, HIPOALERGICA, FLEXIVEL, RESISTENTE A UMIDADE, TIPO MICROPORE, ROLO COM 12,5MM X 10 M.						
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
TRADE MEDICAL COMERCIO MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP	DECOPERTINA		R\$1,10	R\$770,00	1	Sim
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	Cral		R\$1,11	R\$777,00	2	Não
DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	ECIEX		R\$1,13	R\$791,00	3	Não
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	CIEX		R\$1,21	R\$847,00	4	Não
<b>Item: 128</b>	<b>Quantidade:2.000</b>	<b>Unidade:UN</b>				
<b>Produto:</b> FITA CIRURGICA COM ADESIVO SINTETICO, DORSO MICROPOROSO, ADERENTE, HIPOALERGICA, FLEXIVEL, RESISTENTE A UMIDADE, TIPO MICROPORE, ROLO COM 25 MM X 10 M.						
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	CIEX		R\$1,60	R\$3.200,00	1	Sim
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	CIEX		R\$1,66	R\$3.320,00	2	Não
DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	ECIEX		R\$1,84	R\$3.680,00	3	Não
<b>Item: 129</b>	<b>Quantidade:20</b>	<b>Unidade:RL</b>				
<b>Produto:</b> FITA DE EMPACOTAMENTO MARRON, APROXIMADAMENTE 45MM X 45M, PARA AUXILIAR NO FECHAMENTO DE CAIXAS E EMBALAGENS ,CONFECCIONADA EM FILME POLIPROPILENO BIORIENTADO (BOPP) E ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, SENSÍVEL A PRESSÃO, COM ADESÃO INSTANTÂNEA.						
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 21 / 75

#### Quadro Comparativo de Preço

MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	POLI TAPE	R\$7,50	R\$150,00	1	Sim
HOSPITALES LTDA - ME					
MASIF ARTIGOS MEDICOS	EUROCELL	R\$7,92	R\$158,40	2	Não
HOSPITALAR LTDA					
<b>Item: 130</b>	<b>Quantidade:70</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto: FIXADOR PARA RAI- X AUTOMÁTICO GALAO 38 LITROS</b>					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ALTERMED MATERIAL MEDICOS	SILPA CHEM	R\$104,00	R\$7.280,00	1	Sim
HOSPITALAR LTDA					
SV BRAGA IMPORTADORA	DPC	R\$104,90	R\$7.343,00	2	Não
STOKMED PRODUTOS HOSPITALES	SILPA CHEM	R\$122,16	R\$8.551,20	3	Não
LTDA - EPP					
<b>Item: 131</b>	<b>Quantidade:100</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto: FLUXOMETRO DE OXIGENIO ESCALA 0-15 L/MIN</b>					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	SANDRAMED	R\$40,00	R\$4.000,00	1	Sim
HOSPITALES LTDA - ME					
STOKMED PRODUTOS HOSPITALES	Protec	R\$49,04	R\$4.904,00	2	Não
LTDA - EPP					
DUOMED PRODUTOS MEDICOS	EUnitec	R\$55,76	R\$5.576,00	3	Não
HOSPITALES LTDA					
<b>Item: 133</b>	<b>Quantidade:500</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto: FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO P (ADULTO COM PESO ABAIXO DE 70 KG). PACOTE COM 10 UNIDADES</b>					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	MARDAM	R\$7,40	R\$3.700,00	1	Sim
SV BRAGA IMPORTADORA	Descarpack	R\$7,44	R\$3.720,00	2	Não
PRIMAZIA MATERIAIS MEDICOS	MARDAM	R\$7,70	R\$3.850,00	3	Não
HOSPITALES EIRELI - ME					
SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS	MASTERFRAL	R\$8,55	R\$4.275,00	4	Não
HOSPITALES LTDA					
<b>Item: 134</b>	<b>Quantidade:2.500</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto: FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO M (ADULTO COM PESO DE 45 A 70 KG). PACOTE COM 9 UNIDADES</b>					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS	Descarpack	R\$8,20	R\$20.500,00	1	Sim
HOSPITALES LTDA - EPP					
STOKMED PRODUTOS HOSPITALES	MARDAM/SLIM GERIATRICS	R\$8,65	R\$21.625,00	2	Não
LTDA - EPP					
SV BRAGA IMPORTADORA	Descarpack	R\$8,97	R\$22.425,00	3	Não
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	Descarpack	R\$8,99	R\$22.475,00	4	Não
HOSPITALES LTDA - ME					
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	MARDAM	R\$9,08	R\$22.700,00	5	Não
PRIMAZIA MATERIAIS MEDICOS	MARDAM	R\$9,10	R\$22.750,00	6	Não
HOSPITALES EIRELI - ME					
<b>Item: 135</b>	<b>Quantidade:3.000</b>	<b>Unidade:PCT</b>			
<b>Produto: FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO G (ADULTO COM PESO ACIMA DE 70 KG). PACOTE COM 8 UNIDADES</b>					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
SV BRAGA IMPORTADORA	Descarpack	R\$7,70	R\$23.100,00	1	Sim
SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS	MASTERFRAL	R\$7,74	R\$23.220,00	2	Não
HOSPITALES LTDA					
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS	Descarpack	R\$7,84	R\$23.520,00	3	Não
HOSPITALES LTDA - EPP					
STOKMED PRODUTOS HOSPITALES	MARDAM/SLIM GERIATRICS	R\$8,65	R\$25.950,00	4	Não
LTDA - EPP					
<b>Item: 136</b>	<b>Quantidade:5.000</b>	<b>Unidade:PCT</b>			
<b>Produto: FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS TAMANHO EXTRA G (ADULTO COM PESO ACIMA DE 70 KG). PACOTE COM 7 UNIDADES</b>					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
SV BRAGA IMPORTADORA	Descarpack	R\$7,80	R\$39.000,00	1	Sim
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS	Descarpack	R\$7,84	R\$39.200,00	2	Não
HOSPITALES LTDA - EPP					
SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS	MASTERFRAL	R\$8,59	R\$42.950,00	3	Não
HOSPITALES LTDA					



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 22 / 75

#### Quadro Comparativo de Preço

HOSPITALARES LTDA.						
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES MARDAM/SLIM GERIATRICS						
LTDA - EPP						
Item:	137	Quantidade:7.000	Unidade:UN			
Produto: FRASCO DESCARTÁVEL PARA DIETA ENTERAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTERIL, GRADUADO A CADA 50 ML, DISPOSITIVO DE VEDAÇÃO ACOPLADA A TAMPA ROSQUEDA E ALÇA PARA SUPORTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ESPECIFICAÇÃO DO LOTE IMPRESSO NO PRODUTO, COMPOSTO DE ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO. CAPACIDADE DE 300 ML.						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
CIRURGICA ONIX ME	BIOBASE	R\$0,66	R\$4.620,00	1	Sim	
PRIMAZIA MATERIAIS MEDICOS	EMBRAMED	R\$0,68	R\$4.760,00	2	Não	
HOSPITALARES EIRELI - ME						
MASIF ARTIGOS MEDICOS	EBIOBASE	R\$0,81	R\$5.670,00	3	Não	
HOSPITALAR LTDA						
Item:	138	Quantidade:150	Unidade:UN			
Produto: GEL PARA ULTRASSOM 100G						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES	MULTIGEL	R\$0,98	R\$147,00	1	Sim	
LTDA - EPP						
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	HALL	R\$1,10	R\$165,00	2	Não	
HOSPITALARES LTDA - ME						
MASIF ARTIGOS MEDICOS	EMULTIGEL	R\$1,29	R\$193,50	3	Não	
HOSPITALAR LTDA						
Item:	139	Quantidade:350	Unidade:KIT			
Produto: KIT CIRURGICO ESTÉRIL, INDICADO PARA PARTO NORMAL, DE USO ÚNICO CONTENDO: 1 CAMPO CIRURGICO IMPERMEÁVEL PARA MESA INSTRUMENTAL E SUPERFÍCIES EM GERAL, COMPOSTO POR UMA CAMADA DE FILME PLÁSTICO GOFRADO, PROPORCIONANDO UMA EFETIVA BARREIRA CONTRA SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS. TAMANHOS: 2,00M X 1,50M. 1 CAMPO CIRÚRGICO SUPERIOR, COMPOSTO DE NÃO TECIDO SMS, 100% POLIPROPILENO EM QUATRO CAMADAS COM BARREIRA DE PROTEÇÃO HIDORREPELENTE E REFORÇO EM NÃO TECIDO ABSORVENTE E IMPERMEÁVEL, E FITA ADESIVA HIPOALERGÊNICA NA BORDA QUE DELIMITA A INCISÃO CIRÚRGICA, E DOBRADURA ASSÉPTICA. INDICADO PARA COBERTURA DE PACIENTE. TAMANHO: 1,50M X 1,00M.						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS	Polar Fix	R\$54,60	R\$19.110,00	1	Sim	
HOSPITALARES LTDA.						
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	Polar Fix	R\$57,50	R\$20.125,00	2	Não	
HOSPITALARES LTDA - ME						
PRIMAZIA MATERIAIS MEDICOS	Polar Fix	R\$88,00	R\$30.800,00	3	Não	
HOSPITALARES EIRELI - ME						
Item:	140	Quantidade:250	Unidade:KIT			
Produto: KIT CIRURGICO UNIVERSAL. CONTENDO: 2 AVENTAIS CIRURGICOS COMPOSTOS POR NÃO TECIDO SMS, 100% DE POLIPROPILENO EM CINCO CAMADAS, COM BARREIRA DE PROTEÇÃO HIDORREPELENTE, PUNHO DE MALHA 100% ALGODÃO E DOBRADURA ASSÉPTICA. POSSUIR VELCRO PARA FECHAMENTO DA GOLA E TIRAS INTERNAS NAS COSTAS E EXTERNAS NA CINTURA, COM FECHAMENTO EM TRANSPASSE LATERAL (OPA). ACOMPANHA TOALHA DE VISCOSE ABSORVENTE PARA SECAGEM DAS MÃOS. ACABAMENTO TOTAL EM SOLDA ULTRASSÔNICA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,60 X 1,30M. -1 CAMPO CIRÚRGICO IMPERMEÁVEL PARA MESA INSTRUMENTAL E SUPERFÍCIES EM GERAL, COMPOSTO POR UMA CAMADA DE NÃO TECIDO ABSORVENTE, POSICIONADO NA REGIÃO CENTRAL DO CAMPO,						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	ESTERILI-MED	R\$77,50	R\$19.375,00	1	Sim	
HOSPITALARES LTDA - ME						
SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS	Polar Fix	R\$78,00	R\$19.500,00	2	Não	
HOSPITALARES LTDA.						
PRIMAZIA MATERIAIS MEDICOS	Polar Fix	R\$85,50	R\$21.375,00	3	Não	
HOSPITALARES EIRELI - ME						
Item:	141	Quantidade:200	Unidade:KIT			
Produto: KIT CIRURGICO ESTERIL , INDICADO PARA CIRURGIA TIPO CESÁREA. CONJUNTO CIRURGICO ESTERIL, DE USO UNICO, CONTENDO:- 01 CAMPO CIRÚRGICO IMPERMEÁVEL PARA MESA INSTRUMENTAL E SUPERFÍCIES EM GERAL, COMPOSTO POR UMA CAMADA DE NÃO TECIDO DE ALTA ABSORÇÃO, POSICIONADO NA REGIÃO CENTRAL DO CAMPO, LAMINADO A UMA CAMADA DE FILME PLÁSTICO GOFRADO, PROPORCIONANDO UMA EFETIVA BARREIRA CONTRA SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS, INDICADO PARA COBERTURA DE MESA DE INSTRUMENTAIS E SUPERFÍCIES EM GERAL. TAMANHO 1,50M X 2,00M.						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS		R\$76,00	R\$15.200,00	1	Sim	
HOSPITALARES LTDA - ME						
SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS	Polar Fix	R\$87,14	R\$17.428,00	2	Não	
HOSPITALARES LTDA.						
PRIMAZIA MATERIAIS MEDICOS	Polar Fix	R\$98,00	R\$19.600,00	3	Não	
HOSPITALARES EIRELI - ME						
Item:	142	Quantidade:50	Unidade:UN			
Produto: KIT PARA NEBULIZAÇÃO PARA LINHA DE AR COMPRIMIDO, CONTENDO MÁSCARA MODELO ADULTO, MANGUEIRA DE 1,60M						



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 23 / 75

#### Quadro Comparativo de Preço

COM CONECTOR AMARELO 3/4" (16UNF) E COPO DOSADOR.						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Daru	R\$4,39	R\$219,50	1	Sim	
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	Daru	R\$4,68	R\$234,00	2	Não	
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Daru	R\$4,70	R\$235,00	3	Não	
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Daru	R\$4,71	R\$235,50	4	Não	
<b>Item: 143</b>	<b>Quantidade:50</b>	<b>Unidade:UN</b>				
<b>Produto:</b> KIT PARA NEBULIZAÇÃO PARA LINHA DE OXIGÊNIO, CONTENDO MASCARA MODELO ADULTO, MANGUEIRA DE 1,60M COM CONECTOR VERDE 9/16" (18UNF) E COPO DOSADOR.						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Daru	R\$4,39	R\$219,50	1	Sim	
DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Daru	R\$4,40	R\$220,00	2	Não	
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	Daru	R\$4,54	R\$227,00	3	Não	
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Daru	R\$4,94	R\$247,00	4	Não	
<b>Item: 144</b>	<b>Quantidade:25</b>	<b>Unidade:UN</b>				
<b>Produto:</b> KIT PARA NEBULIZAÇÃO PARA LINHA DE OXIGÊNIO, CONTENDO MASCARA MODELO INFANTIL, MANGUEIRA DE 1,60M COM CONECTOR VERDE 9/16" (18UNF) E COPO DOSADOR.						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Daru	R\$4,39	R\$109,75	1	Sim	
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	Daru	R\$4,54	R\$113,50	2	Não	
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Daru	R\$4,70	R\$117,50	3	Não	
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Daru	R\$4,95	R\$123,75	4	Não	
<b>Item: 145</b>	<b>Quantidade:25</b>	<b>Unidade:UN</b>				
<b>Produto:</b> KIT PARA NEBULIZAÇÃO PARA LINHA DE AR COMPRIMIDO, CONTENDO MASCARA MODELO INFANTIL, MANGUEIRA DE 1,60M COM CONECTOR AMARELO 3/4" (16UNF) E COPO DOSADOR.						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Daru	R\$4,40	R\$110,00	1	Sim	
DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Daru	R\$4,72	R\$118,00	2	Não	
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	Daru	R\$4,77	R\$119,25	3	Não	
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Daru	R\$4,94	R\$123,50	4	Não	
<b>Item: 146</b>	<b>Quantidade:100</b>	<b>Unidade:CX</b>				
<b>Produto:</b> LANCETA COM SISTEMA DE SEGURANÇA PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR, LÂMINA PERFURANTE COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 21, 23 OU 28G, PROFUNDIDADE ENTRE 1,6 A 1,8MM, COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA E CAPA PROTETORA, EM CONFORMIDADE COM A NR 32/ANVISA. DESCARTÁVEL, ATÓXICA, APIRÉTICA E ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES.						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	G-TECH	R\$17,05	R\$1.705,00	1	Sim	
DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Descarpack	R\$17,07	R\$1.707,00	2	Não	
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	Sterilance	R\$17,79	R\$1.779,00	3	Não	
<b>Item: 147</b>	<b>Quantidade:1.500</b>	<b>Unidade:UN</b>				
<b>Produto:</b> LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL ROLO COM 50CMX50M.						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
CIRURGICA ONIX ME	Descarbox	R\$4,21	R\$6.315,00	1	Sim	
TRADE MEDICAL COMERCIO MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP	Descarbox	R\$4,22	R\$6.330,00	2	Não	
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	Descarbox	R\$4,63	R\$6.945,00	3	Não	
<b>Item: 148</b>	<b>Quantidade:2.000</b>	<b>Unidade:PCT</b>				
<b>Produto:</b> LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO (TNT) COM ELASTICO 2M X 90CM. PACOTE COM 10 UNIDADES						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
TRADE MEDICAL COMERCIO DEANADONA	DEANADONA	R\$8,10	R\$16.200,00	1	Sim	



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 24 / 75

#### Quadro Comparativo de Preço

MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP						
CIRURGICA ONIX ME	FORCLEAN		R\$8,12	R\$16.240,00	2	Não
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	LILY		R\$8,67	R\$17.340,00	3	Não
<b>Item:</b> 149	<b>Quantidade:2.000</b>		<b>Unidade:PAR</b>			
<b>Produto:</b> LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGENEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE. LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL E BAIXO TEOR DE PROTEÍNA (PREFERÊNCIA MENOR QUE 100 µ/GRAMA) E ANTIDERRAPANTE . ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, IDENTIFICANDO COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO A MÃO ESQUERDA/DIREITA E A POSIÇÃO DO POLEGAR. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO Nº 6,5 (Nº 7.0 DE ACORDO COM A NBR)						
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	EMedfeel		R\$0,84	R\$1.680,00	1	Sim
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Descarpack		R\$0,85	R\$1.700,00	2	Não
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EMedfeel		R\$0,87	R\$1.740,00	3	Não
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	Medfeel		R\$0,89	R\$1.780,00	4	Não
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	Medix		R\$0,93	R\$1.860,00	5	Não
CIRURGICA ONIX ME	Maxitex		R\$0,98	R\$1.960,00	6	Não
<b>Item:</b> 150	<b>Quantidade:2.000</b>		<b>Unidade:PAR</b>			
<b>Produto:</b> LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGENEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE. LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL E BAIXO TEOR DE PROTEÍNA (PREFERÊNCIA MENOR QUE 100 µ/GRAMA) E ANTIDERRAPANTE . ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, IDENTIFICANDO COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO A MÃO ESQUERDA/DIREITA E A POSIÇÃO DO POLEGAR. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO Nº 7,5 (Nº 8.0 DE ACORDO COM A NBR)						
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	EMedfeel		R\$0,84	R\$1.680,00	1	Sim
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Descarpack		R\$0,86	R\$1.720,00	2	Não
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EMedfeel		R\$0,87	R\$1.740,00	3	Não
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	Medix		R\$0,93	R\$1.860,00	4	Não
CIRURGICA ONIX ME	Maxitex		R\$0,98	R\$1.960,00	5	Não
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	Medfeel		R\$0,98	R\$1.960,00	6	Não
<b>Item:</b> 151	<b>Quantidade:2.000</b>		<b>Unidade:PAR</b>			
<b>Produto:</b> LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGENEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE. LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL E BAIXO TEOR DE PROTEÍNA (PREFERÊNCIA MENOR QUE 100 µ/GRAMA) E ANTIDERRAPANTE . ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, IDENTIFICANDO COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO A MÃO ESQUERDA/DIREITA E A POSIÇÃO DO POLEGAR. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO Nº 8.0 (Nº 8.5 DE ACORDO COM A NBR)						
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	EMedfeel		R\$0,84	R\$1.680,00	1	Sim
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Descarpack		R\$0,86	R\$1.720,00	2	Não
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	Medix		R\$0,93	R\$1.860,00	3	Não
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	New Hand		R\$0,94	R\$1.880,00	4	Não
CIRURGICA ONIX ME	Maxitex		R\$0,98	R\$1.960,00	5	Não
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	Maxitex		R\$0,98	R\$1.960,00	6	Não
<b>Item:</b> 152	<b>Quantidade:1.500</b>		<b>Unidade:PAR</b>			
<b>Produto:</b> LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGENEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE. LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL E BAIXO TEOR DE PROTEÍNA (PREFERÊNCIA MENOR QUE 100 µ/GRAMA) E ANTIDERRAPANTE . ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, IDENTIFICANDO COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO A MÃO ESQUERDA/DIREITA E A POSIÇÃO DO POLEGAR. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO Nº 8,5 (Nº 9.0 DE ACORDO COM A NBR)						
Fornecedor	Marca		Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	KEVENOLL		R\$0,84	R\$1.260,00	1	Sim
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Descarpack		R\$0,87	R\$1.305,00	2	Não





ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 25 / 75

#### Quadro Comparativo de Preço

LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	Medix	R\$0,93	R\$1.395,00	3	Não
CIRURGICA ONIX ME	Maxitex	R\$0,98	R\$1.470,00	4	Não
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	Maxitex	R\$0,98	R\$1.470,00	5	Não
HOSPITALARES LTDA - ME					
SV BRAGA IMPORTADORA	Descarpack	R\$1,01	R\$1.515,00	6	Não
<b>Item: 153</b>	<b>Quantidade:1.000</b>	<b>Unidade:CX</b>			
<b>Produto:</b> LUYA DE PROCEDIMENTO, NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, 100% LATEX NATURAL, ANATOMICA, TEXTURA HOMOGENEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, BAIXO TEOR DE PROTEINAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO EXTRA PEQUENO (PP).					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	STALGE	R\$14,75	R\$14.750,00	1	Sim
HOSPITALARES LTDA - ME					
MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO	Medix	R\$14,79	R\$14.790,00	2	Não
DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR					
LTDA					
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	arga	R\$16,00	R\$16.000,00	3	Não
SV BRAGA IMPORTADORA	Descarpack	R\$16,24	R\$16.240,00	4	Não
<b>Item: 154</b>	<b>Quantidade:3.000</b>	<b>Unidade:CX</b>			
<b>Produto:</b> LUYA DE PROCEDIMENTO, NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, 100% LATEX NATURAL, ANATOMICA, TEXTURA HOMOGENEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, BAIXO TEOR DE PROTEINAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO PEQUENO.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	STALGE	R\$14,60	R\$43.800,00	1	Sim
HOSPITALARES LTDA - ME					
MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO	Medix	R\$14,64	R\$43.920,00	2	Não
DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR					
LTDA					
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	arga	R\$14,90	R\$44.700,00	3	Não
SV BRAGA IMPORTADORA	Descarpack	R\$16,24	R\$48.720,00	4	Não
<b>Item: 155</b>	<b>Quantidade:3.000</b>	<b>Unidade:CX</b>			
<b>Produto:</b> LUYA DE PROCEDIMENTO, NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, 100% LATEX NATURAL, ANATOMICA, TEXTURA HOMOGENEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, BAIXO TEOR DE PROTEINAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO MEDIO.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	STALGE	R\$14,55	R\$43.650,00	1	Sim
HOSPITALARES LTDA - ME					
MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO	Medix	R\$14,60	R\$43.800,00	2	Não
DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR					
LTDA					
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	arga	R\$14,99	R\$44.970,00	3	Não
SV BRAGA IMPORTADORA	Descarpack	R\$16,24	R\$48.720,00	4	Não
<b>Item: 156</b>	<b>Quantidade:1.000</b>	<b>Unidade:CX</b>			
<b>Produto:</b> LUYA DE PROCEDIMENTO, NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, 100% LATEX NATURAL, ANATOMICA, TEXTURA HOMOGENEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, BAIXO TEOR DE PROTEINAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO GRANDE.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	STALGE	R\$14,55	R\$14.550,00	1	Sim
HOSPITALARES LTDA - ME					
MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO	Medix	R\$14,58	R\$14.580,00	2	Não
DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR					
LTDA					
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS	Descarpack	R\$14,95	R\$14.950,00	3	Não
HOSPITALARES LTDA - EPP					
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	arga	R\$16,00	R\$16.000,00	4	Não
SV BRAGA IMPORTADORA	Descarpack	R\$16,24	R\$16.240,00	5	Não
<b>Item: 157</b>	<b>Quantidade:6</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 04CMX25M					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MEDICOS	EMSO	R\$6,11	R\$36,66	1	Sim
HOSPITALAR LTDA					
ALTERMED MATERIAL MEDICOS	MSO	R\$6,67	R\$40,02	2	Não
HOSPITALAR LTDA					
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES	MSO	R\$6,72	R\$40,32	3	Não
LTDA - EPP					



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 26 / 75

#### Quadro Comparativo de Preço

Item:	Quantidade:	Unidade:				
<b>Item: 158</b>	<b>Quantidade: 5</b>	<b>Unidade: RL</b>				
<b>Produto:</b> MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10CMX25CM						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EMSO	R\$10,14	R\$50,70	1	Sim	
ALTERMED MATERIAL MEDICOM HOSPITALAR LTDA	MSO	R\$11,05	R\$55,25	2	Não	
STOKMED PRODUTOS HOSPITALESMSO LTDA - EPP	MSO	R\$11,12	R\$55,60	3	Não	
<b>Item: 159</b>	<b>Quantidade: 20</b>	<b>Unidade: UN</b>				
<b>Produto:</b> MANDRIL (FIO GUIA) PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL ADULTO, EM COBRE OU ALUMÍNIO, FLEXÍVEL, COM PONTA ARREDONDADA, COM SUA EXTREMIDADE DISTAL ANGULADA EM APROXIMADAMENTE 30 A 40° GRAUS, ASSUMINDO FORMATO DE "J". A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE ACORDO COM A RDC 185 DE 22/10/2001 DA ANVISA.TER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
PRIMAZIA MATERIAIS MEDICOM HOSPITALES EIRELI - ME	MALLINCKRODT	R\$25,00	R\$500,00	1	Sim	
STOKMED PRODUTOS HOSPITALESMSIKATOS LTDA - EPP	MIKATOS	R\$29,51	R\$590,20	2	Não	
ALTERMED MATERIAL MEDICOOXIGEL HOSPITALAR LTDA	OXIGEL	R\$33,68	R\$673,60	3	Não	
<b>Item: 160</b>	<b>Quantidade: 10</b>	<b>Unidade: UN</b>				
<b>Produto:</b> MANDRIL (FIO GUIA) PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL INFANTIL, EM COBRE OU ALUMÍNIO, FLEXÍVEL, COM PONTA ARREDONDADA, COM SUA EXTREMIDADE DISTAL ANGULADA EM APROXIMADAMENTE 30 A 40° GRAUS, ASSUMINDO FORMATO DE "J". A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE ACORDO COM A RDC 185 DE 22/10/2001 DA ANVISA.TER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
PRIMAZIA MATERIAIS MEDICOM HOSPITALES EIRELI - ME	MALLINCKRODT	R\$23,00	R\$230,00	1	Sim	
STOKMED PRODUTOS HOSPITALESMSIKATOS LTDA - EPP	MIKATOS	R\$23,50	R\$235,00	2	Não	
ALTERMED MATERIAL MEDICOOXIGEL HOSPITALAR LTDA	OXIGEL	R\$33,69	R\$336,90	3	Não	
<b>Item: 161</b>	<b>Quantidade: 200</b>	<b>Unidade: UN</b>				
<b>Produto:</b> MANTA ALUMINIZADA TÉRMICA PARA RESGATE, CONFECCIONADA EM POLIETILENO ALUMINIZADO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 2,10 X 1,40						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
STOKMED PRODUTOS HOSPITALESRESGATE SP LTDA - EPP	RESGATE	R\$4,05	R\$810,00	1	Sim	
TRADE MEDICAL COMERCIO DERESGATE MATERIAIS HOSPITALES LTDA EPP	RESGATE	R\$4,67	R\$934,00	2	Não	
MASIF ARTIGOS MEDICOS ERESGATE HOSPITALAR LTDA	RESGATE	R\$4,70	R\$940,00	3	Não	
<b>Item: 162</b>	<b>Quantidade: 600</b>	<b>Unidade: UN</b>				
<b>Produto:</b> MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO COM RESERVATÓRIO, ADULTO, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO TRANSPARENTE, BOLSA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO, TUBO EXTENSOR DE SUPRIMENTO DE O2 COM APROXIMADAMENTE 2,10M DE COMPRIMENTO, PRESILHA AJUSTÁVEL AO NARIZ PARA FIXAÇÃO CONFORTÁVEL. FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL A FACE DO PACIENTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
MASIF ARTIGOS MEDICOS EADVANTIVE HOSPITALAR LTDA	EADVANTIVE	R\$9,96	R\$5.976,00	1	Sim	
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	ADVANTIVE	R\$11,25	R\$6.750,00	2	Não	
ALTERMED MATERIAL MEDICOMD HOSPITALAR LTDA	MD	R\$11,68	R\$7.008,00	3	Não	
<b>Item: 163</b>	<b>Quantidade: 50</b>	<b>Unidade: UN</b>				
<b>Produto:</b> MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO COM RESERVATÓRIO, INFANTIL, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO TRANSPARENTE, BOLSA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO, TUBO EXTENSOR DE SUPRIMENTO DE O2 COM APROXIMADAMENTE 2,10M DE COMPRIMENTO, PRESILHA AJUSTÁVEL AO NARIZ PARA FIXAÇÃO CONFORTÁVEL. FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL A FACE DO PACIENTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
MASIF ARTIGOS MEDICOS EADVANTIVE HOSPITALAR LTDA	EADVANTIVE	R\$9,96	R\$498,00	1	Sim	
ALTERMED MATERIAL MEDICOMD HOSPITALAR LTDA	MD	R\$11,68	R\$584,00	2	Não	
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	ADVANTIVE	R\$12,08	R\$604,00	3	Não	
<b>Item: 164</b>	<b>Quantidade: 500</b>	<b>Unidade: CX</b>				
<b>Produto:</b> MÁSCARA ELÁSTICO BRANCA DESCARTÁVEL. EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA (EFB) MAIOR QUE 95% E TRIPLA CAMADA COM FILTRO. TIRAS SUPER RESISTENTES COM 40 CM DE COMPRIMENTO. CLIPS NASAL DE ALUMÍNIO COM APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO. CAIXA C/ 50 UNIDADES.						



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 27 / 75

#### Quadro Comparativo de Preço

Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	SOLIMEDIC	R\$4,30	R\$2.150,00	1	Sim
TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP		R\$4,39	R\$2.195,00	2	Não
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	RMDESC	R\$4,64	R\$2.320,00	3	Não
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	Ennova	R\$4,95	R\$2.475,00	4	Não
<b>Item: 165</b>	<b>Quantidade:10</b>	<b>Unidade:GX</b>			
<b>Produto:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, DUPLA CAMADA, MODELO RETANGULAR, COM NO MÍNIMO 20 X 10CM E 3 PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA E 4 TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO. ATÓXICA, HIPOALÉRGICA E INODORA. GRAMATURA 30. CAIXA COM 50 UNIDADES					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Descarpack	R\$4,85	R\$48,50	1	Sim
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	SOLIMEDIC	R\$4,90	R\$49,00	2	Não
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	Ennova	R\$5,25	R\$52,50	3	Não
<b>Item: 166</b>	<b>Quantidade:20</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> MÁSCARA DE VENTURI ADULTO (KIT)					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	micmed	R\$7,60	R\$152,00	1	Não
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EADVANTIVE	R\$7,90	R\$158,00	2	Sim
DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	EMD	R\$13,15	R\$263,00	3	Não
<b>Item: 167</b>	<b>Quantidade:10</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL (KIT)					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EADVANTIVE	R\$8,00	R\$80,00	1	Sim
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	micmed	R\$8,50	R\$85,00	2	Não
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	MD	R\$11,90	R\$119,00	3	Não
DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	EMD	R\$13,15	R\$131,50	4	Não
<b>Item: 168</b>	<b>Quantidade:1.000</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> MÁSCARA DESCARTÁVEL ESPECÍFICA PARA ISOLAMENTO RESPIRATORIO, FECHADA, TIPO PERSONAL RESPIRADOR, COM SELO DE GARANTIA CDC NIOSH (N95) FILTRO MAIOR OU IGUAL A 95% DE EFICIÊNCIA PARA PARTÍCULAS MAIORES QUE 0,3 µm DE DIÂMETRO. COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO E PERFEITO AJUSTE FACIAL. ATÓXICA HIPOALÉRGICA E INODORA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	MFQ	R\$0,90	R\$900,00	1	Sim
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	DELTA PLUS / PFF2- WPS1200	R\$1,09	R\$1.090,00	2	Não
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	KSN	R\$2,10	R\$2.100,00	3	Não
<b>Item: 169</b>	<b>Quantidade:100</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ADULTO COM RESERVATORIO (BALÃO PARA OXIGÊNIO) E COM ELÁSTICO. CONTENDO EXTENSÃO PARA CONEXÃO EM OXIGÊNIO (TUBO DE O2) DE APROXIMADAMENTE 2,10 M.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	EADVANTIVE	R\$5,80	R\$580,00	1	Sim
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EADVANTIVE	R\$5,90	R\$590,00	2	Não
CIRURGICA ONIX ME	ADVANTIVE	R\$5,96	R\$596,00	3	Não
<b>Item: 170</b>	<b>Quantidade:20</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO INFANTIL COM RESERVATORIO (BALÃO PARA OXIGÊNIO) E COM ELÁSTICO. CONTENDO EXTENSÃO PARA CONEXÃO EM OXIGÊNIO (TUBO DE O2) DE APROXIMADAMENTE 2,10 M.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	EADVANTIVE	R\$5,72	R\$114,40	1	Sim
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EADVANTIVE	R\$6,30	R\$126,00	2	Não



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS ESTADO DO PARANÁ DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 28 / 75

## Quadro Comparativo de Preço

CIRURGICA ONIX ME		ADVANTIVE	R\$6,40	R\$128,00	3	Não
<b>Item:</b>	<b>171</b>		<b>Quantidade:100</b>		<b>Unidade:UN</b>	
<b>Produto:</b> ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE COM LENTES ANTI-EMBAÇANTE						
Fornecedor		Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF	ARTIGOS	MÉDICOS	ESUPERMEDY	R\$2,60	R\$260,00	1 Sim
HOSPITALAR LTDA						
DUOMED	PRODUTOS	MÉDICOS	Enix	R\$2,65	R\$265,00	2 Não
HOSPITALARES LTDA						
CIRURGICA ONIX ME		SUPERMEDY	R\$3,33	R\$333,00	3	Não
<b>Item:</b>	<b>172</b>		<b>Quantidade:100</b>		<b>Unidade:RL</b>	
<b>Produto:</b> PAPEL GRAU CIRURGICO 100MM X 100M COM INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO						
Fornecedor		Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS	HOSPITALARES LTDA - EPP		Duotec	R\$33,00	R\$3.300,00	1 Não
ALTERMED	MATERIAL	MÉDICOS	HOSPFLX	R\$33,50	R\$3.350,00	2 Sim
HOSPITALAR LTDA						
MEDEFE	PRODUTOS	MÉDICOS	harbo	R\$34,49	R\$3.449,00	3 Não
HOSPITALARES LTDA - ME						
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	HOSPFLX			R\$34,59	R\$3.459,00	4 Não
CIRURGICA ONIX ME		ZERMATT		R\$35,58	R\$3.558,00	5 Não
MASIF	ARTIGOS	MÉDICOS	EVITALPACK	R\$35,60	R\$3.560,00	6 Não
HOSPITALAR LTDA						
SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS	HOSPITALARES LTDA.		Polar Fix	R\$35,98	R\$3.598,00	7 Não
<b>Item:</b>	<b>173</b>		<b>Quantidade:50</b>		<b>Unidade:RL</b>	
<b>Produto:</b> PAPEL GRAU CIRURGICO 150MM X 100M COM INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO						
Fornecedor		Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS	HOSPITALARES LTDA - EPP		Duotec	R\$51,00	R\$2.550,00	1 Não
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	HOSPFLX			R\$51,25	R\$2.562,50	2 Sim
MASIF	ARTIGOS	MÉDICOS	EVITALPACK	R\$56,47	R\$2.823,50	3 Não
HOSPITALAR LTDA						
SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS	HOSPITALARES LTDA.		Polar Fix	R\$56,74	R\$2.837,00	4 Não
<b>Item:</b>	<b>174</b>		<b>Quantidade:50</b>		<b>Unidade:RL</b>	
<b>Produto:</b> PAPEL GRAU CIRURGICO 200MM X 100M COM INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO						
Fornecedor		Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS	HOSPITALARES LTDA - EPP		Duotec	R\$67,80	R\$3.390,00	1 Não
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	HOSPFLX			R\$67,90	R\$3.395,00	2 Sim
MASIF	ARTIGOS	MÉDICOS	EVITALPACK	R\$75,40	R\$3.770,00	3 Não
HOSPITALAR LTDA						
<b>Item:</b>	<b>175</b>		<b>Quantidade:50</b>		<b>Unidade:RL</b>	
<b>Produto:</b> PAPEL GRAU CIRURGICO 300MM X 100M COM INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO						
Fornecedor		Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS	HOSPITALARES LTDA.		Polar Fix	R\$89,75	R\$4.487,50	1 Sim
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS	HOSPITALARES LTDA - EPP		Duotec	R\$94,90	R\$4.745,00	2 Não
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	HOSPFLX			R\$107,21	R\$5.360,50	3 Não
<b>Item:</b>	<b>176</b>		<b>Quantidade:50</b>		<b>Unidade:CX</b>	
<b>Produto:</b> PEROXIDO DE HIDROGENIO (ÁGUA OXIGENADA) 10 VOLUMES 1000 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.						
Fornecedor		Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	FARMAX			R\$45,50	R\$2.275,00	1 Sim
<b>Item:</b>	<b>177</b>		<b>Quantidade:120</b>		<b>Unidade:FRC</b>	
<b>Produto:</b> POLIVINILPIRROLIDONA-IODO (PVPI) SOLUÇÃO DEGERMANTE COM 1% DE IODO ATIVO FRASCO 100ML (ALMOTOLIA)						
Fornecedor		Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES	VIC PHARMA			R\$2,39	R\$286,80	1 Sim
LTDA - EPP						
<b>Item:</b>	<b>178</b>		<b>Quantidade:1.500</b>		<b>Unidade:UN</b>	
<b>Produto:</b> RECIPIENTE PARA COLETA DE RESIDUO DE SERVIÇO DE SAÚDE E MATERIAL PERFURCORTANTE, CAPACIDADE 13 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPEL INCINERÁVEL, COR AMARELA, REVESTIDO INTERNAMENTE COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE QUE EVITA UMIDADE E VAZAMENTO, ACOMPANHADO DE SACO PLÁSTICO COM INSTRUÇÕES DE MONTAGEM E QUE INTEGRA O PRODUTO COM REVESTIMENTO INTERNO, CINTA EM MATERIAL RESISTENTE A PERFUÇÕES, ALÇA PARA TRANSPORTE FIXA AO COLETOR, TAMPA FIXA AO COLETOR, BOCAL COM ABERTURA QUE FACILITE O DESCARTE DE MATERIAL E LINHA QUE APRESENTE O LIMITE MÁXIMO DE ENCHIMENTO. FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 7500.						
Fornecedor		Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 29 / 75

#### Quadro Comparativo de Preço

CIRURGICA ONIX ME	Descarbox	R\$2,87	R\$4.305,00	1	Sim
DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Descarbox	R\$2,88	R\$4.320,00	2	Não
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	VIVABOX	R\$3,32	R\$4.980,00	3	Não
<b>Item: 179</b>	<b>Quantidade:200</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> RECIPIENTE PARA COLETA DE RESIDUO DE SERVIÇO DE SAÚDE E MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE 03 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPEL INCINERÁVEL, COR AMARELA, REVESTIDO INTERNAMENTE COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE QUE EVITA UMIDADE E VAZAMENTO, ACOMPANHADO DE SACO PLÁSTICO COM INSTRUÇÕES DE MONTAGEM E QUE INTEGRA O PRODUTO COM REVESTIMENTO INTERNO, CINTA EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, ALÇA PARA TRANSPORTE FIXA AO COLETOR, TAMPA FIXA AO COLETOR, BOCAL COM ABERTURA QUE FACILITE O DESCARTE DE MATERIAL E LINHA QUE APRESENTE O LIMITE MÁXIMO DE ENCHIMENTO. FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 7500.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
CIRURGICA ONIX ME	Descarbox	R\$1,55	R\$310,00	1	Sim
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	Descarbox	R\$1,56	R\$312,00	2	Não
DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Descarbox	R\$1,58	R\$316,00	3	Não
<b>Item: 180</b>	<b>Quantidade:600</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> RECIPIENTE PARA COLETA DE RESIDUO DE SERVIÇO DE SAÚDE E MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE 07 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPEL INCINERÁVEL, COR AMARELA, REVESTIDO INTERNAMENTE COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE QUE EVITA UMIDADE E VAZAMENTO, ACOMPANHADO DE SACO PLÁSTICO COM INSTRUÇÕES DE MONTAGEM E QUE INTEGRA O PRODUTO COM REVESTIMENTO INTERNO, CINTA EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, ALÇA PARA TRANSPORTE FIXA AO COLETOR, TAMPA FIXA AO COLETOR, BOCAL COM ABERTURA QUE FACILITE O DESCARTE DE MATERIAL E LINHA QUE APRESENTE O LIMITE MÁXIMO DE ENCHIMENTO. FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 7500.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Descarbox	R\$2,33	R\$1.398,00	1	Sim
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	VIVABOX	R\$2,50	R\$1.500,00	2	Não
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	Descarbox	R\$2,53	R\$1.518,00	3	Não
<b>Item: 181</b>	<b>Quantidade:10</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> RECIPIENTE PARA COLETA DE RESIDUO DE SERVIÇO DE SAÚDE E MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE 13 LITROS, IMPERMEÁVEL, RÍGIDO, RESISTENTE A PERFURAÇÕES. APRESENTAÇÃO COM O COLETOR PROPRIAMENTE DITO, TAMPA, BOCAL COM SOBRETAMPA, ALÇAS PARA TRANSPORTE E DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DO MESMO. CONSTITUÍDO POR POLIPROPILENO OU SIMILAR QUE PERMITA A AUTOCLAVAGEM E INCINERAÇÃO EM CONFORMIDADE COM OS ÓRGÃOS ESTADUAIS DE SAÚDE PÚBLICA, APRESENTANDO SIMBOLO NORMALIZADO INTERNACIONALMENTE.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	labor Import	R\$21,00	R\$210,00	1	Sim
PRIMAZIA MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - ME	Cral	R\$24,00	R\$240,00	2	Não
ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Cral	R\$25,00	R\$250,00	3	Não
<b>Item: 182</b>	<b>Quantidade:70</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> REVELADOR PARA RAIOS-X AUTOMÁTICO GALÃO 38 LITROS					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ALTERMED MATERIAL MEDICOS HOSPITALAR LTDA	SILPA CHEM	R\$200,00	R\$14.000,00	1	Sim
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	SILPA CHEM	R\$205,00	R\$14.350,00	2	Não
SV BRAGA IMPORTADORA	DPC	R\$224,00	R\$15.680,00	3	Não
<b>Item: 183</b>	<b>Quantidade:500</b>	<b>Unidade:PCT</b>			
<b>Produto:</b> SACO DE LIXO COR AZUL PARA RECICLÁVEIS COM 100 LITROS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	NEKPLAST	R\$20,40	R\$10.200,00	1	Sim
SV BRAGA IMPORTADORA		R\$20,50	R\$10.250,00	2	Não
<b>Item: 184</b>	<b>Quantidade:500</b>	<b>Unidade:PCT</b>			
<b>Produto:</b> SACO DE LIXO COR PRETA PARA RESIDUOS NÃO RECICLÁVEIS COM 100 LITROS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	NEKPLAST	R\$18,60	R\$9.300,00	1	Sim
SV BRAGA IMPORTADORA	ERESPLAST	R\$18,65	R\$9.325,00	2	Não
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	NEKPLAST	R\$19,08	R\$9.540,00	3	Não
<b>Item: 185</b>	<b>Quantidade:500</b>	<b>Unidade:PCT</b>			
<b>Produto:</b> SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO COM 100 LITROS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 30 / 75

#### Quadro Comparativo de Preço

DUOMED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	Rava	R\$23,00	R\$11.500,00	1	Sim
CIRURGICA ONIX ME	Rava	R\$23,75	R\$11.875,00	2	Não
MASIF ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALAR LTDA	ENEKPLAST	R\$23,76	R\$11.880,00	3	Não
SV BRAGA IMPORTADORA	Rava	R\$24,30	R\$12.150,00	4	Não
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	Rava	R\$27,50	R\$13.750,00	5	Não
<b>Item: 186</b>	<b>Quantidade:30</b>	<b>Unidade:RL</b>			
<b>Produto:</b> SACO PLÁSTICO PICOTADO TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO – 20 X 30 CM , MATERIAL ATOXICO E INODORO PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS, GRAMATURA 0,8 REEMBALADO EM PLÁSTICO REFORÇADO. BOBINA COM 1000 UNIDADES					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALAR LTDA	Egirus	R\$50,00	R\$1.500,00	1	Sim
<b>Item: 187</b>	<b>Quantidade:50</b>	<b>Unidade:RL</b>			
<b>Produto:</b> SACO PLÁSTICO PICOTADO TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO – 30 X 40 CM, MATERIAL ATOXICO E INODORO PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS, GRAMATURA 0,8 REEMBALADO EM PLÁSTICO REFORÇADO. BOBINA COM 1000 UNIDADES.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALAR LTDA	Egirus	R\$68,00	R\$3.400,00	1	Sim
<b>Item: 188</b>	<b>Quantidade:10</b>	<b>Unidade:RL</b>			
<b>Produto:</b> SACO PLÁSTICO PICOTADO TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO – 40 X 60 CM, MATERIAL ATOXICO E INODORO PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS, GRAMATURA 0,8 REEMBALADO EM PLÁSTICO REFORÇADO. BOBINA COM 500 UNIDADES.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALAR LTDA	Egirus	R\$71,96	R\$719,60	1	Sim
<b>Item: 192</b>	<b>Quantidade:4.000</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> SAPATILHA CIRURGICA, TNT, FORMATO QUE PERMITA COBERTURA COMPLETA DO CALÇADO ATÉ O TORNOZELO, COM ELÁSTICO EM TODA SUA VOLTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE ALTURA X 18 CM DE LARGURA. DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL. GRAMATURA 30. TAMANHO ÚNICO.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	Medix	R\$0,08	R\$320,00	1	Sim
ALTERMED MATERIAL MÉDICOS HOSPITALAR LTDA	Sky	R\$0,10	R\$400,00	2	Não
<b>Item: 193</b>	<b>Quantidade:100</b>	<b>Unidade:CX</b>			
<b>Produto:</b> SCALP PARA INFUSAO VENOSA 21G, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA EM CORPO UNICO, CONFORME A NR 32 DO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO, SILICONIZADO E EM AÇO INOX, SEM REBARBAS OU RESÍDUOS, PERMITINDO PENETRAÇÃO SUAVE, ASAS DE EMPUNHADURA LEVES E FLEXÍVEIS, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, TUBO DE VINIL FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER LOOK RÍGIDO ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS. CAIXA COM 100 UNIDADES.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALAR LTDA	EVitalgold	R\$38,50	R\$3.850,00	1	Sim
CIRURGICA ONIX ME	NPH	R\$38,55	R\$3.855,00	2	Não
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	NPH	R\$44,10	R\$4.410,00	3	Não
<b>Item: 194</b>	<b>Quantidade:2.500</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSTO DE SEGURANÇA CONFORME NR32, GRADUADA EM UNIDADES, ESCALA DIVIDIDA EM PARES E ÍMPARES, GRADUADA DE 1 EM 1 UNIDADE. AGULHA FIXA (INTEGRADA) DE 13MM DE COMPRIMENTO POR 0,33MM DE DIÂMETRO (29G). CAPACIDADE PARA ATÉ 100 UNIDADES DE INSULINA. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA FIXO NO CORPO DA SERINGA, DE FÁCIL MANUSEIO, ATIVADO FACILMENTE COM UM DEDO APENAS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVE BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	Cral	R\$0,80	R\$2.000,00	1	Sim
<b>Item: 195</b>	<b>Quantidade:20.000</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> SERINGA DESCARTÁVEL DE 1 ML, TIPO INSULINA, DE 100 UI, COM AGULHA DE 0,38 DE DIÂMETRO POR 13MM DE COMPRIMENTO, EMBALADA COM CAPA PROTETORA, ESCALA GRADUADA POR UNIDADE INSULÍNICA, VOLUME RESIDUAL DE 0,01 ML. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
DUOMED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	ESolidor	R\$0,23	R\$4.600,00	1	Sim
SV BRAGA IMPORTADORA	Solidor	R\$0,27	R\$5.400,00	2	Não
SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	ULTRA - FINE	R\$0,44	R\$8.800,00	3	Não



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 31 / 75

#### Quadro Comparativo de Preço

Item:	Quantidade:	Unidade:			
<b>196</b>	<b>35.000</b>	<b>UN</b>			
<b>Produto:</b> SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, GRADUADA A CADA 2 ML. CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, SILICONIZAÇÃO INTERNA GARANTINDO SUAVIDADE NO DESLIZE E CONTROLE PRECISO NA ASPIRAÇÃO E APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO EVITANDO PERDA DE MEDICAMENTO DURANTE A ASPIRAÇÃO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE E VALIDADE NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS CAIXAS DAS SERINGAS. CONEXÃO TIPO LUERLOCK. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ALTERMED MATERIAL MEDICOS HOSPITALAR LTDA	Descarpack	R\$0,23	R\$8.050,00	1	Sim
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	ERYMCO	R\$0,24	R\$8.400,00	2	Não
DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Descarpack	R\$0,27	R\$9.450,00	3	Não
SV BRAGA IMPORTADORA	RYMCO	R\$0,27	R\$9.450,00	4	Não
<b>197</b>	<b>20.000</b>	<b>UN</b>			
<b>Produto:</b> SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML, GRADUADA A CADA 5 ML. CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, SILICONIZAÇÃO INTERNA GARANTINDO SUAVIDADE NO DESLIZE E CONTROLE PRECISO NA ASPIRAÇÃO E APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO EVITANDO PERDA DE MEDICAMENTO DURANTE A ASPIRAÇÃO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE E VALIDADE NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS CAIXAS DAS SERINGAS. CONEXÃO TIPO LUERLOCK. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ALTERMED MATERIAL MEDICOS HOSPITALAR LTDA	SR	R\$0,36	R\$7.200,00	1	Sim
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	ERYMCO	R\$0,38	R\$7.600,00	2	Não
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	SR	R\$0,42	R\$8.400,00	3	Não
<b>198</b>	<b>35.000</b>	<b>UN</b>			
<b>Produto:</b> SERINGA DESCARTÁVEL DE 3 ML, GRADUADA A CADA 0,1 ML. CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, SILICONIZAÇÃO INTERNA GARANTINDO SUAVIDADE NO DESLIZE E CONTROLE PRECISO NA ASPIRAÇÃO E APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO EVITANDO PERDA DE MEDICAMENTO DURANTE A ASPIRAÇÃO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE E VALIDADE NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS CAIXAS DAS SERINGAS. CONEXÃO TIPO LUERLOCK. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ALTERMED MATERIAL MEDICOS HOSPITALAR LTDA	SR	R\$0,11	R\$3.850,00	1	Sim
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	ERYMCO	R\$0,13	R\$4.550,00	2	Não
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	RYNCO	R\$0,13	R\$4.550,00	3	Não
<b>199</b>	<b>24</b>	<b>FRC</b>			
<b>Produto:</b> SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,5% 1000ML					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	VIC PHARMA	R\$8,70	R\$208,80	1	Sim
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	FARMAX	R\$8,77	R\$210,48	2	Não
ALTERMED MATERIAL MEDICOS HOSPITALAR LTDA	VIC PHARMA	R\$10,16	R\$243,84	3	Não
<b>200</b>	<b>500</b>	<b>FRC</b>			
<b>Produto:</b> SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,5% 100ML (ALMOTOLIA).					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	VIC PHARMA	R\$1,60	R\$800,00	1	Sim
LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP	FARMAX	R\$1,62	R\$810,00	2	Não
ALTERMED MATERIAL MEDICOS HOSPITALAR LTDA	VIC PHARMA	R\$2,14	R\$1.070,00	3	Não
<b>201</b>	<b>60</b>	<b>UN</b>			
<b>Produto:</b> SOLUÇÃO AQUOSA DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 4% 1000ML					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ALTERMED MATERIAL MEDICOS HOSPITALAR LTDA	VIC PHARMA	R\$16,00	R\$960,00	1	Sim
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	VIC PHARMA	R\$17,10	R\$1.026,00	2	Não
SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	RIOHEX	R\$20,35	R\$1.221,00	3	Não
<b>202</b>	<b>50</b>	<b>UN</b>			
<b>Produto:</b> SOLUÇÃO ENZIMÁTICA (DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO) PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICO HOSPITALARES COMPOSTO POR 5 ENZIMAS, DETERGENTE NÃO IÔNICO/ANIÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO PARA METAIS, PARA SER UTILIZADO EM TEMPERATURA AMBIENTE PARA PROCESSOS DE LIMPEZA MANUAL OU AUTOMATIZADO, DE AÇÃO					



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 32 / 75

#### Quadro Comparativo de Preço

RÁPIDA, VOLUME DE 5.000 ML, POUCA FORMAÇÃO DE ESPUMA, SEM ODOR AGRESSIVO NA FORMA CONCENTRADA OU DILUÍDA. OS LICITANTES DEVERÃO APRESENTAR LAUDOS QUE COMPROVEM ESTABILIDADE DAS ENZIMAS DURANTE O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, ESTABILIDADE DO SISTEMA CONSERVANTE, BIODEGRADABILIDADE, CORROSIVIDADE EM METAIS. O PRODUTO DEVE SER NOTIFICADO NA ANVISA. AS EMPRESAS DEVERÃO						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
MEDEFE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	MEDICOS KELLDRIN	R\$78,50	R\$3.925,00	1	Sim	
ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	MEDICO KELLDRIN	R\$79,00	R\$3.950,00	2	Não	
SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	3m	R\$390,66	R\$19.533,00	3	Não	
<b>Item: 203</b>	<b>Quantidade:10</b>	<b>Unidade:CX</b>				
<b>Produto:</b> SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VALVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5CC, Nº 20. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
CIRURGICA ONIX ME	Solidor	R\$23,68	R\$236,80	1	Sim	
DUOMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESolidor	R\$25,70	R\$257,00	2	Não	
MASIF ARTIGOS HOSPITALAR LTDA	EADVANTIVE	R\$27,50	R\$275,00	3	Não	
<b>Item: 204</b>	<b>Quantidade:5</b>	<b>Unidade:PCT</b>				
<b>Produto:</b> SONDA NASOGRÁSTRICA CURTA Nº 6,0 PACOTE COM 10 UNIDADES						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
MASIF ARTIGOS HOSPITALAR LTDA	EMEDSONDA	R\$4,29	R\$21,45	1	Sim	
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		R\$4,58	R\$22,90	2	Não	
ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Biosani	R\$4,70	R\$23,50	3	Não	
<b>Item: 205</b>	<b>Quantidade:5</b>	<b>Unidade:PCT</b>				
<b>Produto:</b> SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 8,0 - PCT COM 10 UNID						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
MASIF ARTIGOS HOSPITALAR LTDA	EMEDSONDA	R\$4,44	R\$22,20	1	Sim	
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Biosani	R\$4,84	R\$24,20	2	Não	
ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Biosani	R\$4,90	R\$24,50	3	Não	
<b>Item: 206</b>	<b>Quantidade:20</b>	<b>Unidade:PCT</b>				
<b>Produto:</b> SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 6,0 - PCT COM 10 UNID						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
MASIF ARTIGOS HOSPITALAR LTDA	EMEDSONDA	R\$5,64	R\$112,80	1	Sim	
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Biosani	R\$5,65	R\$113,00	2	Não	
CIRURGICA ONIX ME	MARKMED	R\$5,80	R\$116,00	3	Não	
ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Biosani	R\$6,30	R\$126,00	4	Não	
<b>Item: 207</b>	<b>Quantidade:20</b>	<b>Unidade:PCT</b>				
<b>Produto:</b> SONDA NASOGRÁSTRICA LONGA Nº 8,0 - PCT COM 10 UNID						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Biosani	R\$6,00	R\$120,00	1	Sim	
CIRURGICA ONIX ME	MARKMED	R\$6,19	R\$123,80	2	Não	
MASIF ARTIGOS HOSPITALAR LTDA	EMEDSONDA	R\$6,37	R\$127,40	3	Não	
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Biosani	R\$6,67	R\$133,40	4	Não	
<b>Item: 208</b>	<b>Quantidade:20</b>	<b>Unidade:PCT</b>				
<b>Produto:</b> SONDA NASOGRÁSTRICA LONGA Nº 12,0 PACOTE COM 10 UNIDADES						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Biosani	R\$6,70	R\$134,00	1	Sim	
MASIF ARTIGOS HOSPITALAR LTDA	EMEDSONDA	R\$6,91	R\$138,20	2	Não	
CIRURGICA ONIX ME	MARKMED	R\$7,10	R\$142,00	3	Não	





ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 33 / 75

#### Quadro Comparativo de Preço

STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Biosani	R\$7,54	R\$150,80	4	Não
<b>Item: 209 Quantidade:20 Unidade:PCT</b>					
<b>Produto: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14,0 PACOTE COM 10 UNIDADES</b>					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EMEDSONDA	R\$7,06	R\$141,20	1	Sim
CIRURGICA ONIX ME	MARKMED	R\$7,12	R\$142,40	2	Não
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Biosani	R\$8,78	R\$175,60	3	Não
<b>Item: 210 Quantidade:20 Unidade:PCT</b>					
<b>Produto: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16,0 - PCT COM 10 UNID</b>					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EMEDSONDA	R\$8,25	R\$165,00	1	Sim
CIRURGICA ONIX ME	MARKMED	R\$8,30	R\$166,00	2	Não
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		R\$9,00	R\$180,00	3	Não
<b>Item: 211 Quantidade:20 Unidade:PCT</b>					
<b>Produto: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18,0 PCT COM 10 UNIDADES</b>					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EMEDSONDA	R\$9,18	R\$183,60	1	Sim
CIRURGICA ONIX ME	MARKMED	R\$9,63	R\$192,60	2	Não
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	MARKMED	R\$10,10	R\$202,00	3	Não
<b>Item: 212 Quantidade:20 Unidade:PCT</b>					
<b>Produto: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20,0 PACOTE COM 10 UNIDADES</b>					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EMEDSONDA	R\$10,15	R\$203,00	1	Sim
CIRURGICA ONIX ME	MARKMED	R\$10,19	R\$203,80	2	Não
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Biosani	R\$11,80	R\$236,00	3	Não
<b>Item: 213 Quantidade:5 Unidade:PCT</b>					
<b>Produto: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, SEM VÁLVULA DIGITAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 4. PACOTE COM 10 UNIDADES.</b>					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EMEDSONDA	R\$4,39	R\$21,95	1	Sim
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Biosani	R\$4,45	R\$22,25	2	Não
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Biosani	R\$4,70	R\$23,50	3	Não
<b>Item: 214 Quantidade:5 Unidade:PCT</b>					
<b>Produto: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, COM VÁLVULA DIGITAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 4. PACOTE COM 10 UNIDADES.</b>					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	EMEDSONDA	R\$6,10	R\$30,50	1	Sim
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EMEDSONDA	R\$6,98	R\$34,90	2	Não
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Biosani	R\$7,70	R\$38,50	3	Não
<b>Item: 215 Quantidade:400 Unidade:PCT</b>					
<b>Produto: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, SEM VÁLVULA DIGITAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 06. PACOTE COM 10 UNIDADES.</b>					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EMEDSONDA	R\$4,25	R\$1.700,00	1	Sim
CIRURGICA ONIX ME	MARKMED	R\$4,27	R\$1.708,00	2	Não
TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP	Biosani	R\$4,30	R\$1.720,00	3	Não
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Biosani	R\$4,71	R\$1.884,00	4	Não



ES

**MUNICÍPIO DE MATINHOS**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**

Pág 34 / 75

**Quadro Comparativo de Preço**

LTDA - EPP						
Item:	Quantidade:10			Unidade:PCT		
<b>Produto:</b> SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, COM VÁLVULA DIGITAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 6. PACOTE COM 10 UNIDADES.						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	EMEDSONDA	R\$6,00	R\$60,00	1	Sim	
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EMEDSONDA	R\$7,15	R\$71,50	2	Não	
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Biosani	R\$7,40	R\$74,00	3	Não	
Item:	Quantidade:2.500			Unidade:PCT		
<b>Produto:</b> SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, SEM VÁLVULA DIGITAL, DESCARTÁVEL, ATOXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 08. PACOTE COM 10 UNIDADES.						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EMEDSONDA	R\$4,39	R\$10.975,00	1	Sim	
TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP	Biosani	R\$4,50	R\$11.250,00	2	Não	
CIRURGICA ONIX ME	MARKMED	R\$4,54	R\$11.350,00	3	Não	
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Biosani	R\$4,94	R\$12.350,00	4	Não	
Item:	Quantidade:10			Unidade:PCT		
<b>Produto:</b> SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, COM VÁLVULA DIGITAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 8. PACOTE COM 10 UNIDADES.						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EMEDSONDA	R\$7,30	R\$73,00	1	Sim	
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Biosani	R\$8,28	R\$82,80	2	Não	
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Biosani	R\$8,50	R\$85,00	3	Não	
Item:	Quantidade:10			Unidade:PCT		
<b>Produto:</b> SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, SEM VÁLVULA DIGITAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 10. PACOTE COM 10 UNIDADES.						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EMEDSONDA	R\$4,76	R\$47,60	1	Sim	
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Biosani	R\$5,07	R\$50,70	2	Não	
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Biosani	R\$5,20	R\$52,00	3	Não	
Item:	Quantidade:10			Unidade:PCT		
<b>Produto:</b> SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, COM VÁLVULA DIGITAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 10. PACOTE COM 10 UNIDADES.						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EMEDSONDA	R\$7,49	R\$74,90	1	Sim	
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Biosani	R\$7,90	R\$79,00	2	Não	
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Biosani	R\$8,65	R\$86,50	3	Não	
Item:	Quantidade:10			Unidade:PCT		
<b>Produto:</b> SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, SEM VÁLVULA DIGITAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 12. PACOTE COM 10 UNIDADES.						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EMEDSONDA	R\$4,98	R\$49,80	1	Sim	
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Biosani	R\$5,30	R\$53,00	2	Não	
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Biosani	R\$5,32	R\$53,20	3	Não	



ES

**MUNICÍPIO DE MATINHOS**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**

Pág 35 / 75

**Quadro Comparativo de Preço**

Item	Quantidade	Unidade			
<b>222</b>	<b>10</b>	<b>PCT</b>			
<b>Produto:</b> SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, COM VÁLVULA DIGITAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 12. PACOTE COM 10 UNIDADES.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EMEDSONDA	R\$7,64	R\$76,40	1	Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Biosani	R\$8,30	R\$83,00	2	Não
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Biosani	R\$8,89	R\$88,90	3	Não
<b>223</b>	<b>10</b>	<b>PCT</b>			
<b>Produto:</b> SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, SEM VÁLVULA DIGITAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 14. PACOTE COM 10 UNIDADES.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EMEDSONDA	R\$5,10	R\$51,00	1	Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Biosani	R\$5,40	R\$54,00	2	Não
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Biosani	R\$5,69	R\$56,90	3	Não
<b>224</b>	<b>10</b>	<b>PCT</b>			
<b>Produto:</b> SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, COM VÁLVULA DIGITAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 14. PACOTE COM 10 UNIDADES.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EMEDSONDA	R\$7,77	R\$77,70	1	Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Biosani	R\$8,80	R\$88,00	2	Não
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Biosani	R\$9,14	R\$91,40	3	Não
<b>225</b>	<b>10</b>	<b>PCT</b>			
<b>Produto:</b> SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, SEM VÁLVULA DIGITAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 16. PACOTE COM 10 UNIDADES.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EMEDSONDA	R\$5,56	R\$55,60	1	Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Biosani	R\$5,70	R\$57,00	2	Não
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Biosani	R\$5,93	R\$59,30	3	Não
<b>226</b>	<b>10</b>	<b>PCT</b>			
<b>Produto:</b> SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, COM VÁLVULA DIGITAL, DESCARTÁVEL, ATOXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 16. PACOTE COM 10 UNIDADES.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EMEDSONDA	R\$7,97	R\$79,70	1	Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Biosani	R\$9,00	R\$90,00	2	Não
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Biosani	R\$9,41	R\$94,10	3	Não
<b>227</b>	<b>10</b>	<b>PCT</b>			
<b>Produto:</b> SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, SEM VÁLVULA DIGITAL, DESCARTÁVEL, ATOXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 18. PACOTE COM 10 UNIDADES.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EMEDSONDA	R\$5,55	R\$55,50	1	Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Biosani	R\$6,20	R\$62,00	2	Não
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Biosani	R\$6,42	R\$64,20	3	Não
<b>228</b>	<b>10</b>	<b>PCT</b>			
<b>Produto:</b> SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, COM VÁLVULA DIGITAL, DESCARTÁVEL, ATOXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 18. PACOTE COM 10 UNIDADES.					



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS ESTADO DO PARANÁ DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 36 / 75

## Quadro Comparativo de Preço

10 UNIDADES							
Fornecedor	Marca			Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EMEDSONDA			R\$7,96	R\$79,60	1	Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Biosani			R\$9,20	R\$92,00	2	Não
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Biosani			R\$10,13	R\$101,30	3	Não
<b>Item:</b> 229	<b>Quantidade:5</b>			<b>Unidade:PCT</b>			
<b>Produto:</b> SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, SEM VALVULA DIGITAL,DESCARTAVEL, ATOXICA, ESTERIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 20. PACOTE COM 10 UNIDADES							
Fornecedor	Marca			Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EMEDSONDA			R\$6,77	R\$33,85	1	Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Biosani			R\$7,00	R\$35,00	2	Não
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Biosani			R\$7,06	R\$35,30	3	Não
<b>Item:</b> 230	<b>Quantidade:5</b>			<b>Unidade:PCT</b>			
<b>Produto:</b> SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, COM VALVULA DIGITAL,DESCARTAVEL, ATOXICA, ESTERIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 20. PACOTE COM 10 UNIDADES							
Fornecedor	Marca			Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EMEDSONDA			R\$9,22	R\$46,10	1	Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Biosani			R\$10,70	R\$53,50	2	Não
MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	MEDSONDA			R\$12,50	R\$62,50	3	Não
<b>Item:</b> 231	<b>Quantidade:40</b>			<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, ADULTO, SILICONADA, MALEAVEL, RADIOPACA, COLUNA DE MERCÚRIO, COM PERFURAÇÕES NA EXTREMIDADE DISTAL PARA LIVRE PASSAGEM DA SOLUÇÃO A SER ADMINISTRADA, DIÂMETRO INTERNO APROXIMADO DE 2,5 MM E EXTERNO DE 3,9MM. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 120 CM, CONECTOR UNIVERSAL E MANDRIL Nº 12							
Fornecedor	Marca			Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EMEDSONDA			R\$7,79	R\$311,60	1	Sim
PRIMAZIA MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	SOLUMED			R\$7,80	R\$312,00	2	Não
CIRURGICA ONIX ME	SOLUMED			R\$8,96	R\$358,40	3	Não
<b>Item:</b> 232	<b>Quantidade:5</b>			<b>Unidade:PCT</b>			
<b>Produto:</b> SONDA URETRAL Nº 4,0 PACOTE COM 10 UNIDADES							
Fornecedor	Marca			Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EMEDSONDA			R\$4,03	R\$20,15	1	Sim
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Biosani			R\$4,45	R\$22,25	2	Não
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Biosani			R\$4,70	R\$23,50	3	Não
<b>Item:</b> 233	<b>Quantidade:20</b>			<b>Unidade:PCT</b>			
<b>Produto:</b> SONDA URETRAL Nº 6,0 PACOTE COM 10 UNIDADES							
Fornecedor	Marca			Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EMEDSONDA			R\$4,34	R\$86,80	1	Sim
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Biosani			R\$4,72	R\$94,40	2	Não
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	MARKMED			R\$5,40	R\$108,00	3	Não
<b>Item:</b> 234	<b>Quantidade:500</b>			<b>Unidade:PCT</b>			
<b>Produto:</b> SONDA URETRAL Nº 8,0 PACOTE COM 10 UNIDADES							
Fornecedor	Marca			Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EMEDSONDA			R\$4,20	R\$2.100,00	1	Sim
TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP	Biosani			R\$4,22	R\$2.110,00	2	Não
CIRURGICA ONIX ME	MARKMED			R\$4,87	R\$2.435,00	3	Não



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 37 / 75

#### Quadro Comparativo de Preço

Item	Quantidade	Unidade	Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
<b>Item: 235</b>	<b>Quantidade:500</b>	<b>Unidade:PCT</b>	<b>Produto: SONDA URETRAL Nº 10,0 PACOTE COM 10 UNIDADES</b>					
			TRADE MEDICAL COMERCIO DE	Biosani	R\$4,30	R\$2.150,00	1	Sim
			MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP					
			MASIF ARTIGOS MEDICOS	EMEDSONDA	R\$4,38	R\$2.190,00	2	Não
			HOSPITALAR LTDA					
			STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES	Biosani	R\$5,07	R\$2.535,00	3	Não
			LTDA - EPP					
			CIRURGICA ONIX ME	MARKMED	R\$5,07	R\$2.535,00	4	Não
<b>Item: 236</b>	<b>Quantidade:1.500</b>	<b>Unidade:PCT</b>	<b>Produto: SONDA URETRAL Nº 12,0 PACOTE COM 10 UNIDADES</b>					
			MASIF ARTIGOS MEDICOS	EMEDSONDA	R\$4,40	R\$6.600,00	1	Sim
			HOSPITALAR LTDA					
			TRADE MEDICAL COMERCIO DE	Biosani	R\$4,42	R\$6.630,00	2	Não
			MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP					
			CIRURGICA ONIX ME	MARKMED	R\$5,28	R\$7.920,00	3	Não
<b>Item: 237</b>	<b>Quantidade:150</b>	<b>Unidade:PCT</b>	<b>Produto: SONDA URETRAL Nº 14,0 PACOTE COM 10 UNIDADES</b>					
			MASIF ARTIGOS MEDICOS	EMEDSONDA	R\$4,92	R\$738,00	1	Sim
			HOSPITALAR LTDA					
			TRADE MEDICAL COMERCIO DE	Biosani	R\$5,56	R\$834,00	2	Não
			MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP					
			ALTERMED MATERIAL MEDICO	Biosani	R\$5,60	R\$840,00	3	Não
			HOSPITALAR LTDA					
<b>Item: 238</b>	<b>Quantidade:150</b>	<b>Unidade:PCT</b>	<b>Produto: SONDA URETRAL Nº 16,0 PACOTE COM 10 UNIDADES</b>					
			ALTERMED MATERIAL MEDICO	Biosani	R\$5,20	R\$780,00	1	Sim
			HOSPITALAR LTDA					
			TRADE MEDICAL COMERCIO DE	Biosani	R\$5,40	R\$810,00	2	Não
			MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP					
			MASIF ARTIGOS MEDICOS	EMEDSONDA	R\$5,53	R\$829,50	3	Não
			HOSPITALAR LTDA					
			STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES	Biosani	R\$5,93	R\$889,50	4	Não
			LTDA - EPP					
			CIRURGICA ONIX ME	MARKMED	R\$6,02	R\$903,00	5	Não
<b>Item: 239</b>	<b>Quantidade:100</b>	<b>Unidade:PCT</b>	<b>Produto: SONDA URETRAL Nº18,0 PACOTE COM 10 UNIDADES</b>					
			ALTERMED MATERIAL MEDICO	Biosani	R\$5,70	R\$570,00	1	Sim
			HOSPITALAR LTDA					
			TRADE MEDICAL COMERCIO DE	Biosani	R\$6,00	R\$600,00	2	Não
			MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP					
			MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO	EMEDSONDA	R\$6,10	R\$610,00	3	Não
			DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR					
			LTDA					
			MASIF ARTIGOS MEDICOS	EMEDSONDA	R\$6,11	R\$611,00	4	Não
			HOSPITALAR LTDA					
			STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES	Biosani	R\$6,42	R\$642,00	5	Não
			LTDA - EPP					
<b>Item: 240</b>	<b>Quantidade:50</b>	<b>Unidade:PCT</b>	<b>Produto: TALA DE PAPELÃO DESCARTÁVEL 20X45 PCT COM 10 UNID</b>					
			STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES	CIRUPAR	R\$5,46	R\$273,00	1	Sim
			LTDA - EPP					
<b>Item: 242</b>	<b>Quantidade:80</b>	<b>Unidade:UN</b>	<b>Produto: TALA METÁLICA ALUMÍNIO PARA DEDO G</b>					
			STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES	MSO	R\$0,58	R\$46,40	1	Sim
			LTDA - EPP					
			MASIF ARTIGOS MEDICOS	EMSO	R\$0,82	R\$65,60	2	Não
			HOSPITALAR LTDA					
			ALTERMED MATERIAL MEDICO	MSO	R\$0,82	R\$65,60	3	Não
			HOSPITALAR LTDA					
<b>Item: 243</b>	<b>Quantidade:100</b>	<b>Unidade:UN</b>	<b>Produto: TALA METÁLICA ALUMÍNIO PARA DEDO G</b>					



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 38 / 75

#### Quadro Comparativo de Preço

<b>Item: 244</b>					
<b>Produto:</b> TALA METÁLICA ALUMÍNIO PARA DEDO M					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	MSO	R\$0,45	R\$45,00	1	Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICOS HOSPITALAR LTDA	MSO	R\$0,61	R\$61,00	2	Não
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	MSO	R\$0,64	R\$64,00	3	Não
<b>Item: 244</b> <b>Quantidade:90</b> <b>Unidade:UN</b>					
<b>Produto:</b> TALA METÁLICA ALUMÍNIO PARA DEDO P					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	MSO	R\$0,32	R\$28,80	1	Sim
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	MSO	R\$0,33	R\$29,70	2	Não
ALTERMED MATERIAL MEDICOS HOSPITALAR LTDA	MSO	R\$0,35	R\$31,50	3	Não
<b>Item: 245</b> <b>Quantidade:300</b> <b>Unidade:UN</b>					
<b>Produto:</b> TERMÔMETRO CLÍNICO PRISMÁTICO					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	PREMIUM	R\$4,65	R\$1.395,00	1	Sim
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	PREMIUM	R\$4,66	R\$1.398,00	2	Não
CIRURGICA ONIX ME	PREMIUM	R\$5,03	R\$1.509,00	3	Não
<b>Item: 246</b> <b>Quantidade:10</b> <b>Unidade:UN</b>					
<b>Produto:</b> TESOURA PONTA ROMBA RESGATE 18CM					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EAbc	R\$23,00	R\$230,00	1	Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICOS HOSPITALAR LTDA	MD	R\$28,29	R\$282,90	2	Não
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	RESGATE SP	R\$29,00	R\$290,00	3	Não
<b>Item: 247</b> <b>Quantidade:200</b> <b>Unidade:PCT</b>					
<b>Produto:</b> TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO C/ 100 UNIDADES					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
CIRURGICA ONIX ME	Descarpack	R\$4,56	R\$912,00	1	Sim
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Descarpack	R\$4,57	R\$914,00	2	Não
TRADE MEDICAL COMERCIO MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP	DETALGE	R\$4,88	R\$976,00	3	Não
<b>Item: 248</b> <b>Quantidade:200</b> <b>Unidade:UN</b>					
<b>Produto:</b> TORNEIRA DESCARTÁVEL DE TRÊS VIAS CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, CONECTORES, LUER LOCK, UNIVERSAIS COM TAMPA E ORIENTADOR DE FLUXO DIRECIONADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	Labor Import	R\$0,35	R\$70,00	1	Sim
<b>Item: 249</b> <b>Quantidade:2</b> <b>Unidade:UN</b>					
<b>Produto:</b> TUBO EM LÁTEX 200 ROLO 15M					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	ELATEX BR	R\$16,33	R\$32,66	1	Sim
ALTERMED MATERIAL MEDICOS HOSPITALAR LTDA	G.I.	R\$16,74	R\$33,48	2	Não
<b>Item: 251</b> <b>Quantidade:10</b> <b>Unidade:UN</b>					
<b>Produto:</b> TUBO EM SILICONE 202 ROLO 15M					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	KINNER	R\$86,90	R\$869,00	1	Sim
PRIMAZIA MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	KINNER	R\$87,00	R\$870,00	2	Não
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	KINNER	R\$100,00	R\$1.000,00	3	Não
<b>Item: 252</b> <b>Quantidade:10</b> <b>Unidade:UN</b>					
<b>Produto:</b> TUBO EM SILICONE 204. ROLO DE 15 METROS					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor



ES

**MUNICÍPIO DE MATINHOS**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**

Pág 39 / 75

**Quadro Comparativo de Preço**

PRIMAZIA MATERIAIS MEDICOS	KINNER	R\$105,00	R\$1.050,00	1	Sim
HOSPITALARES EIRELI - ME					
MASIF ARTIGOS MEDICOS	EKINNER	R\$113,91	R\$1.139,10	2	Não
HOSPITALAR LTDA					
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	KINNER	R\$127,00	R\$1.270,00	3	Não
HOSPITALARES LTDA - ME					
<b>Item:</b> 253	<b>Quantidade:10</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> TUBO EM SILICONE 205 ROLOP 15M					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	KINNER	R\$92,00	R\$920,00	1	Sim
HOSPITALARES LTDA - ME					
MASIF ARTIGOS MEDICOS	EKINNER	R\$113,91	R\$1.139,10	2	Não
HOSPITALAR LTDA					
PRIMAZIA MATERIAIS MEDICOS	KINNER	R\$120,00	R\$1.200,00	3	Não
HOSPITALARES EIRELI - ME					
<b>Item:</b> 267	<b>Quantidade:50</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> UMIDIFICADOR DE OXIGENIO (TAMPA DE NYLON INJETADA, FRASCO PLASTICO DE 250 ML E 500 ML COM NIVEL MAXIMO E MÍNIMO, PORCA ADAPTÁVEL AO FLUXÔMETRO).					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	RWR	R\$12,00	R\$600,00	1	Sim
HOSPITALARES LTDA - ME					
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES	PROTEC 5001	R\$12,80	R\$640,00	2	Não
LTDA - EPP					
DUOMED PRODUTOS MEDICOS	EUnitec	R\$17,00	R\$850,00	3	Não
HOSPITALARES LTDA					
<b>Item:</b> 268	<b>Quantidade:20</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGENIO COM UMA SAÍDA. INDICADA PARA O CONTROLE DA PRESSÃO DE SAÍDA DE GASES COM FINS MEDICINAIS. FABRICADA EM LATÃO CROMADO COM PEÇAS INJETADAS EM NYLON; MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 300 KGF/CM <sup>2</sup> ; ENTRADA COM FILTRO DE BRONZE SINTERIZADO; VÁLVULA DE SEGURANÇA E NIPLES COM PINO DE IMPACTO; PRESSÃO FIXA DE SAÍDA DE 3,5 KGF/CM <sup>2</sup> ; CONEXÕES PADRÃO ABNT NBR 11725 E 11906.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	SANDRAMED	R\$131,00	R\$2.620,00	1	Sim
HOSPITALARES LTDA - ME					
DUOMED PRODUTOS MEDICOS	EUnitec	R\$132,00	R\$2.640,00	2	Não
HOSPITALARES LTDA					
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES	PROTEC / 5073	R\$186,81	R\$3.736,20	3	Não
LTDA - EPP					
<b>Item:</b> 269	<b>Quantidade:10</b>	<b>Unidade:CX</b>			
<b>Produto:</b> VASELINA LIQUIDA 1000ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES	VIC PHARMA	R\$165,24	R\$1.652,40	1	Sim
LTDA - EPP					
CIRURGICA ONIX ME	FACILIMPE	R\$178,22	R\$1.782,20	2	Não
<b>Item:</b> 270	<b>Quantidade:12</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> ELETRODO PRECORDIAL PARA PERAS EM ELETROCARDIOGRAMA (ECG). ADULTO. FABRICADOS EM ALUMINIO COM REVESTIMENTO DE PRATA OU CROMO PARA PROPORCIONAR MELHOR CONTATO NA LIGAÇÃO DO APARELHO DE ELETROCARDIOGRAMA. DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM TODOS OS EQUIPAMENTOS E CABOS DE ELETROCARDIOGRAMA (ECG).					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	SBM	R\$40,00	R\$480,00	1	Sim
HOSPITALARES LTDA - ME					
<b>Item:</b> 271	<b>Quantidade:12</b>	<b>Unidade:KIT</b>			
<b>Produto:</b> KIT/CONJUNTO DE PERA COM ELETRODO PRECORDIAL PARA ELETROCARDIOGRAMA (ECG). ADULTO. FABRICADOS EM ALUMINIO COM REVESTIMENTO DE PRATA OU CROMO PARA PROPORCIONAR MELHOR CONTATO NA LIGAÇÃO DO APARELHO DE ELETROCARDIOGRAMA. DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM TODOS OS EQUIPAMENTOS E CABOS DE ELETROCARDIOGRAMA (ECG).					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	SBM	R\$40,00	R\$480,00	1	Sim
HOSPITALARES LTDA - ME					
<b>Item:</b> 273	<b>Quantidade:300</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO PARENTERAL, COMPATÍVEL COM BOMBA DE INFUSÃO LF SMART LIFEMED.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
LIFEMED INDUSTRIAL DE	Smart	R\$25,30	R\$7.590,00	1	Sim
EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES S.A.					
<b>Item:</b> 274	<b>Quantidade:100</b>	<b>Unidade:UN</b>			
<b>Produto:</b> EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO PARENTERAL FOTOSENSSIVEL, LIVRE DE PVC P/ BOMBA INFUSORA, COMPATÍVEL COM					



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 40 / 75

#### Quadro Comparativo de Preço

BOMBA DE INFUSÃO LF SMART LIFEMED, EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, LIVRE DE PVC, PARA INFUSÃO DE DROGAS QUE INTERAJAM COM PVC						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
LIFEMED INDUSTRIAL EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES S.A	DESmart	R\$44,30	R\$4.430,00	1	Sim	
<b>Item: 279</b>	<b>Quantidade:10.000</b>	<b>Unidade:UN</b>				
<b>Produto:</b> INDICADOR BIOLÓGICO, LEITURA EM 48 HORAS, INDICADO PARA CONTROLE BIOLÓGICO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO EM AUTOCLAVES GRAVITACIONAIS OU A VÁCUO. MÉTODO DE LEITURA POR MUDANÇA DE COR DO MEIO DE CULTURA (MUDANÇA DE PH). COMPOSTO DE UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000 ESPOROS SECOS E CALIBRADOS DE BACILLUS STEROTHER-MORPHILLUS (ATCC 7953, APRESENTAR CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA), ACONDICIONADA EM AMPOLA PLÁSTICA, CONTENDO UMA AMPOLA DE VIDRO COM CALDO NUTRIENTE, FECHADA COM TAMPA, ABERTURAS E PROTEGIDA POR PAPEL HIDROFÓBICO. EM CADA AMPOLA DEVERÁ CONSTAR LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO,						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	MAXXIMED	R\$7,49	R\$74.900,00	1	Sim	
SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	Acura	R\$7,50	R\$75.000,00	2	Não	
TRADE MEDICAL COMERCIO MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP	DECLEAN TEST	R\$15,20	R\$152.000,00	3	Não	
<b>Item: 280</b>	<b>Quantidade:400</b>	<b>Unidade:CX</b>				
<b>Produto:</b> INDICADOR QUÍMICO DO TIPO INTEGRADOR, CLASSE 5 CONFORME NORMA ANSI/AAMI/ISO 1140-1, QUE PERMITE EFETUAR O MONITORAMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COM PERFORMANCE EQUIVALENTE OU SUPERIOR A CURVA DE MORTE MICROBIANA DO GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS. POSSUI CERTIFICADO BSI. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTEMPLAR 3 VALORES DECLARADO: 121°C, 135°C E UMA TEMPERATURA INTEMEDIÁRIA, CORRELACIONADAS COM O TEMPO DE MORTE MICROBIANA, E NA TEMPERATURA DE 121°C DEVERÁ REAGIR A PARTIR DE 16,5 MINUTOS. COMPOSTO DE UMA MECHA DE PAPEL E DE UMA PÍLULA QUÍMICA SENSÍVEL A TEMPERATURA, TEMPO E VAPOR, ACONDICIONADAS EM UMA EMBALAGEM COMPOSTA POR PAPEL/FILME E						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	3m	R\$303,19	R\$121.276,00	1	Sim	
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	TERRAGENE	R\$1.100,00	R\$440.000,00	2	Não	
TRADE MEDICAL COMERCIO MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP	DECLEAN TEST	R\$1.135,00	R\$454.000,00	3	Não	
<b>Item: 281</b>	<b>Quantidade:60.000</b>	<b>Unidade:UN</b>				
<b>Produto:</b> TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE SANGUINEA:						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
ALTERMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	GLUCOLEADER	R\$0,46	R\$27.600,00	1	Sim	
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	SON CALL PLUS	R\$0,47	R\$28.200,00	2	Não	
SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	ACCU - CHEK ACTIVE	R\$0,63	R\$37.800,00	3	Não	
<b>Item: 282</b>	<b>Quantidade:4.000</b>	<b>Unidade:PCT</b>				
<b>Produto:</b> COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, NÃO ESTÉRIL, 7,5CM X 7,5, 11 FIOS POR CM2, FIO 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES E ALVEJANTES ÓPTICOS. DOBRAS UNIFORMES PARA DENTRO EM TODA SUA EXTENSÃO PARA EVITAR DESFIAMENTO. EMBALADAS EM PACOTES COM 500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 390 A 400 GRAMAS POR PACOTE. DEVERÁ ATENDER A ABNT NBR 13843/20019. APRESENTAR AMOSTRA.						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	EMedbras	R\$12,00	R\$48.000,00	1	Sim	
CIRURGICA ONIX ME	LARISMED	R\$13,64	R\$54.560,00	2	Não	
SV BRAGA IMPORTADORA	TOPAZIO	R\$16,90	R\$67.600,00	3	Não	

#### Fornecedores com Itens Vencedores

Código: 807486 Fornecedor: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.						
Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31	AVENTAL CIRURGICO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E BARREIRA VIRAL COMPOSTO POR NÃO TECIDO TRILAMINADO DE POLIPROPILENO E UMA CAMADA DE FILME MONOLÍTICO, NÃO POROSO, COM BARREIRA DE PROTEÇÃO	Polar Fix	UN	50	R\$12,13	R\$606,50





ES

MUNICÍPIO DE MATINHOS  
ESTADO DO PARANÁ  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 41 / 75

## Fornecedores com Itens Vencedores

	IMPERMEÁVEL E DOBRADURA ASSÉPTICA, RESPIRÁVEL E BARREIRA CONTRA VÍRUS INCLUSIVE HIV, HBV E HCV. DEVE POSSUI TIRAS INTERNAS NAS COSTAS E EXTERNAS NA CINTURA COM FECHAMENTO EM TRANSPASSE LATERAL (OPA) CORTES DE MANGAS TIPO RAGLAN PUNHOS EM MALHA 100% ALGODÃO ACABAMENTO EM SOLDA ULTRASSÔNICA, COM TOALHA DE VISCOSE ABSORVENTE PARA SECAGEM DAS MÃOS.							
32	AVENTAL CIRÚRGICO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COMPOSTO POR NÃO TECIDO SSMMS, 100% POLIPROPILENO EM CINCO CAMADAS COM BARREIRA DE PROTEÇÃO ÀLCOOL E HIDRORREPELENTE E DOBRADURA ASSÉPTICA. DEVE POSSUIR VELCRO PARA FECHAMENTO DA GOLA E TIRAS INTERNAS NAS COSTAS E CINTURA, COM FECHAMENTO EM TRANSPASSE LATERAL (OPA) MANGAS CORTE RETO E ACABAMENTO TOTAL EM SOLDA ULTRASSÔNICA. PUNHO EM MALHA 100% DE ALGODÃO, COM TOALHA DE VISCOSE ABSORVENTE PARA SECAGEM DAS MÃOS 0,50M X 0,50M, DESENVOLVIDO PARA ATENDER AS NECESSIDADES ATUAIS DA ROTINA HOSPITALAR NO USO DE AVENTAIS ESTÉRIOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE CURTA DURAÇÃO E/OU ONDE HOUVER LIBERAÇÃO DE POUCA QUANTIDADE DE SANGUE E FLUIDOS.	Polar Fix	UN	1.000	R\$11,08	0	R\$11.080,00	
45	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL SEM FENESTRA COMPOSTO POR NÃO TECIDO SMS 100% POLIPROPILENO EM QUATRO CAMADAS, HIDRORREPELENTE PROPORCIONANDO EFETIVA BARREIRA CONTRA SANGUE E FLUIDOS, INDICADO PARA COBERTURA DE PACIENTE, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 0,75M X 0,75M. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM DUPLA EMBALAGEM DE NÃO TECIDO SMS E ENVELOPES DUPLA FACE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLIETILENO COM POLIÉSTER, PERMITINDO APRESENTAÇÃO ASSÉPTICA, ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E LAUDOS DA ABNT NBR 16064 APRESENTADOS JUNTO COM A PROPOSTA DE FORNECIMENTO NO ATO DO PREGÃO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Polar Fix	UN	600	R\$2,45	0	R\$1.470,00	
46	CAMPO CIRÚRGICO AVULSO 0,75M X 0,75M COM FENESTRAS DE 10 CM CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, COMPOSTO POR NÃO TECIDO SSMMS, 100% POLIPROPILENO EM QUATRO	Polar Fix	UN	500	R\$2,65	0	R\$1.325,00	



ES

**MUNICÍPIO DE MATINHOS**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**

Pág 42 / 75

**Fornecedores com Itens Vencedores**

	CAMADAS, ALCOOL E HIDRORREPELENTE, PROPORCIONANDO EFETIVA BARREIRA CONTRA SANGUE E FLUIDOS.							
78	COMPRESSA EM NÃO-TECIDO ESTÉRIL, SEM FILAMENTO RADIOPACO (MANTA RN) ALTAMENTE ABSORVENTE, COR BRANCA, 100% VISCOSE COM BAIXO DESPRENDIMENTO DE PARTÍCULAS E ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA INDICADO PARA ABSORÇÃO DE FLUIDOS EM GERAL DURANTE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS ASSIM COMO MANTA PARA RECEPÇÃO DE RECÉM NASCIDOS EMBALADAS EM ENVELOPES DUPLA FACE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLIETILENO COM POLIÉSTER, PERMITINDO APRESENTAÇÃO ASSÉPTICA CONTENDO 1 UNIDADE EM CADA EMBALAGEM. TAMANHO 1,00M X 1,00M. ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGENS COM 1 UNIDADE EM CADA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E LAUDOS DA ABNT NBR 16064 APRESENTADOS JUNTO COM A PROPOSTA DE FORNECIMENTO	Polar Fix	UN	600	R\$3,76	0	R\$2.256,00	
139	KIT CIRÚRGICO ESTÉRIL, INDICADO PARA PARTO NORMAL. DE USO ÚNICO CONTENDO: 1 CAMPO CIRÚRGICO IMPERMEÁVEL PARA MESA INSTRUMENTAL E SUPERFÍCIES EM GERAL COMPOSTO POR UMA CAMADA DE FILME PLÁSTICO GOFRADO PROPORCIONANDO UMA EFETIVA BARREIRA CONTRA SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS. TAMANHOS 2,00M X 1,50M. 1 CAMPO CIRÚRGICO SUPERIOR, COMPOSTO DE NÃO-TECIDO SMS, 100% POLIPROPILENO EM QUATRO CAMADAS COM BARREIRA DE PROTEÇÃO HIDRORREPELENTE E REFORÇO EM NÃO TECIDO ABSORVENTE E IMPERMEÁVEL, E FITA ADESIVA HIPOALERGÊNICA NA BORDA QUE DELIMITA A INCISÃO CIRÚRGICA, E DOBRADURA ASSÉPTICA. INDICADO PARA COBERTURA DE PACIENTE TAMANHO: 1,50M X 1,00M.	Polar Fix	KIT	350	R\$54,60	0	R\$19.110,00	
175	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MM X 100M COM INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO	Polar Fix	RL	50	R\$89,75	0	R\$4.487,50	
280	INDICADOR QUÍMICO DO TIPO INTEGRADOR, CLASSE 5 CONFORME NORMA ANSI/AAMI/ISO 11140-1, QUE PERMITE EFETUAR O MONITORAMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COM PERFORMANCE EQUIVALENTE OU SUPERIOR A CURVA DE MORTE MICROBIANA DO GEOPACILLUS STEAROTHERMOPHILUS. POSSUI CERTIFICADO BSI. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTEMPLAR 3 VALORES	3m	CX	400	R\$303,19	0	R\$121.276,00	



ES

**MUNICÍPIO DE MATINHOS**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**

Pág 43 / 75

**Fornecedores com Itens Vencedores**

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Desconto(%)	Valor Total
DECLARADO: 121°C, 135°C E UMA TEMPERATURA INTERMEDIÁRIA CORRELACIONADAS COM O TEMPO DE MORTE MICROBIANA, E NA TEMPERATURA DE 121°C DEVERÁ REAGIR A PARTIR DE 16,5 MINUTOS COMPOSTO DE UMA MECHA DE PAPEL E DE UMA PÍLULA QUÍMICA SENSÍVEL A TEMPERATURA, TEMPO E VAPOR, ACONDICIONADAS EM UMA EMBALAGEM COMPOSTA POR PAPEL/FILME E							
<b>Total:</b>							<b>R\$161.611,00</b>
Código: 811114 Fornecedor: MASIF ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALAR LTDA							
16	ALMOTOLIA DE USO MÉDICO HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, OPACO, FOTOSSENSÍVEL COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO CAPACIDADE DE 100ML. RESISTENTE AS DESINFECÇÕES.	JPROLAB	UN	10	R\$1,36	0	R\$13,60
47	CÂNULA DE GUEDEL, EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA RESISTENTE A DESINFECÇÃO Nº 00	ADVANTI VE	UN	10	R\$1,86	0	R\$18,60
48	CÂNULA DE GUEDEL, EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA RESISTENTE A DESINFECÇÃO Nº 01	ADVANTI VE	UN	10	R\$1,86	0	R\$18,60
49	CÂNULA DE GUEDEL, EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA RESISTENTE A DESINFECÇÃO Nº 02	ADVANTI VE	UN	10	R\$1,86	0	R\$18,60
50	CÂNULA DE GUEDEL, EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA RESISTENTE A DESINFECÇÃO Nº 03	ADVANTI VE	UN	10	R\$1,86	0	R\$18,60
51	CÂNULA DE GUEDEL, EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA RESISTENTE A DESINFECÇÃO Nº 04	ADVANTI VE	UN	10	R\$2,50	0	R\$25,00
52	CÂNULA DE GUEDEL, EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA RESISTENTE A DESINFECÇÃO Nº 05	ADVANTI VE	UN	10	R\$2,50	0	R\$25,00
61	CATETER NASAL ADULTO PARA INSTILAÇÃO DE OXIGÊNIO/AR COMPRIMIDO ATRAVÉS DE INDUTORES NASAIS EM PVC OU EM SILICONE, COM CONEXÃO PARA LINHA DE EXTENSÃO (TIPO ÓCULOS).	MEDSON DA	UN	2.000	R\$0,78	0	R\$1.560,00
64	CATETER UMBILICAL EM PVC OU POLIURETANO MONO LÚMEN 3,5FR X 34CM	Vitalgold	UN	5	R\$10,60	0	R\$53,00
65	CATETER UMBILICAL EM PVC OU POLIURETANO MONO LÚMEN 5,0FR X 34CM	Vitalgold	UN	5	R\$10,60	0	R\$53,00



ES

MUNICÍPIO DE MATINHOS  
ESTADO DO PARANÁ  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 44 / 75

## Fornecedores com Itens Vencedores

66	CATETER UMBILICAL EM PVC OU POLIURETANO MONO LÚMEN 6,0FR X 34CM.	Vitalgold	UN	5	R\$10,60	0	R\$53,00
74	COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL ESTÉRIL UNISSEX INFANTIL COM APROXIMADAMENTE 18CMX7CM, GRADUADO, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100 ML. APRESENTA FITA DUPLA FACE HIPOALERGÊNICA PARA FIXAÇÃO SEGURA E SEM LESÕES NA PELE E BORDAS COM SELAGEM DE ALTA RESISTÊNCIA EVITANDO VAZAMENTOS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	ADVANTIVE	PCT	10	R\$2,80	0	R\$28,00
84	DRENO DE PENROSE, SEM GAZE LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, PAREDES FINAS E MALLEÁVEIS. ESTÉRIL EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO Nº 1.	WALTEX	UN	10	R\$0,91	0	R\$9,10
85	DRENO DE PENROSE, SEM GAZE LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, PAREDES FINAS E MALLEÁVEIS. ESTÉRIL EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO Nº 2.	WALTEX	UN	10	R\$1,24	0	R\$12,40
86	DRENO DE PENROSE, SEM GAZE LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, PAREDES FINAS E MALLEÁVEIS. ESTÉRIL EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO Nº 3.	WALTEX	UN	10	R\$1,83	0	R\$18,30
91	ENVELOPE AUTOSELANTE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM INDICADOR QUÍMICO, SETA INDICADORA PARA ABERTURA DO PACOTE, GRAMATURA DE 60/M <sup>2</sup> PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE À VAPOR. DIMENSÕES DO ENVELOPE 90MM X 130MM	VITALPA CK	UN	30.000	R\$0,08	0	R\$2.400,00
92	ENVELOPE AUTOSELANTE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM INDICADOR QUÍMICO, SETA INDICADORA PARA ABERTURA DO PACOTE, GRAMATURA DE 60G/M <sup>2</sup> PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE À VAPOR. DIMENSÕES DO ENVELOPE 190MM X 370MM.	VITALPA CK	UN	20.000	R\$0,34	0	R\$6.800,00
93	ENVELOPE AUTOSELANTE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM INDICADOR QUÍMICO, SETA INDICADORA PARA ABERTURA DO PACOTE, GRAMATURA DE 60G/M <sup>23</sup> PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE À VAPOR 250MM X 350MM.	VITALPA CK	UN	10.000	R\$0,51	0	R\$5.100,00
106	FILTRO DE BARREIRAS PARA INTUBAÇÃO BACTERIANO/VIRAL ELETROSTÁTICO INDICADO PARA USO PROXIMAL AO EQUIPAMENTO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA (LINHA INSPIRATÓRIA E EXPIRATÓRIA), MEMBRANA HIDROFÓBICA, EFICIÊNCIA E FILTRAÇÃO VIRAL E BACTERIANA 99,99%. CONECTORES PADRÃO ISSO 15 E 22MM, EMBALAGEM ESTÉRIL, PARA USO EXCLUSIVO DE PACIENTE ÚNICO, DESCARTÁVEL E LIVRE DE LÁTEX.	BRMED	UN	1.200	R\$6,60	0	R\$7.920,00
157	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA	MSO	UN	6	R\$6,11	0	R\$36,66



ES

MUNICÍPIO DE MATINHOS  
ESTADO DO PARANÁ  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 45 / 75

## Fornecedores com Itens Vencedores

158	04CMX25M MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10CMX25CM	MSO	RL	5	R\$10,14	0	R\$50,70
162	MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO COM RESERVATÓRIO, ADULTO CONFECCIONADA EM VINIL MACIO TRANSPARENTE, BOLSA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO, TUBO EXTENSOR DE SUPRIMENTO DE O2 COM APROXIMADAMENTE 2,10M DE COMPRIMENTO, PRESILHA AJUSTÁVEL AO NARIZ PARA FIXAÇÃO CONFORTÁVEL. FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL A FACE DO PACIENTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ADVANTI VE	UN	600	R\$9,96	0	R\$5.976,00
163	MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO COM RESERVATÓRIO, INFANTIL CONFECCIONADA EM VINIL MACIO TRANSPARENTE, BOLSA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO, TUBO EXTENSOR DE SUPRIMENTO DE O2 COM APROXIMADAMENTE 2,10M DE COMPRIMENTO, PRESILHA AJUSTÁVEL AO NARIZ PARA FIXAÇÃO CONFORTÁVEL. FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL A FACE DO PACIENTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ADVANTI VE	UN	50	R\$9,96	0	R\$498,00
166	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO (KIT)	ADVANTI VE	UN	20	R\$7,90	0	R\$158,00
167	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL (KIT)	ADVANTI VE	UN	10	R\$8,00	0	R\$80,00
171	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE COM LENTES ANTI EMBAÇANTE	SUPERM EDY	UN	100	R\$2,60	0	R\$260,00
186	SACO PLÁSTICO PICOTADO TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO - 20 X 30 CM, MATERIAL ATÓXICO E INODORO PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS, GRAMATURA 0,8 REEMBALADO EM PLÁSTICO REFORÇADO. BOBINA COM 1000 UNIDADES	Girus	RL	30	R\$50,00	0	R\$1.500,00
187	SACO PLÁSTICO PICOTADO TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO - 30 X 40 CM, MATERIAL ATÓXICO E INODORO PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS, GRAMATURA 0,8 REEMBALADO EM PLÁSTICO REFORÇADO. BOBINA COM 1000 UNIDADES.	Girus	RL	50	R\$68,00	0	R\$3.400,00
188	SACO PLÁSTICO PICOTADO TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO - 40 X 60 CM, MATERIAL ATÓXICO E INODORO PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS, GRAMATURA 0,8 REEMBALADO EM PLÁSTICO REFORÇADO. BOBINA COM 500 UNIDADES.	Girus	RL	10	R\$71,96	0	R\$719,60
193	SCALP PARA INFUSÃO VENOSA 21G ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA EM CORPO ÚNICO, CONFORME A NR 32 DO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO, SILICONIZADO E EM AÇO INOX, SEM REBARBAS OU RESÍDUOS, PERMITINDO PENETRAÇÃO SUAVE, ASAS DE EMPUNHADURA LEVES E FLEXÍVEIS.	Vitalgold	CX	100	R\$38,50	0	R\$3.850,00



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 46 / 75

#### Fornecedores com Itens Vencedores

	GARANTINDO FIRMES EMPUNHADURA, TUBO DE VINIL FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER LOOK RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS. CAIXA COM 100 UNIDADES.							
204	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 6,0 PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDSON DA	PCT	5	R\$4,29	0	R\$21,45	
205	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 8,0 - PCT COM 10 UNID	MEDSON DA	PCT	5	R\$4,44	0	R\$22,20	
206	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 6,0 - PCT COM 10 UNID	MEDSON DA	PCT	20	R\$5,64	0	R\$112,80	
209	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14,0 PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDSON DA	PCT	20	R\$7,06	0	R\$141,20	
210	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16,0 - PCT COM 10 UNID	MEDSON DA	PCT	20	R\$8,25	0	R\$165,00	
211	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18,0 PCT COM 10 UNIDADES	MEDSON DA	PCT	20	R\$9,18	0	R\$183,60	
212	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20,0 PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDSON DA	PCT	20	R\$10,15	0	R\$203,00	
213	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, SEM VÁLVULA DIGITAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 4. PACOTE COM 10 UNIDADES.	MEDSON DA	PCT	5	R\$4,39	0	R\$21,95	
215	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, SEM VÁLVULA DIGITAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 06. PACOTE COM 10 UNIDADES.	MEDSON DA	PCT	400	R\$4,25	0	R\$1.700,00	
217	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, SEM VÁLVULA DIGITAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 08. PACOTE COM 10 UNIDADES.	MEDSON DA	PCT	2.500	R\$4,39	0	R\$10.975,00	
218	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, COM VÁLVULA DIGITAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 8. PACOTE COM 10 UNIDADES.	MEDSON DA	PCT	10	R\$7,30	0	R\$73,00	
219	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, SEM VÁLVULA DIGITAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM	MEDSON DA	PCT	10	R\$4,76	0	R\$47,60	



ES

**MUNICÍPIO DE MATINHOS**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**

Pág 47 / 75

**Fornecedores com Itens Vencedores**

220	PVC Nº 10. PACOTE COM 10 UNIDADES. SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, COM VÁLVULA DIGITAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 10. PACOTE COM 10 UNIDADES.	MEDSON	PCT	10	R\$7,49	0	R\$74,90
221	PVC Nº 12. PACOTE COM 10 UNIDADES. SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, SEM VÁLVULA DIGITAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 12. PACOTE COM 10 UNIDADES.	MEDSON	PCT	10	R\$4,98	0	R\$49,80
222	PVC Nº 12. PACOTE COM 10 UNIDADES. SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, COM VÁLVULA DIGITAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 12. PACOTE COM 10 UNIDADES.	MEDSON	PCT	10	R\$7,64	0	R\$76,40
223	PVC Nº 14. PACOTE COM 10 UNIDADES. SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, SEM VÁLVULA DIGITAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 14. PACOTE COM 10 UNIDADES.	MEDSON	PCT	10	R\$5,10	0	R\$51,00
224	PVC Nº 14. PACOTE COM 10 UNIDADES. SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, COM VÁLVULA DIGITAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 14. PACOTE COM 10 UNIDADES.	MEDSON	PCT	10	R\$7,77	0	R\$77,70
225	PVC Nº 16. PACOTE COM 10 UNIDADES. SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, SEM VÁLVULA DIGITAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 16. PACOTE COM 10 UNIDADES.	MEDSON	PCT	10	R\$5,56	0	R\$55,60
226	PVC Nº 16. PACOTE COM 10 UNIDADES. SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, COM VÁLVULA DIGITAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 16. PACOTE COM 10 UNIDADES.	MEDSON	PCT	10	R\$7,97	0	R\$79,70
227	PVC Nº 16. PACOTE COM 10 UNIDADES. SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, SEM VÁLVULA DIGITAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 16. PACOTE COM 10 UNIDADES.	MEDSON	PCT	10	R\$5,55	0	R\$55,50



ES

MUNICÍPIO DE MATINHOS  
ESTADO DO PARANÁ  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 48 / 75

## Fornecedores com Itens Vencedores

228	PVC Nº 18. PACOTE COM 10 UNIDADES. SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, COM VALVULA DIGITAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 18. PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDSON DA	PCT	10	R\$7,96	0	R\$79,60
229	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SEM VALVULA DIGITAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 20. PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDSON DA	PCT	5	R\$6,77	0	R\$33,85
230	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA DIGITAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 20. PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDSON DA	PCT	5	R\$9,22	0	R\$46,10
231	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ADULTO, SILICONADA, MALEÁVEL, RADIOPACA, COLUNA DE MERCÚRIO COM PERFURAÇÕES NA EXTREMIDADE DISTAL PARA LIVRE PASSAGEM DA SOLUÇÃO A SER ADMINISTRADA, DIÂMETRO INTERNO APROXIMADO DE 2,5 MM E EXTERNO DE 3,9MM. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 120 CM. CONECTOR UNIVERSAL E MANDRIL Nº 12	MEDSON DA	UN	40	R\$7,79	0	R\$311,60
232	SONDA URETRAL Nº 4,0 PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDSON DA	PCT	5	R\$4,03	0	R\$20,15
233	SONDA URETRAL Nº 6,0 PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDSON DA	PCT	20	R\$4,34	0	R\$86,80
234	SONDA URETRAL Nº 8,0 PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDSON DA	PCT	500	R\$4,20	0	R\$2.100,00
236	SONDA URETRAL Nº 12,0 PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDSON DA	PCT	1.500	R\$4,40	0	R\$6.600,00
237	SONDA URETRAL Nº 14,0 PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDSON DA	PCT	150	R\$4,92	0	R\$738,00
246	TESOURA PONTA ROMBA RESGATE 18CM	Abc	UN	10	R\$23,00	0	R\$230,00
249	TUBO EM LÁTEX 200 ROLO 15M	LATEX BR	UN	2	R\$16,33	0	R\$32,66
282	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, NÃO ESTÉRIL, 7,5CM X 7,5, 11 FIOS POR CM2, FIO 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES E ALVEJANTES ÓPTICOS. DOBRAS UNIFORMES PARA DENTRO EM TODA SUA EXTENSÃO PARA EVITAR DESFIAMENTO. EMBALADAS EM PACOTES COM 500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 390 A 400 GRAMAS POR PACOTE. DEVERÁ ATENDER A	Medbras	PCT	4.000	R\$12,00	0	R\$48.000,00





ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 49 / 75

#### Fornecedores com Itens Vencedores

	ABNT NBR 13843/20019							
	APRESENTAR AMOSTRA.							
<b>Total:</b>								R\$113.139,92
Código:	844748	Fornecedor: LIFEMED INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES S.A.						
Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Desconto(%)	Valor Total	
273	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSAO PARENTERAL, COMPATIVEL COM BOMBA DE INFUSAO LF SMART LIFEMED.	Smart	UN	300	R\$25,30	0	R\$7.590,00	
274	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSAO PARENTERAL FOTSENSSIVEL LIVRE DE PVC P/ BOMBA INFUSORA COMPATIVEL COM BOMBA DE INFUSAO LF SMART LIFEMED. EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, LIVRE DE PVC, PARA INFUSÃO DE DROGAS QUE INTERAJAM COM PVC	Smart	UN	100	R\$44,30	0	R\$4.430,00	
<b>Total:</b>								R\$12.020,00
Código:	847941	Fornecedor: DUOMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA						
Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Desconto(%)	Valor Total	
80	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, NÃO ESTÉRIL, 10CM X 10, 11 FIOS POR CM², FIO 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES E ALVEJANTES ÓPTICOS. DOBRAS UNIFORMES PARA DENTRO EM TODA SUA EXTENSÃO PARA EVITAR DESFIAMENTO. EMBALADAS EM PACOTES COM 500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 850 A 870 GRAMAS POR PACOTE. DEVERÁ ATENDER A ABNT NBR 13843/20019. APRESENTAR AMOSTRAS	Medihouse	PCT	700	R\$33,99	0	R\$23.793,00	
101	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, COM BOA ADERÊNCIA, HIPOALÉRGICO, COM DORSO EM TECIDO DE ALGODÃO NA COR BRANCA. ROLO COM 10 CM X 4,5M.	CIEX	UN	2.000	R\$5,00	0	R\$10.120,00	
119	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO, Nº 4-0, DE COMPRIMENTO 45 CM, AGULHA TRIANGULAR (TRAUMÁTICA), 3/8 CÍRCULO DE COMPRIMENTO 1,9 A 2,0CM. CUTICULAR, FIO MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA RESISTENTE E UNIFORME, SUPERFÍCIE LISA FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE E DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, AFIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO. CAIXA C/ 24 UNIDADES.	PROCAR E	CX	20	R\$23,68	0	R\$473,60	
142	KIT PARA NEBULIZAÇÃO PARA LINHA DE AR COMPRIMIDO, CONTENDO MÁSCARA MODELO ADULTO, MANGUEIRA DE 1,60M COM CONECTOR AMARELO 3/4" (16UNF) E COPO DOSADOR.	Daru	UN	50	R\$4,39	0	R\$219,50	
144	KIT PARA NEBULIZAÇÃO PARA LINHA DE OXIGÊNIO, CONTENDO MÁSCARA	Daru	UN	25	R\$4,39	0	R\$109,75	



ES

**MUNICÍPIO DE MATINHOS**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**

Pág 50 / 75

**Fornecedores com Itens Vencedores**

	MODELO INFANTIL, MANGUEIRA DE 1,60M COM CONECTOR VERDE 9/16 (18UNF) E COPO DOSADOR.							
149	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE. LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL E BAIXO TEOR DE PROTEÍNA (PREFERÊNCIA MENOR QUE 100 µ/GRAMA) E ANTIDERRAPANTE ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, IDENTIFICANDO COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO A MÃO ESQUERDA/DIREITA E A POSIÇÃO DO POLEGAR. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO Nº 6,5 (Nº 7.0 DE ACORDO COM A NBR)	Medfeel	PAR	2.000	R\$0,84	0	R\$1.680,00	
150	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE. LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL E BAIXO TEOR DE PROTEÍNA (PREFERÊNCIA MENOR QUE 100 µ/GRAMA) E ANTIDERRAPANTE ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, IDENTIFICANDO COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO A MÃO ESQUERDA/DIREITA E A POSIÇÃO DO POLEGAR. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO Nº 7,5 (Nº 8.0 DE ACORDO COM A NBR)	Medfeel	PAR	2.000	R\$0,84	0	R\$1.680,00	
151	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE. LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL E BAIXO TEOR DE PROTEÍNA (PREFERÊNCIA MENOR QUE 100 µ/GRAMA) E ANTIDERRAPANTE ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, IDENTIFICANDO COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO A MÃO ESQUERDA/DIREITA E A POSIÇÃO DO POLEGAR. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO Nº 8.0 (Nº 8.5 DE ACORDO COM A NBR)	Medfeel	PAR	2.000	R\$0,84	0	R\$1.680,00	
169	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ADULTO COM VE RESERVATÓRIO (BALÃO PARA OXIGÊNIO) E COM ELÁSTICO CONTENDO EXTENSÃO PARA CONEXÃO EM OXIGÊNIO (TUBO DE O <sub>2</sub> ) DE APROXIMADAMENTE 2,10 M.	ADVANTI	UN	100	R\$5,80	0	R\$580,00	
170	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO INFANTIL COM VE	ADVANTI	UN	20	R\$5,72	0	R\$114,40	



ES

MUNICÍPIO DE MATINHOS  
ESTADO DO PARANÁ  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 51 / 75

## Fornecedores com Itens Vencedores

180	RESERVATORIO (BALÃO PARA OXIGÊNIO) E COM ELÁSTICO. CONTENDO EXTENSÃO PARA CONEXÃO EM OXIGÊNIO (TUBO DE O2) DE APROXIMADAMENTE 2,10 M.	Descarbo x	UN	600	R\$2,33	0	R\$1.398,00
185	RECIPIENTE PARA COLETA DE RESÍDUO DE SERVIÇO DE SAÚDE E MATERIAL PERFUROCORTANTE. CAPACIDADE 07 LITROS. CONFECCIONADO EM PAPEL INCINERÁVEL, COR AMARELA. REVESTIDO INTERNAMENTE COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE QUE EVITA UMIDADE E VAZAMENTO. ACOMPANHADO DE SACO PLÁSTICO COM INSTRUÇÕES DE MONTAGEM E QUE INTEGRA O PRODUTO COM REVESTIMENTO INTERNO, CINTA EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, ALÇA PARA TRANSPORTE FIXA AO COLETOR. TAMPA FIXA AO COLETOR, BOCAL COM ABERTURA QUE FACILITE O DESCARTE DE MATERIAL E LINHA QUE APRESENTE O LIMITE MÁXIMO DE ENCHIMENTO. FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 7500.	Rava	PCT	500	R\$23,00	0	R\$11.500,00
195	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO COM 100 LITROS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	Solidor	UN	20.000	R\$0,23	0	R\$4.600,00
<b>Total:</b>							R\$57.948,25

Código: 849863 Fornecedor: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Desconto(%)	Valor Total
21	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, 100% ALGODÃO CRU. COR NATURAL, RELATIVA IMPERMEABILIDADE, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DO ALGODÃO. ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME. COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES. 6 CM DE LARGURA X 1,8 M. PACOTE COM 12 UNIDADES. DE ACORDO COM ABNT NBR 15620/2008.	Polar Fix	PCT	10	R\$4,80	0	R\$48,00
33	AVENTAL DE USO HOSPITALAR. CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO (TNT), 100% POLIPROPILENO. IMPERMEÁVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, RESISTENTE, CONFORTÁVEL, MALEÁVEL. GRAMATURA 30 G/M2, MANGA LONGA, PUNHO EM LASTEX. FECHAMENTO NO PESCOÇO E NA CINTURA ATRAVÉS DE TIRAS OU FITA ADESIVA, NÃO VELCRO. COR BRANCA. TAMANHO ÚNICO (APROXIMADAMENTE 1,20 X 1,40M). NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. PACOTE COM 10 UNIDADES.		PCT	300	R\$10,80	0	R\$3.240,00
34	BANDAGEM ADESIVA HIPOALERGÊNICA, PARA USO APÓS	Cral	CX	50	R\$10,00	0	R\$500,00



ES

MUNICÍPIO DE MATINHOS  
ESTADO DO PARANÁ  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 52 / 75

## Fornecedores com Itens Vencedores

	PUNÇÃO VENOSA E/OU INFEÇÃO CONFECCIONADA EM FITA MICROPOROSA E DISCO ABSORVENTE, TAMANHO APROXIMADO DE 2,5 X 2,5 CM. (BLOOD STOP).							
56	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº 6,5 CÂNULA EXTERNA PARA TRAQUEOSTOMIA, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. BALÃO DE CONTROLE, ADAPTADOR PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK. SILICONIZADA, ATÓXICA, RADIOPACA, CONECTOR COLOCADO, MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO E LIMPEZA COM EXTREMIDADE OLIVAR, PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO PARA FIXAÇÃO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO	Solidor	UN	5	R\$18,40	0	R\$92,00	
58	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº 7,5 CÂNULA EXTERNA PARA TRAQUEOSTOMIA, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. BALÃO DE CONTROLE, ADAPTADOR PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK. SILICONIZADA, ATÓXICA, RADIOPACA, CONECTOR COLOCADO, MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO E LIMPEZA COM EXTREMIDADE OLIVAR, PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO PARA FIXAÇÃO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO	Solidor	UN	5	R\$18,00	0	R\$90,00	
60	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº 8,5 CÂNULA EXTERNA PARA TRAQUEOSTOMIA, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. BALÃO DE CONTROLE, ADAPTADOR PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK. SILICONIZADA, ATÓXICA, RADIOPACA, CONECTOR COLOCADO, MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO E LIMPEZA COM EXTREMIDADE OLIVAR, PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO PARA FIXAÇÃO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO	Solidor	UN	5	R\$19,00	0	R\$95,00	
62	CATETER NASAL PEDIÁTRICO PARA INSTILAÇÃO DE OXIGÊNIO/AR COMPRIMIDO ATRAVÉS DE INDUTORES NASAIS EM PVC OU EM SILICONE, COM CONEXÃO PARA LINHA DE EXTENSÃO (TIPO ÓCULOS).	Biosani	UN	100	R\$0,85	0	R\$85,00	
75	COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, COM CONECTOR DE Sonda RÍGIDO E CONIZADO, EXTENSOR EM PVC BRANCO TRANSPARENTE MEDINDO 1,30MM DIÂMETRO INTERNO ENTRE 0,7 E 0,9 MM COM DISPOSITIVO AUTOVEDANTE PARA COLETA DE URINA. BOLSA DE MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR E BRANCO	Labor Import	UN	1.200	R\$2,42	0	R\$2.904,00	



ES

MUNICÍPIO DE MATINHOS  
ESTADO DO PARANÁ  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 53 / 75

## Fornecedores com Itens Vencedores

	TRANSPARENTE NA ANTERIOR GRADUADA VÁLVULA ANTIREFLUXO E FILTRO DE AR. PINÇA PARA INTERRUÇÃO DO FLUXO NO EXTENSOR E NO SISTEMA DE DRENAGEM. CONTER ALÇAS PLÁSTICAS OU CADARÇO PARA FIXAÇÃO NA BEIRA DO LEITO. CAPACIDADE ACIMA DE 1000 ML. ADULTO.							
77	COLETOR DE URINA NÃO ESTÉRIL. FRASCO TRANSPARENTE COM TAMPA TIPO ROSCA, CAPACIDADE DE 80 A 100 ML	Cral	UN	200	R\$0,28	0	R\$56,00	
111	FIO ABSORVÍVEL NATURAL TIPO CATGUT CROMADO Nº 0, DE COMPRIMENTO 150 CM, AGULHA CILÍNDRICA (ATRAUMÁTICA) 1/2 CÍRCULO, COMPRIMENTO 4,0 CM. FIO PARA FECHAMENTO GERAL E OBSTETRÍCIA/GINECOLOGIA. A AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. OS FIOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ADEQUADA AFIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DE USO. CAIXA C/ 24 UNIDADES.	TECHNO FIO	CX	10	R\$83,50	0	R\$835,00	
113	FIO ABSORVÍVEL NATURAL TIPO CATGUT CROMADO Nº 2-0, DE COMPRIMENTO 70 CM, AGULHA CILÍNDRICA (ATRAUMÁTICA) 1/2 CÍRCULO, COMPRIMENTO 4,0 CM. FIO PARA FECHAMENTO GERAL E OBSTETRÍCIA/GINECOLOGIA. A AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. OS FIOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ALUMINIZADA AFIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DE USO. CAIXA C/ 24 UNIDADES.	TECHNO FIO	CX	3	R\$81,00	0	R\$243,00	
123	FIO PARA SUTURA ABSORVÍVEL SINTÉTICO, Nº 0, DE COMPRIMENTO 90 CM, AGULHA CILÍNDRICA (ATRAUMÁTICA), 1/2 CÍRCULO, DE 4,8 CM. FECH. GERAL, FIO PARA SUTURA TRANÇADO, VIOLETA, DO TIPO POLIGLACTINA 910 OU ÁCIDO POLIGLOCOLICO, IMPREGNADO COM COMPONENTE ANTIBACTERIANO IRGACARE* OU SIMILAR, RESISTENTE E UNIFORME, COM SUPERFÍCIE LISA FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, AFIM DE	SHALON	CX	10	R\$220,00	0	R\$2.200,00	



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 54 / 75

#### Fornecedores com Itens Vencedores

	ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO. CAIXA C/ 36 UNIDADES.							
130	FIXADOR PARA RAIOS AUTOMÁTICO GALÃO 38 LITROS	SILPA CHEM	UN	70	R\$104,00	0	R\$7.280,00	
143	KIT PARA NEBULIZAÇÃO PARA LINHA DE OXIGÊNIO, CONTENDO MÁSCARA MODELO ADULTO, MANGUEIRA DE 1,60M COM CONECTOR VERDE 9/16 (18UNF) E COPO DOSADOR.	Daru	UN	50	R\$4,39	0	R\$219,50	
145	KIT PARA NEBULIZAÇÃO PARA LINHA DE AR COMPRIMIDO, CONTENDO MÁSCARA MODELO INFANTIL, MANGUEIRA DE 1,60M COM CONECTOR AMARELO 3/4" (16UNF) E COPO DOSADOR.	Daru	UN	25	R\$4,40	0	R\$110,00	
152	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, LÁTEX NATURAL ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGENEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE. LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL E BAIXO TEOR DE PROTEÍNA (PREFERÊNCIA MENOR QUE 100 µ/GRAMA) E ANTIDERRAPANTE ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR IDENTIFICANDO COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO A MÃO ESQUERDA/DIREITA E A POSIÇÃO DO POLEGAR. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO Nº 8,5 (Nº 9.0 DE ACORDO COM A NBR)	KEVENOL L	PAR	1.500	R\$0,84	0	R\$1.260,00	
168	MÁSCARA DESCARTÁVEL ESPECÍFICA PARA ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO, FECHADA, TIPO PERSONAL RESPIRADOR, COM SELO DE GARANTIA CDC NIOSH (N95) FILTRO MAIOR OU IGUAL A 95% DE EFICIÊNCIA PARA PARTÍCULAS MAIORES QUE 0,3 µM DE DIÂMETRO COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO E PERFEITO AJUSTE FACIAL. ATÓXICA HIPOALÉRGICA E INODORA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	MFQ	UN	1.000	R\$0,90	0	R\$900,00	
172	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM X 100M COM INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO	HOSPFL X	RL	100	R\$33,50	0	R\$3.350,00	
182	REVELADOR PARA RAIOS AUTOMÁTICO GALÃO 38 LITROS	SILPA CHEM	UN	70	R\$200,00	0	R\$14.000,00	
196	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML GRADUADA A CADA 2 ML. CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, SILICONIZAÇÃO INTERNA GARANTINDO SUAVIDADE NO DESLIZE E CONTROLE PRECISO NA ASPIRAÇÃO E APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO EVITANDO PERDA DE MEDICAMENTO DURANTE A ASPIRAÇÃO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE E VALIDADE NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS CAIXAS DAS SERINGAS. CONEXÃO	Descarpa ck	UN	35.000	R\$0,23	0	R\$8.050,00	



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS ESTADO DO PARANÁ DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 55 / 75

## Fornecedores com Itens Vencedores

197	TIPO LUERLOCK. ESTÉRIL, ATÓXICA APROGÊNICA. SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML GRADUADA A CADA 5 ML CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, SILICONIZAÇÃO INTERNA GARANTINDO SUAVIDADE NO DESLIZE E CONTROLE PRECISO NA ASPIRAÇÃO E APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO EVITANDO PERDA DE MEDICAMENTO DURANTE A ASPIRAÇÃO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE E VALIDADE NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS CAIXAS DAS SERINGAS. CONEXÃO TIPO LUERLOCK. ESTÉRIL, ATÓXICA APROGÊNICA.	SR	UN	20.000	R\$0,36	0	R\$7.200,00	
198	TIPO LUERLOCK. ESTÉRIL, ATÓXICA APROGÊNICA. SERINGA DESCARTÁVEL DE 3 ML GRADUADA A CADA 0,1 ML CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, SILICONIZAÇÃO INTERNA GARANTINDO SUAVIDADE NO DESLIZE E CONTROLE PRECISO NA ASPIRAÇÃO E APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO EVITANDO PERDA DE MEDICAMENTO DURANTE A ASPIRAÇÃO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE E VALIDADE NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS CAIXAS DAS SERINGAS. CONEXÃO TIPO LUERLOCK. ESTÉRIL, ATÓXICA APROGÊNICA.	SR	UN	35.000	R\$0,11	0	R\$3.850,00	
201	SOLUÇÃO AQUOSA DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 4% 1000ML	VIC PHARMA	UN	60	R\$16,00	0	R\$960,00	
207	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 8,0 - PCT COM 10 UNID	Biosani	PCT	20	R\$6,00	0	R\$120,00	
208	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12,0 PACOTE COM 10 UNIDADES	Biosani	PCT	20	R\$6,70	0	R\$134,00	
238	SONDA URETRAL Nº 16,0 PACOTE COM 10 UNIDADES		PCT	150	R\$5,20	0	R\$780,00	
239	SONDA URETRAL Nº18,0 PACOTE COM 10 UNIDADES	Biosani	PCT	100	R\$5,70	0	R\$570,00	
281	TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE SANGUÍNEA:	GLUCOL EADER	UN	60.000	R\$0,46	0	R\$27.600,00	
<b>Total:</b>								R\$86.771,50

Código: 859664 Fornecedor: STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Desconto(%)	Valor Total
3	ÁCIDO PERACÉTICO EM SOLUÇÃO PRONTA PARA USO (FORMULAÇÃO QUE PARA O SEU USO NÃO NECESSITE DE NENHUM PROCEDIMENTO DE DILUIÇÃO), ACOMPANHADO DE INIBIDOR DE CORROSÃO, CONCENTRAÇÃO ENTRE 0,09 % E 0,31%, PH DE 3 A 7, COM FORMULAÇÃO TOTALMENTE BIODEGRADÁVEL, ATÓXICA E SEM EFEITO RESIDUAL; ACONDICIONADA EM BOMBONA DE 5 LITROS, ODOR CARACTERÍSTICO, ATIVIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS; SOLUÇÃO UTILIZADA PARA A DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL DE ARTIGOS DE USO HOSPITALAR (MATERIAIS DE INALOTERAPIA, OXIGENIOTERAPIA, ENDOSCÓPIOS FLEXÍVEIS, ARTIGOS SEMICRÍTICOS E NÃO CRÍTICOS EM	VIC PHARMA	GL	200	R\$125,00	0	R\$25.000,00



ES

MUNICÍPIO DE MATINHOS  
ESTADO DO PARANÁ  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 56 / 75

## Fornecedores com Itens Vencedores

	GERAL), COM ATIVIDADE CONFIRMADA ATRAVÉS DE LAUDOS EMITIDOS POR LABORATÓRIOS CREDENCIADOS PELA ANVISA PARA AS SEGUINTE PROPRIEDADES:							
22	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, 100% ALGODÃO CRU, COR NATURAL, RELATIVA IMPERMEABILIDADE, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DO ALGODÃO ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES. 10 CM DE LARGURA X 1,8M. PACOTE COM 12 UNIDADES. DE ACORDO COM ABNT NBR 15620/2008.	ORTOFE N/AA1018	PCT	50	R\$7,60	0	R\$380,00	
23	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, 100% ALGODÃO CRU, COR NATURAL, RELATIVA IMPERMEABILIDADE, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DO ALGODÃO ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES. 15CM DE LARGURA X 1,8M. PACOTE COM 12 UNIDADES. DE ACORDO COM ABNT NBR 15620/2008.	ORTOFE N/AA1518	PCT	50	R\$11,20	0	R\$560,00	
43	BOBINA DE PAPEL PARA E.C.G. 216 X 30M	TECNOP RINT	UN	250	R\$17,90	0	R\$4.475,00	
99	ESFIGMO COM ESTETOSCOPIO ANERÓIDE DE ALTA PRECISÃO E SENSIBILIDADE PARA MEDIR PRESSÃO ARTERIAL, LIVRE DE MERCÚRIO, COMPOSTO POR MANÔMETRO, MONTADO EM ADEQUADA ESTRUTURA PLÁSTICA RESISTENTE A QUEDAS E LIVRE DE DESREGULAGENS FREQUENTES. DEVE SER CALIBRÁVEL, OS ACESSÓRIOS DO PRODUTO DEVEM SER ISENTOS DE LÁTEX, ANTIALÉRGICOS, COM LAUDO TÉCNICO DO INMETRO, COM CERTIFICAÇÃO DE AFERIÇÃO INDIVIDUAL, GARANTIA DE CALIBRAÇÃO POR 5 ANOS COMPROVADA ATRAVÉS DO MANUAL REGISTRADO NA ANVISA. DEVE ACOMPANHAR BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO DE METAL TAM. ADULTO. ACONDICIONADO EM BOLSA APROPRIADA. APRESENTAR AMOSTRA	PREMIUM /ESFS20N +ESTSIM P	UN	100	R\$59,80	0	R\$5.980,00	
100	ESFIGMO COM ESTETOSCOPIO ANERÓIDE DE ALTA PRECISÃO E SENSIBILIDADE PARA MEDIR PRESSÃO ARTERIAL, LIVRE DE MERCÚRIO, COMPOSTO POR MANÔMETRO, MONTADO EM ADEQUADA ESTRUTURA PLÁSTICA RESISTENTE A QUEDAS E LIVRE DE DESREGULAGENS FREQUENTES. DEVE SER CALIBRÁVEL, OS ACESSÓRIOS DO PRODUTO DEVEM SER ISENTOS DE LÁTEX, ANTIALÉRGICOS, COM LAUDO TÉCNICO DO INMETRO, COM CERTIFICAÇÃO DE AFERIÇÃO INDIVIDUAL, GARANTIA DE CALIBRAÇÃO POR 5 ANOS COMPROVADA ATRAVÉS DO MANUAL REGISTRADO NA ANVISA. DEVE ACOMPANHAR BRAÇADEIRA EM NYLON COM TAMANHO	PREMIUM /ESHS50 NN	UN	20	R\$67,04	0	R\$1.340,80	





ES

MUNICÍPIO DE MATINHOS  
ESTADO DO PARANÁ  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 57 / 75

## Fornecedores com Itens Vencedores

	NEONATO. ACONDICIONADO EM BOLSA APROPRIADA. APRESENTAR AMOSTRA.							
122	FIO PARA SUTURA ABSORVIVEL SINTÉTICO, Nº 0, DE COMPRIMENTO 70 CM, AGULHA CILÍNDRICA (ATRAUMÁTICA), 1/2 CÍRCULO, DE 4 CM. FECH. GERAL, FIO PARA SUTURA TRANÇADO, VIOLETA, DO TIPO POLIGLACTINA 910 OU ÁCIDO POLIGLOCOLICO, IMPREGNADO COM COMPONENTE ANTIBACTERIANO IRGACARE* OU SIMILAR, RESISTENTE E UNIFORME, COM SUPERFÍCIE LISA FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVELDE PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. DEVERÁ SER CONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, AFIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO. CAIXA C/ 36 UNIDADES.	SHALON	CX	10	R\$211,00	0	R\$2.110,00	
124	FIO PARA SUTURA ABSORVIVEL SINTÉTICO Nº 1, DE COMPRIMENTO 70CM, AGULHA CILÍNDRICA (ATRAUMÁTICA), 1/2 CÍRCULO, COMPRIMENTO DE 4,0 CM, FECH. GERAL, FIO PARA SUTURA TRANÇADO, VIOLETA, DO TIPO POLIGLACTINA 910 OU ÁCIDO POLIGLOCOLICO, IMPREGNADO COM COMPONENTE ANTIBACTERIANO IRGACARE* OU SIMILAR, RESISTENTE E UNIFORME, COM SUPERFÍCIE LISA FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. DEVERÁ SER CONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, AFIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO. CAIXA C/36 UNIDADES.		CX	10	R\$211,69	0	R\$2.116,90	
138	GEL PARA ULTRASOM 100G	MULTIGEL	UN	150	R\$0,98	0	R\$147,00	
161	MANTA ALUMINIZADA TÉRMICA PARA RESGATE, CONFECCIONADA EM POLIETILENO ALUMINIZADO. MEDIDAS MÍNIMAS DE 2,10 X 1,40	RESGATE E SP	UN	200	R\$4,05	0	R\$810,00	
177	POLIVINILPIRROLIDONA-IODO (PVPI) SOLUÇÃO DEGERMANTE COM 1% DE IODO ATIVO FRASCO 100ML (ALMOTOLIA).	VIC PHARMA	FRC	120	R\$2,39	0	R\$286,80	
199	SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,5% 1000ML	VIC PHARMA	FRC	24	R\$8,70	0	R\$208,80	
200	SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,5% 100ML (ALMOTOLIA).	VIC PHARMA	FRC	500	R\$1,60	0	R\$800,00	
240	TALA DE PAPELÃO DESCARTÁVEL 20X45 PCT COM 10 UNID	CIRUPAR	PCT	50	R\$5,46	0	R\$273,00	
242	TALA METÁLICA ALUMINIO PARA	MSO	UN	80	R\$0,58	0	R\$46,40	



ES

**MUNICÍPIO DE MATINHOS**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**

Pág 58 / 75

**Fornecedores com Itens Vencedores**

243	DEDO G TALA METÁLICA ALUMÍNIO PARA DEDO M	MSO	UN	100	R\$0,45	0	R\$45,00
244	DEDO P TALA METÁLICA ALUMÍNIO PARA	MSO	UN	90	R\$0,32	0	R\$28,80
269	VASELINA LIQUIDA 1000ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	VIC PHARMA	CX	10	R\$165,24	0	R\$1.652,40
<b>Total:</b>							R\$46.260,90

Código: 868353 Fornecedor: LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Desconto(%)	Valor Total
12	ALCOOL GEL ANTISSEPTICO (GEL) 70° GL EM GEL 100ML EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. FRASCO EM ALMOTOLIA DE 100 ML.	CICLOFA RMA	FRC	4.500	R\$1,40	0	R\$6.300,00
13	ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% 1000ML, EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	CICLOFA RMA	FRC	60	R\$7,25	0	R\$435,00
29	ATADURA GESSADA, 100% ALGODÃO, ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLÊS. ACABAMENTO EM ZIGUE-ZAGUE COM TEMPO DE SECAGEM APROXIMADO DE 3 A 4 MINUTOS. ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA. 10 CM DE LARGURA X 300 CM DE COMPRIMENTO. CAIXA COM 20 UNIDADES. DE ACORDO COM ABNT 14852:2007.	Polar Fix	CX	10	R\$15,69	0	R\$156,90
107	FIO ABSORVÍVEL NATURAL TIPO CATGUT SIMPLES Nº 0 DE COMPRIMENTO 70CM AGULHA CILÍNDRICA (ATRAUMÁTICA) 1/2 CÍRCULO, COMP. 4,0 CM. FIO PARA FECHAMENTO GERAL E OBSTETRÍCIA/GINECOLOGIA. AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. OS FIOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ADEQUADA AFIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DE USO. CAIXA C/ 24 UNIDADES.	ACE	CX	3	R\$79,90	0	R\$239,70
108	FIO ABSORVÍVEL NATURAL TIPO CATGUT SIMPLES Nº 1, DE COMPRIMENTO 90 CM, AGULHA CILÍNDRICA (ATRAUMÁTICA) 1/2 CÍRCULO, COMPRIMENTO 4,8CM. FIO PARA FECHAMENTO GERAL E OBSTETRÍCIA/GINECOLOGIA. AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. OS FIOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, AFIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DE USO. CAIXA C/ 24 UNIDADES.	ACE	CX	2	R\$79,90	0	R\$159,80
109	FIO ABSORVÍVEL NATURAL TIPO	ACE	CX	7	R\$80,00	0	R\$560,00



ES

MUNICÍPIO DE MATINHOS  
ESTADO DO PARANÁ  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 59 / 75

## Fornecedores com Itens Vencedores

	CATGUT SIMPLES Nº 2-0, DE COMPRIMENTO 70 CM, AGULHA CILÍNDRICA (ATRAUMÁTICA) 1/2 CÍRCULO, COMPRIMENTO 4,0 CM. FIO PARA FECHAMENTO GERAL E OBSTETRÍCIA/GINECOLOGIA. AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. OS FIOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ALUMINIZADA AFIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DE USO. CAIXA COM/ 24 UNIDADES.							
114	FIO DE SUTURA NYLON LAMEDID CX MONOFILAMENTO PRETO, Nº 0, DE COMPRIMENTO 45 CM, AGULHA TRIANGULAR (TRAUMÁTICA), 3/8 CÍRCULO DE COMPRIMENTO 1,9 A 2,0 CM. CUTICULAR, FIO MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA RESISTENTE E UNIFORME SUPERFÍCIE LISA FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE E DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, AFIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO. CAIXA C/ 24 UNIDADES.	LAMEDID	CX	3	R\$27,29	0	R\$81,87	
120	FIO DE SUTURA NYLON SHALON CX MONOFILAMENTO PRETO, Nº 5-0, DE COMPRIMENTO 45 CM, AGULHA TRIANGULAR (TRAUMÁTICA), 3/8 CÍRCULO DE COMPRIMENTO 1,9 A 2,0CM. CUTICULAR, FIO MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA RESISTENTE E UNIFORME SUPERFÍCIE LISA FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE E DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, AFIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO. CAIXA C/ 24 UNIDADES.	SHALON	CX	5	R\$25,00	0	R\$125,00	
121	FIO DE SUTURA NYLON LAMEDID CX MONOFILAMENTO PRETO, Nº 6-0, DE COMPRIMENTO 45 CM, AGULHA TRIANGULAR (TRAUMÁTICA), 3/8 CÍRCULO DE COMPRIMENTO 1,9 A 2,0CM. CUTICULAR, FIO MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA RESISTENTE E UNIFORME SUPERFÍCIE LISA FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA	LAMEDID	CX	2	R\$26,55	0	R\$53,10	



ES

**MUNICÍPIO DE MATINHOS  
ESTADO DO PARANÁ  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**

Pág 60 / 75

**Fornecedores com Itens Vencedores**

	QUALIDADE E DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, AFIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO. CAIXA C/ 24 UNIDADES.							
126	FITA AUTOCLÁVICA (CONTROLE DE EXPOSIÇÃO) PARA IDENTIFICAÇÃO E DIFERENCIAÇÃO DE PACOTES A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE (CLASSE 1) COMPOSTA DE PAPEL CREPADO E COBERTO COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA. COR CREME CLARO. LISTRAS INTERMITENTES DIAGONAIS, IMPREGNADAS DE SUBSTÂNCIA QUÍMICA (INDICADOR DE PROCESSO), QUE APÓS O CICLO MUDAM PARA ESPECTRO DE COR ENTRE CINZA E O GRAFITE. MEDIDA APROXIMADA DE 19MM X 30M.	CIEX	UN	600	R\$2,40	0	R\$1.440,00	
128	FITA CIRURGICA COM ADESIVO SINTÉTICO, DORSO MICROPOROSO ADERENTE, HIPOALÉRGICA, FLEXÍVEL, RESISTENTE À UMIDADE TIPO MICROPORE, ROLO COM 25 MM X 10 M.	CIEX	UN	2.000	R\$1,60	0	R\$3.200,00	
133	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO P (ADULTO COM PESO ABAIXO DE 70 KG) PACOTE COM 10 UNIDADES	MARDAM	UN	500	R\$7,40	0	R\$3.700,00	
173	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100M COM INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO	HOSPFLER	RL	50	R\$51,25	0	R\$2.562,50	
174	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X 100M COM INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO	HOSPFLER	RL	50	R\$67,90	0	R\$3.395,00	
176	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA) 10 VOLUMES 1000 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	FARMAX	CX	50	R\$45,50	0	R\$2.275,00	
<b>Total:</b>								<b>R\$24.683,87</b>

Código: 869465 Fornecedor: CIRURGICA ONIX ME

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Desconto(%)	Valor Total
17	ALMOTOLIA DE USO MÉDICO HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, OPACO, FOTOSSENSÍVEL COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE 250ML. RESISTENTE AS DESINFECÇÕES.	J.PROLAB	UN	50	R\$1,97	0	R\$98,50
18	ALMOTOLIA DE USO MÉDICO HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE 250ML. RESISTENTE AS DESINFECÇÕES.	J.PROLAB	UN	150	R\$1,97	0	R\$295,50
30	ATADURA GESSADA, 100% ALGODÃO, ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLÊS. ACABAMENTO EM ZIGUE-ZAGUE COM TEMPO DE SECAGEM	Polar Fix	CX	10	R\$56,90	0	R\$569,00



ES

MUNICÍPIO DE MATINHOS  
ESTADO DO PARANÁ  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 61 / 75

## Fornecedores com Itens Vencedores

	APROXIMADO DE 3 A 4 MINUTOS ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA. 20 CM DE LARGURA X 300 CM DE COMPRIMENTO. CAIXA COM 20 UNIDADES. DE ACORDO COM ABNT 14852:2007.							
76	COLETOR DE URINA ESTERIL FRASCO TRANSPARENTE COM TAMPA TIPO ROSCA, CAPACIDADE DE 80 A 100 ML	J.PROLAB	UN	500	R\$0,34	0	R\$170,00	
81	DISPOSITIVO INFUSOR MULTIPLO DESCARTÁVEL, 02 VIAS, CURTO PARA ADAPTAÇÃO INTERMEDIÁRIA E ADMINISTRAÇÃO SIMULTÂNEA DE SOLUÇÕES COM VIAS IDENTIFICADAS, TUBOS EM PVC OU POLIETILENO, TRANSPARENTE, CRISTAL, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPAS PROTETORAS DE RESERVA. ESTÉRIL, APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	INFUSAO	UN	6.000	R\$0,49	0	R\$2.940,00	
94	EQUIPO DESCARTÁVEL PARA TRANSFUSÃO SANGÜINEA CÂMARA DUPLA FLEXIVEL	Labor Import	UN	200	R\$2,45	0	R\$490,00	
112	FIO ABSORVÍVEL NATURAL TIPO CATGUT CROMADO Nº 1, DE COMPRIMENTO 70 CM, AGULHA CILÍNDRICA (ATRAUMÁTICA) 1/2 CÍRCULO, COMPRIMENTO 4,0 CM. FIO PARA FECHAMENTO GERAL E OBSTETRÍCIA/GINECOLOGIA. A AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. OS FIOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ALUMINIZADA AFIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DE USO. CAIXA C/24 UNIDADES.	TECHNO FIO	CX	8	R\$83,49	0	R\$667,92	
137	FRASCO DESCARTÁVEL PARA DIETA ENTERAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTÉRIL, GRADUADO A CADA 50 ML. DISPOSITIVO DE VEDAÇÃO ACOPLADA A TAMPA ROSQUEDA E ALÇA PARA SUPORTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ESPECIFICAÇÃO DO LOTE IMPRESSO NO PRODUTO, COMPOSTO DE ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO. CAPACIDADE DE 300 ML.	BIOBASE	UN	7.000	R\$0,66	0	R\$4.620,00	
147	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL ROLO COM 50CMX50M.	Descarbo x	UN	1.500	R\$4,21	0	R\$6.315,00	
178	RECIPIENTE PARA COLETA DE RESÍDUO DE SERVIÇO DE SAÚDE E MATERIAL PERFUROCORTANTE. CAPACIDADE 13 LITROS. CONFECCIONADO EM PAPEL INCINERÁVEL, COR AMARELA, REVESTIDO INTERNAMENTE COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE QUE EVITA UMIDADE E VAZAMENTO. ACOMPANHADO DE SACO PLÁSTICO COM INSTRUÇÕES DE MONTAGEM E QUE INTEGRA O PRODUTO COM REVESTIMENTO INTERNO, CINTA EM	Descarbo x	UN	1.500	R\$2,87	0	R\$4.305,00	



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 62 / 75

#### Fornecedores com Itens Vencedores

	MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, ALÇA PARA TRANSPORTE FIXA AO COLETOR, TAMPA FIXA AO COLETOR, BOCAL COM ABERTURA QUE FACILITE O DESCARTE DE MATERIAL E LINHA QUE APRESENTE O LIMITE MÁXIMO DE ENCHIMENTO. FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 7500.							
179	RECIPIENTE PARA COLETA DE RESÍDUO DE SERVIÇO DE SAÚDE E MATERIAL PERFUROCORTEANTE CAPACIDADE 03 LITROS CONFECCIONADO EM PAPEL INCINERÁVEL, COR AMARELA REVESTIDO INTERNAMENTE COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE QUE EVITA UMIDADE E VAZAMENTO ACOMPANHADO DE SACO PLÁSTICO COM INSTRUÇÕES DE MONTAGEM E QUE INTEGRA O PRODUTO COM REVESTIMENTO INTERNO, CINTA EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, ALÇA PARA TRANSPORTE FIXA AO COLETOR, TAMPA FIXA AO COLETOR, BOCAL COM ABERTURA QUE FACILITE O DESCARTE DE MATERIAL E LINHA QUE APRESENTE O LIMITE MÁXIMO DE ENCHIMENTO. FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 7500.	Descarbo x	UN	200	R\$1,55	0	R\$310,00	
203	SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5CC, Nº 20. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	Solidor	CX	10	R\$23,68	0	R\$236,80	
247	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO C/ 100 UNIDADES	Descarpa ck	PCT	200	R\$4,56	0	R\$912,00	
<b>Total:</b>								R\$21.929,72

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Desconto(%)	Valor Total
83	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM URIPEM Nº 7 0	MEDSON DA	UN	1.000	R\$1,50	0	R\$1.500,00
95	EQUIPO MACROGOTAS COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO INJETOR LATERAL EM "Y" COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE OU VALVULADO COM ÁREA PARA RÁPIDA ASSEPSIA, DISPOSITIVO DE ENTRADA DE AR LATERAL COM FILTRO HIDRÓFOBO DE 15 MICRAS CÂMARA DE GOTEJAMENTO COM FILTRO DE FLUÍDO NO SEU INTERIOR (MALHA DE 15 MICRAS) TRANSPARENTE COM GOTEJADOR PARA 20 GOTAS POR ML E FLEXÍVEL COM PERFURADOR DO SORO TIPO LANCETA; TUBO EXTENSOR EM PVC OU POLIETILENO FLEXÍVEL UNIFORME; TRANSPARENTE EM TODA SUA EXTENSÃO, IGUAL OU	TKL	UN	30.000	R\$0,64	0	R\$19.200,00



ES

MUNICÍPIO DE MATINHOS  
ESTADO DO PARANÁ  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 63 / 75

## Fornecedores com Itens Vencedores

192	SUPERIOR A 1,20 M DE COMPRIMENTO. CONECTOR LUER OU SLIPLOCK OU SLIPLOCK. ESTÉRIL, APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. APRESENTAR AMOSTRA	Medix	UN	4.000	R\$0,08	0	R\$320,00
194	SAPATILHA CIRURGICA, TNT, FORMATO QUE PERMITA COBERTURA COMPLETA DO CALÇADO ATÉ O TORNOZELO, COM ELÁSTICO EM TODA SUA VOLTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE ALTURA X 18 CM DE LARGURA. DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL. GRAMATURA 30. TAMANHO ÚNICO.	Cral	UN	2.500	R\$0,80	0	R\$2.000,00
214	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSTO DE SEGURANÇA CONFORME NR32, GRADUADA EM UNIDADES, ESCALA DIVIDIDA EM PARES E ÍMPARES, GRADUADA DE 1 EM 1 UNIDADE. AGULHA FIXA (INTEGRADA) DE 13MM DE COMPRIMENTO POR 0,33MM DE DIÂMETRO (29G). CAPACIDADE PARA ATÉ 100 UNIDADES DE INSULINA. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA FIXO NO CORPO DA SERINGA, DE FÁCIL MANUSEIO, ATIVADO FACILMENTE COM UM DEDO APENAS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVE BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA.	MEDSON	PCT	5	R\$6,10	0	R\$30,50
216	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, COM VÁLVULA DIGITAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 4. PACOTE COM 10 UNIDADES.	MEDSON	PCT	10	R\$6,00	0	R\$60,00
248	TORNEIRA DESCARTÁVEL DE TRÊS VIAS CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, CONECTORES LUER LOCK, UNIVERSAIS COM TAMPA E ORIENTADOR DE FLUXO DIRECIONADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	Labor Import	UN	200	R\$0,35	0	R\$70,00
<b>Total:</b>							R\$23.180,50

Código: 1189999 Fornecedor: SV BRAGA IMPORTADORA

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Desconto(%)	Valor Total
24	ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. 06 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO). PACOTE COM 12 UNIDADES. DE	ANDREO NI	PCT	500	R\$2,88	0	R\$1.440,00



ES

MUNICÍPIO DE MATINHOS  
ESTADO DO PARANÁ  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 64 / 75

## Fornecedores com Itens Vencedores

79	ACORDO COM ABNT 14056/2002. COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA EM ROLO, TIPO QUEIJO CONFECCIONADA EM TELA DE ALGODÃO, COM MATERIAL MACIO NEUTRO ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAÇÃO 91 M X 91 CM, COM 4 DOBRAS E 11 FIOS POR CM2. PESO MÍNIMO DE 1200 A 1230G POR ROLO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 14108/2003	CLEAN	UN	90	R\$27,35	0	R\$2.461,50
135	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO G (ADULTO COM PESO ACIMA DE 70 KG). PACOTE COM 8 UNIDADES	Descarpa ck	PCT	3.000	R\$7,70	0	R\$23.100,00
136	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS TAMANHO EXTRA G (ADULTO COM PESO ACIMA DE 70 KG). PACOTE COM 7 UNIDADES.	Descarpa ck	PCT	5.000	R\$7,80	0	R\$39.000,00
<b>Total:</b>							R\$66.001,50

Código:	1190040	Fornecedor:	MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME				
Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Desconto(%)	Valor Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO X 1,4 CM DE LARGURA E 0,5 CM DE ESPESSURA. EMBALADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	TALGE	PCT	300	R\$2,67	0	R\$801,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL Nº 40 X 16,0MM (18G X 11/2"). PARA PUNÇÃO. CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL. CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE.	SR	UN	40.000	R\$0,14	0	R\$5.600,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL Nº 25 X 7,0MM (21G X 1"): PARA PUNÇÃO. CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL. CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE.	SR	UN	20.000	R\$0,04	0	R\$800,00
7	AGULHA DESCARTÁVEL Nº 25 X 8,0MM(21G X 1"): PARA PUNÇÃO	Descarpa ck	UN	20.000	R\$0,05	0	R\$1.000,00





ES

MUNICÍPIO DE MATINHOS  
ESTADO DO PARANÁ  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 65 / 75

## Fornecedores com Itens Vencedores

	CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA EMBALADA UNITARIAMENTE.							
8	AGULHA DESCARTÁVEL Nº 30 X 8,0MM (22G X 1 1/4"). PARA PUNÇÃO. CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA EMBALADA UNITARIAMENTE.	Descarpa ck	UN	20.000	R\$0,05	0	R\$1.000,00	
9	AGULHA DESCARTÁVEL Nº 13 X 4MM (26G X 1/2"). PARA PUNÇÃO, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA EMBALADA UNITARIAMENTE.	Descarpa ck	UN	5.000	R\$0,05	0	R\$250,00	
10	ALCOOL ETILICO (LIQUIDO) 70º GL 100ML EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. FRASCO EM ALMOTOLIA DE 100 ML.	PROLINK	FRC	30.000	R\$0,91	0	R\$27.300,00	
14	ALCOOL GLICERINADO 70% 1000 ML EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	INDALAB OR/INDA GEL	FRC	60	R\$7,48	0	R\$448,80	
15	ALGODÃO HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO ALVEJADO, INODORO, ISENTO DE AMIDO, FIBRAS LONGAS EM CAMADAS SOBREPOSTAS E UNIFORMES, MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. PACOTE COM 500GR. DE ACORDO COM ABNT 14635200.	nathalya	UN	500	R\$8,86	0	R\$4.430,00	
19	APARELHO DE BARBEAR 2 LÂMINAS DESCARTÁVEL. LÂMINAS DE ALTA QUALIDADE, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, EM AÇO INOXIDÁVEL REVESTIDO DE TEFLON, NITROGÊNIO, CROMO, COM BOA NITIDEZ MATERIAL. EMPUNHADURA PLÁSTICA.	Maxicor	UN	3.600	R\$0,53	0	R\$1.908,00	
20	ASPIRADOR PARA REDE CANALIZADA DE OXIGÊNIO. FRASCO EM POLICARBONATO COM CAPACIDADE DE 400 ML. TAMPA INJETADA EM NYLON COM INSERÇÃO DE METAL, BOTÃO DE CONTROLE DO FLUXO DE ASPIRAÇÃO E BICO DE SUÇÃO. FRASCO COLETOR AUTOCLAVÁVEL. CONEXÃO PADRÃO ABNT NBR 11906.	ANDRAM ED	UN	2	R\$89,00	0	R\$178,00	
25	ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL.	MB textil	PCT	500	R\$4,65	0	R\$2.325,00	



ES

**MUNICÍPIO DE MATINHOS**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**

Pág 66 / 75

**Fornecedores com Itens Vencedores**

	HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. 10 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO). DE ACORDO COM ABNT 14056/2002. PACOTE COM 12 UNIDADES						
26	ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. 15 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO). DE ACORDO COM ABNT 14056/2002. PACOTE COM 12 UNIDADES	MB textil	PCT	500	R\$6,95	0	R\$3.475,00
27	ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. 20 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO). DE ACORDO COM ABNT 14056/2002. PACOTE COM 12 UNIDADES		PCT	500	R\$9,30	0	R\$4.650,00
28	ATADURA GESSADA, 100% ALGODÃO, ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLÊS. ACABAMENTO EM ZIGUE-ZAGUE COM TEMPO DE SECAGEM APROXIMADO DE 3 A 4 MINUTOS. ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA. 08 CM DE LARGURA X 300 CM DE COMPRIMENTO. CAIXA COM 20 UNIDADES. DE ACORDO COM ABNT 14852:2007	Polar Fix	CX	10	R\$17,50	0	R\$175,00
35	BANDAGEM TRIANGULAR EM TECIDO DE ALGODÃO CRU MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,0X1,40X1,40 METROS.	RESGAT E SP	UN	800	R\$7,00	0	R\$5.600,00
36	BENZINA RETIFICADA 1000ML EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. CAIXA COM 12 UNIDADES	VIC PHARMA	CX	8	R\$25,48	0	R\$203,84
55	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº 6,0 CÂNULA EXTERNA PARA TRAQUEOSTOMIA, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. BALÃO DE CONTROLE, ADAPTADOR PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK. SILICONIZADA, ATÓXICA, RADIOPACA, CONECTOR COLOCADO, MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO E LIMPEZA COM EXTREMIDADE OLIVAR, PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO PARA FIXAÇÃO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ÉTILENO E EMBALADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	CPL	UN	5	R\$21,00	0	R\$105,00
63	CÂTER UMBILICAL EM PVC OU POLIURETANO MONO LÚMEN 2,5FR X 34CM.	GMI	UN	5	R\$16,00	0	R\$80,00
70	CÂTER VENOSO CENTRAL RADIOPACO DO TIPO "POR DENTRO DA AGULHA" (INTRACATH) PARA TERAPIA INTRAVENOSA 16 GX12" CONSTITUÍDO POR MATERIAL COM	Argon	UN	100	R\$60,00	0	R\$6.000,00



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 67 / 75

#### Fornecedores com Itens Vencedores

	EXCEPCIONAL LISURA DE SUPERFÍCIE E SUPERIOR INERTIVIDADE, BIOCOMPATÍVEL, SEGURO E DE FÁCIL INSERÇÃO.							
71	CATETER VENOSO CENTRAL RADIOPACO DO TIPO "POR DENTRO DA AGULHA" (INTRACATH) PARA TERAPIA INTRAVENOSA 19 GX12" CONSTITUÍDO POR MATERIAL COM EXCEPCIONAL LISURA DE SUPERFÍCIE E SUPERIOR INERTIVIDADE, BIOCOMPATÍVEL, SEGURO E DE FÁCIL INSERÇÃO.	Argon	UN	100	R\$60,00	0	R\$6.000,00	
73	FRASCO PARA COLETA E MENSURAÇÃO DE SECREÇÃO DA (GÁSTRICA, BILIAR, SALIVAR DE DRENAGENS) E URINA, COM EXTENSOR (SEM PRESERVATIVO NA EXTREMIDADE), PARA USO DE PACIENTE ADULTO. COM GRADUAÇÃO LEGÍVEL EM ESCALA DE 50ML E CAPACIDADE DE 1200ML. COM ALÇA PARA TRANSPORTE E ADAPTAÇÃO AO LEITO	MEDSON	UN	2.000	R\$2,46	0	R\$4.920,00	
87	DRENO DE TÓRAX EM SILICONE Nº 32	MED SHARP	UN	20	R\$4,50	0	R\$90,00	
88	DRENO DE TÓRAX EM SILICONE Nº 34	MED SHARP	UN	20	R\$4,50	0	R\$90,00	
89	DRENO DE TÓRAX EM SILICONE Nº 36	MED SHARP	UN	20	R\$4,49	0	R\$89,80	
96	EQUIPO MICRO GOTAS COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO. INJETOR LATERAL EM "Y" COM ÁREA PARA RÁPIDA ASSEPSIA COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE OU VALVULADO COM ÁREA PARA RÁPIDA ASSEPSIA, DISPOSITIVO DE ENTRADA DE AR LATERAL COM FILTRO HIDRÓFOTO DE 15 MICRAS. CÂMARA DE GOTEJAMENTO COM FILTRO DE FLUÍDO NO SEU INTERIOR. (MALHA DE 15 MICRAS). TRANSPARENTE COM GOTEJADOR PARA 60 GOTAS POR ML E FLEXÍVEL COM PERFURADOR DO SORO TIPO LANCETA; TUBO EXTENSOR EM PVC OU POLIETILENO FLEXÍVEL UNIFORME; TRANSPARENTE EM TODA SUA EXTENSÃO, IGUAL OU SUPERIOR A 1,20 M DE COMPRIMENTO. CONECTOR LUER LOCK REVERSÍVEL. ESTÉRIL APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	FARMAT EX	UN	500	R\$0,87	0	R\$435,00	
98	ESCOVA PARA DEGERMAÇÃO E ANTI-SEPSIA PRÉ-OPERATÓRIA DAS MÃOS CONTENDO CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE.	VICHPAR MA	UN	350	R\$1,50	0	R\$525,00	
110	FIO ABSORVÍVEL NATURAL TIPO CATGUT SIMPLES Nº 2-0, DE COMPRIMENTO 70 CM, AGULHA CILÍNDRICA (ATRAUMÁTICA) 1/2 CÍRCULO, COMPRIMENTO 5,0 CM. FIO PARA FECHAMENTO GERAL E OBSTETRÍCIA/GINECOLOGIA. A AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. OS FIOS	TECHNO FIO	CX	2	R\$80,00	0	R\$160,00	



ES

# MUNICÍPIO DE MATINHOS

## ESTADO DO PARANÁ

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 68 / 75

#### Fornecedores com Itens Vencedores

	DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ALUMINIZADA AFIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DE USO. CAIXA COM/ 24 UNIDADES.							
125	FITA ADESIVA COMPOSTA DE PAPEL CREPADO BRANCO E ADESIVO A BASE DE RESINA DE BORRACHA SINTÉTICA, PARA USO GERAL E PARA FECHAMENTO DE PACOTES A SEREM ESTERILIZADOS A VAPOR. MEDIDA APROXIMADA DE 19MM X 50M	POLI TAPE	UN	1.000	R\$2,25	0	R\$2.250,00	
129	FITA DE EMPACOTAMENTO MARRON APROXIMADAMENTE 45MM X 45M PARA AUXILIAR NO FECHAMENTO DE CAIXAS E EMBALAGENS CONFECCIONADA EM FILME POLIPROPILENO BIORIENTADO (BOPP) E ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA. SENSÍVEL A PRESSÃO, COM ADESÃO INSTANTÂNEA.	POLI TAPE	RL	20	R\$7,50	0	R\$150,00	
131	FLUXÔMETRO DE OXIGENIO ESCALA 0-15 L/MIN	ANDRAM ED	UN	100	R\$40,00	0	R\$4.000,00	
140	KIT CIRURGICO UNIVERSAL. CONTENDO: 2 AVENTAIS CIRÚRGICOS COMPOSTOS POR NÃO TECIDO SMS, 100% DE POLIPROPILENO EM CINCO CAMADAS, COM BARREIRA DE PROTEÇÃO HIDRORREPELENTE. PUNHO DE MALHA 100% ALGODÃO E DOBRADURA ASSÉPTICA. POSSUIR VELCRO PARA FECHAMENTO DA GOLA E TIRAS INTERNAS NAS COSTAS E EXTERNAS NA CINTURA COM FECHAMENTO EM TRANSPASSE LATERAL (OPA). ACOMPANHA TOALHA DE VISCOSE ABSORVENTE PARA SECAGEM DAS MÃOS. ACABAMENTO TOTAL EM SOLDA ULTRASSÔNICA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,60 X 1,30M. -1 CAMPO CIRÚRGICO IMPERMEÁVEL PARA MESA INSTRUMENTAL E SUPERFÍCIES EM GERAL. COMPOSTO POR UMA CAMADA DE NÃO TECIDO ABSORVENTE POSICIONADO NA REGIÃO CENTRAL DO CAMPO.	ESTERILI -MED	KIT	250	R\$77,50	0	R\$19.375,00	
141	KIT CIRURGICO ESTÉRIL , INDICADO PARA CIRURGIA TIPO CESÁREA. CONJUNTO CIRÚRGICO ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, CONTENDO:- 01 CAMPO CIRÚRGICO IMPERMEÁVEL PARA MESA INSTRUMENTAL E SUPERFÍCIES EM GERAL. COMPOSTO POR UMA CAMADA DE NÃO TECIDO DE ALTA ABSORÇÃO POSICIONADO NA REGIÃO CENTRAL DO CAMPO, LAMINADO A UMA CAMADA DE FILME PLÁSTICO GOFRADO, PROPORCIONANDO UMA EFETIVA BARREIRA CONTRA SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS. INDICADO PARA COBERTURA DE MESA DE INSTRUMENTAIS E SUPERFÍCIES EM GERAL. TAMANHO: 1,50M X 2,00M.		KIT	200	R\$76,00	0	R\$15.200,00	
146	LANCETA COM SISTEMA DE	G-TECH	CX	100	R\$17,05	0	R\$1.705,00	



ES

**MUNICÍPIO DE MATINHOS**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**

Pág 69 / 75

**Fornecedores com Itens Vencedores**

	SEGURANÇA PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR, LÂMINA PERFORANTE COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 21, 23 OU 28G. PROFUNDIDADE ENTRE 1,6 A 1,8MM. COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA E CAPA PROTETORA, EM CONFORMIDADE COM A NR 32/ANVISA. DESCARTÁVEL, ATÓXICA, APIRÉTICA E ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES.							
153	LUVA DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM PO, BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO EXTRA PEQUENO (PP).	TALGE	CX	1.000	R\$14,75	0	R\$14.750,00	
154	LUVA DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM PO, BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO PEQUENO.	TALGE	CX	3.000	R\$14,60	0	R\$43.800,00	
155	LUVA DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM PO, BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO MÉDIO.	TALGE	CX	3.000	R\$14,55	0	R\$43.650,00	
156	LUVA DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM PO, BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO GRANDE.	TALGE	CX	1.000	R\$14,55	0	R\$14.550,00	
164	MÁSCARA ELÁSTICO BRANCA, DESCARTÁVEL, EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA (EFB) MAIOR QUE 95% E TRIPLA CAMADA COM FILTRO. TIRAS SUPER RESISTENTES COM 40 CM DE COMPRIMENTO. CLIPS NASAL DE ALUMÍNIO COM APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO. CAIXA COM	OLIMEDI C	CX	500	R\$4,30	0	R\$2.150,00	



ES

MUNICÍPIO DE MATINHOS  
ESTADO DO PARANÁ  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Pág 70 / 75

## Fornecedores com Itens Vencedores

181	50 UNIDADES. RECIPIENTE PARA COLETA DE RESÍDUO DE SERVIÇO DE SAÚDE E MATERIAL PERFUROCORTANTE CAPACIDADE 13 LITROS, IMPERMEÁVEL, RÍGIDO, RESISTENTE E PERFURAÇÕES APRESENTAÇÃO COM O COLETOR PROPRIAMENTE DITO, TAMPA BOCAL COM SOBRETAMPA, ALÇAS PARA TRANSPORTE E DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DO MESMO CONSTITUÍDO POR POLIPROPILENO OU SIMILAR QUE PERMITA A AUTOCLAVAGEM E INCINERAÇÃO EM CONFORMIDADE COM OS ÓRGÃOS ESTADUAIS DE SAÚDE PÚBLICA APRESENTANDO SÍMBOLO NORMATIZADO INTERNACIONALMENTE.	Labor Import	UN	10	R\$21,00	0	R\$210,00
183	SACO DE LIXO COR AZUL PARA RECICLÁVEIS COM 100 LITROS. T EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	NEKPLAS T	PCT	500	R\$20,40	0	R\$10.200,00
184	SACO DE LIXO COR PRETA PARA RESÍDUOS NÃO RECICLÁVEIS COM 100 LITROS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	NEKPLAS T	PCT	500	R\$18,60	0	R\$9.300,00
202	SOLUÇÃO ENZIMÁTICA (DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO) PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICO HOSPITALARES COMPOSTO POR 5 ENZIMAS, DETERGENTE NÃO IÔNICO/ANIÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO PARA METAIS, PARA SER UTILIZADO EM TEMPERATURA AMBIENTE PARA PROCESSOS DE LIMPEZA MANUAL OU AUTOMATIZADO, DE AÇÃO RÁPIDA, VOLUME DE 5.000 ML, POUCA FORMAÇÃO DE ESPUMA, SEM ODORE AGRESSIVO NA FORMA CONCENTRADA OU DILUÍDA. OS LICITANTES DEVERÃO APRESENTAR LAUDOS QUE COMPROVEM ESTABILIDADE DAS ENZIMAS DURANTE O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, ESTABILIDADE DO SISTEMA CONSERVANTE, BIODEGRADABILIDADE, CORROSIVIDADE EM METAIS. O PRODUTO DEVE SER NOTIFICADO NA ANVISA. AS EMPRESAS DEVERÃO	KELLDR N	UN	50	R\$78,50	0	R\$3.925,00
245	TERMÔMETRO CLÍNICO PRISMÁTICO	PREMIUM	UN	300	R\$4,65	0	R\$1.395,00
251	TUBO EM SILICONE 202 ROLO 15M	KINNER	UN	10	R\$86,90	0	R\$869,00
253	TUBO EM SILICONE 205 ROLO 15M	KINNER	UN	10	R\$92,00	0	R\$920,00
267	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO (TAMPA DE NYLON INJETADA, FRASCO PLÁSTICO DE 250 ML E 500 ML COM NÍVEL MÁXIMO E MÍNIMO, PORCA ADAPTÁVEL AO FLUXÔMETRO).	RWR	UN	50	R\$12,00	0	R\$600,00
268	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM UMA SAÍDA. INDICADA PARA O CONTROLE DA PRESSÃO DE SAÍDA DE GASES COM FINS MEDICINAIS. FABRICADA EM LATÃO CROMADO COM PEÇAS INJETADAS EM NYLON; MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 300 KGf/cm²; ENTRADA COM FILTRO DE BRONZE SINTERIZADO; VÁLVULA DE SEGURANÇA E NIPLES	ANDRAM ED	UN	20	R\$131,00	0	R\$2.620,00



ES

**MUNICÍPIO DE MATINHOS**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**

Pág 71 / 75

**Fornecedores com Itens Vencedores**

	COM PINO DE IMPACTO; PRESSÃO FIXA DE SAÍDA DE 3,5 KGF/CM <sup>2</sup> ; CONEXÕES PADRÃO ABNT NBR 11725 E 11906.							
270	ELETRODO PRECORDIAL PARA PERAS EM ELETROCARDIOGRAMA (ECG). ADULTO. FABRICADOS EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO DE PRATA OU CROMO PARA PROPORCIONAR MELHOR CONTATO NA LIGAÇÃO DO APARELHO DE ELETROCARDIOGRAMA. DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM TODOS OS EQUIPAMENTOS E CABOS DE ELETROCARDIOGRAMA (ECG).	BM	UN	12	R\$40,00	0	R\$480,00	
271	KIT/CONJUNTO DE PÉRA COM ELETRODO PRECORDIAL PARA ELETROCARDIOGRAMA (ECG) ADULTO. FABRICADOS EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO DE PRATA OU CROMO PARA PROPORCIONAR MELHOR CONTATO NA LIGAÇÃO DO APARELHO DE ELETROCARDIOGRAMA. DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM TODOS OS EQUIPAMENTOS E CABOS DE ELETROCARDIOGRAMA (ECG).	BM	KIT	12	R\$40,00	0	R\$480,00	
279	INDICADOR BIOLÓGICO, LEITURA EM 48 HORAS, INDICADO PARA CONTROLE BIOLÓGICO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO EM AUTOCLAVES GRAVITACIONAIS OU A VÁCUO MÉTODO DE LEITURA POR MUDANÇA DE COR DO MEIO DE CULTURA (MUDANÇA DE PH). COMPOSTO DE UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000 ESPOROS SECOS E CALIBRADOS DE BACILLUS STEROTHER-MORPHILLUS (ATCC 7953, APRESENTAR CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA) ACONDICIONADA EM AMPOLA PLÁSTICA, CONTENDO UMA AMPOLA DE VIDRO COM CALDO NUTRIENTE FECHADA COM TAMPA, ABERTURAS E PROTEGIDA POR PAPEL HIDROFÓBICO. EM CADA AMPOLA DEVERÁ CONSTAR LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	MAXXIMED	UN	10.000	R\$7,49	0	R\$74.900,00	
<b>Total:</b>								<b>R\$346.118,44</b>
Código: 1190075 Fornecedor: MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP								
Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Desconto(%)	Valor Total	
4	AGULHA DESCARTAVEL Nº 40 X 12,0MM ( 18G X 1 1/2"), CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE BISELTRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA EMBALADA UNITARIAMENTE.	Descarpa ck	UN	75.000	R\$0,05	0	R\$3.750,00	
11	ALCOOL ETÍLICO (LÍQUIDO) 70° GL 1000ML, EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	itaja	FRC	120	R\$3,89	0	R\$466,80	



ES

**MUNICÍPIO DE MATINHOS**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**

Pág 72 / 75

**Fornecedores com Itens Vencedores**

72	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL SISTEMA TIPO PINÇA EM "V" COM VEDAÇÃO DEFINITIVA, EM PVC ATÓXICO, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES	Wiltex	CX	6	R\$10,80	0	R\$64,80
97	EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE INFUSÃO DE SOLUÇÕES ENTERAIS DE COLORAÇÃO AZUL, ATÓXICO, ESTÉRIL E APIROGÊNICO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/AMPOLA, PONTA PERFURANTE COM PROTETOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE (PERMITE O MONITORAMENTO DO FLUXO DE ALIMENTAÇÃO A SER ADMINISTRADA). PRODUTO DE USO ÚNICO.	Descarpa ck	UN	7.000	R\$0,79	0	R\$5.530,00
134	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO M (ADULTO COM PESO DE 45 A 70 KG). PACOTE COM 9 UNIDADES	Descarpa ck	UN	2.500	R\$8,20	0	R\$20.500,00
165	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, DUPLA CAMADA, MODELO RETANGULAR, COM NO MÍNIMO 20 X 10CM E 3 PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA E 4 TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO ATÓXICA, HIPOALÉRGICA E INODORA. GRAMATURA 30. CAIXA COM 50 UNIDADES	Descarpa ck	CX	10	R\$4,85	0	R\$48,50

**Total:** R\$30.360,10

Código: 1190598 Fornecedor: PRIMAZIA MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES EIRELI - ME

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Desconto(%)	Valor Total
2	ABSORVENTE HIGIÊNICO PARA FLÚIDOS CORPORAIS, USO PÓS PARTO OU INCONTINÊNCIA URINÁRIA. CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE, COM COBERTURA DE FALSO TECIDO REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELÍCULA IMPERMEÁVEL, ESPESSURA COMPATÍVEL COM FLUXO ABUNDANTE. SEM ABAS. DIMENSÕES MÍNIMAS DA ÁREA ABSORVÍVEL DE 45 CM X 15 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	MARDAM	PCT	300	R\$3,80	0	R\$1.140,00
44	CAL SODADA - ABSORVENTE GRANULADO DE CO2 4,5KG	Atrasorb	FRC	2	R\$94,00	0	R\$188,00
53	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº 4,0 CÂNULA EXTERNA PARA TRAQUEOSTOMIA, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO DE CONTROLE, ADAPTADOR PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, SILICONIZADA, ATÓXICA, RADIOPACA, CONECTOR	BCI	UN	5	R\$31,22	0	R\$156,10





ES

**MUNICÍPIO DE MATINHOS**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**

Pág 73 / 75

**Fornecedores com Itens Vencedores**

	COLOCADO, MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO E LIMPEZA COM EXTREMIDADE OLIVAR, PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO PARA FIXAÇÃO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO						
54	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº 5,0 CÂNULA EXTERNA PARA TRAQUEOSTOMIA, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO DE CONTROLE, ADAPTADOR PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, SILICONIZADA, ATÓXICA, RADIOPACA, CONECTOR	BCI	UN	5	R\$31,22	0	R\$156,10
57	COLOCADO, MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO E LIMPEZA COM EXTREMIDADE OLIVAR, PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO PARA FIXAÇÃO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO	Solidor	UN	5	R\$19,40	0	R\$97,00
59	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº 8,0 CÂNULA EXTERNA PARA TRAQUEOSTOMIA, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO DE CONTROLE, ADAPTADOR PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, SILICONIZADA, ATÓXICA, RADIOPACA, CONECTOR	Solidor	UN	5	R\$19,50	0	R\$97,50
90	COLOCADO, MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO E LIMPEZA COM EXTREMIDADE OLIVAR, PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO PARA FIXAÇÃO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO						
	ELETRODO DE MONITOR CARDÍACO DESCARTÁVEL, DORSO DE PAPEL MICROPOROSO, ADESIVO HIPOALERGÊNICO NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENÇA DE UMIDADE, GEL ELETROLÍTICO E PRESILHA PARA ENCAIXE, TAMANHO INFANTIL. DESCARTÁVEL. PACOTE COM 50 UNIDADES.	MEDPEX	PCT	20	R\$10,50	0	R\$210,00
102	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL LUBRIFICADO ESTÉRIL TAMANHO G	Cral	UN	150	R\$0,95	0	R\$142,50
103	FILME PARA RAIOS - X 18 X 24MM COM 100 UNIDADES	Cral	CX	1.600	R\$0,85	0	R\$1.360,00
104	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL LUBRIFICADO ESTÉRIL TAMANHO P	Cral	UN	1.200	R\$0,82	0	R\$984,00
105	EXTENSOR ESCALONADO PARA	Hartmann	UN	500	R\$2,62	0	R\$1.310,00



ES

**MUNICÍPIO DE MATINHOS**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**

Pág 74 / 75

**Fornecedores com Itens Vencedores**

159	GASTROSTOMIA E JEJUNOSTOMIA. MANDRIL (FIO GUIA) PARA MALLINC UN ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL KRODT ADULTO, EM COBRE OU ALUMÍNIO. FLEXÍVEL, COM PONTA ARREDONDADA, COM SUA EXTREMIDADE DISTAL ANGULADA EM APROXIMADAMENTE 30 A 40º GRAUS, ASSUMINDO FORMATO DE "J". A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE ACORDO COM A RDC 185 DE 22/10/2001 DA ANVISA.TER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			20	R\$25,00	0	R\$500,00	
160	MANDRIL (FIO GUIA) PARA MALLINC UN ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL KRODT INFANTIL, EM COBRE OU ALUMÍNIO. FLEXÍVEL, COM PONTA ARREDONDADA, COM SUA EXTREMIDADE DISTAL ANGULADA EM APROXIMADAMENTE 30 A 40º GRAUS, ASSUMINDO FORMATO DE "J". A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE ACORDO COM A RDC 185 DE 22/10/2001 DA ANVISA.TER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			10	R\$23,00	0	R\$230,00	
252	TUBO EM SILICONE 204. ROLO DE 15 KINNER UN METROS			10	R\$105,00	0	R\$1.050,00	
<b>Total:</b>								<b>R\$7.621,20</b>

Código: 1190601 Fornecedor: TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Desconto(%)	Valor Total
82	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA COM URIPEM Nº 5,0	Biosani	UN	300	R\$0,77	0	R\$231,00
115	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO, Nº 2-0, DE COMPRIMENTO 45 CM, AGULHA TRIANGULAR (TRAUMÁTICA), 3/8 CÍRCULO DE COMPRIMENTO 1,9 A 2,0CM. CUTICULAR, FIO MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA RESISTENTE E UNIFORME SUPERFÍCIE LISA FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE E DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, AFIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO. CAIXA C/ 24 UNIDADES.	PROCAR E	CX	40	R\$23,50	0	R\$940,00
116	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO, Nº 2-0, DE COMPRIMENTO 45 CM, AGULHA TRIANGULAR (TRAUMÁTICA), 3/8 CÍRCULO DE COMPRIMENTO 3,0 CM. CUTICULAR, FIO MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA, RESISTENTE E UNIFORME, SUPERFÍCIE LISA FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE E DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. DEVERÁ SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ADEQUADA, AFIM DE ASSEGURAR A	PROCAR E	CX	40	R\$23,50	0	R\$940,00



ES

**MUNICÍPIO DE MATINHOS**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**

Pág 75 / 75

**Fornecedores com Itens Vencedores**

	ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO. CAIXA C/ 24 UNIDADES.						
117	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO, Nº 3-0, DE COMPRIMENTO 45 CM, AGULHA TRIANGULAR (TRAUMÁTICA), 3/8 CÍRCULO DE COMPRIMENTO 1,9 A 2,0CM. CUTICULAR, FIO MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA RESISTENTE E UNIFORME SUPERFÍCIE LISA FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE E DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, AFIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO. CAIXA C/ 24 UNIDADES.	CX		120	R\$23,50	0	R\$2.820,00
118	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO, Nº 3-0, DE COMPRIMENTO 45 CM, AGULHA TRIANGULAR (TRAUMÁTICA), 3/8 CÍRCULO DE COMPRIMENTO 3,0CM. CUTICULAR, FIO MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA, RESISTENTE E UNIFORME, SUPERFÍCIE LISA FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE E DE FÁCIL PENETRAÇÃO, REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, AFIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO. CAIXA C/ 24 UNIDADES.	PROCAR E CX		100	R\$23,50	0	R\$2.350,00
127	FITA CIRURGICA COM ADESIVO SINTÉTICO, DORSO MICROPOROSO ADERENTE, HIPOALÉRGICA FLEXÍVEL, RESISTENTE A UMIDADE TIPO MICROPORE, ROLO COM 12,5MM X 10 M.	COPERTI NA	UN	700	R\$1,10	0	R\$770,00
148	LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO (TNT) COM ELÁSTICO 2M X 90CM. PACOTE COM 10 UNIDADES	ANADON A	PCT	2.000	R\$8,10	0	R\$16.200,00
235	SONDA URETRAL Nº 10,0 COM 10 UNIDADES	Biosani	PCT	500	R\$4,30	0	R\$2.150,00
<b>Total:</b>							R\$26.401,00
<b>Total Geral Vencedores:</b>							R\$1.024.047,90